
Nr, 25.

N U M ER O PO D W Ó J N E J  O BJĘ T O ŚC I. 

Warszawo, dnia 25 październiki. 1922 r. Rok IV.

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU.

Cena niniejszego numeru 240 ml), (z  przesyłką pocztową zv yczajną 260 ml), poleconą 310 mt).). Prenumerata kwar 
W®# 1.000 ml>, Cena ogłoszeń za tekstem wynosi od wiersza jednoszpauO'vego petitem: 400 mk. Materjal redakcyjny 
®ra* ogłoszenia, które na mocy orzepisów obowiązujących podlegają opubliuowaniu w  „Dzienniku Urzędowym M in i' 

sterstwa Sharbti", należy kierować do Redakcji, Leszno 5, tel. red, W 16-37, tel. admin. JM 276-29.

TREŚĆ: brganfcacja Władz: 40P Rozporządzenie Rady Ministrów z d. 28 sierpnia 1922 r. o rozciągnięciu mocy obowiązu­
jącej ustawy z d, 31 lipca 1919 r. w przedmiocie utworzenia Prokuratorji Generalnej Rzeczypospolitej Pol­
skiej na Ziemię Wileńską.

Podatki bezpośrednie: 410. Rozporządzanie Rady Ministrów z d. 24 sierpnia 1922 r. w sprawie rozciągnięcia na 
obszar Spiszą i Orawy mocy obowiązującej ustaw o państwowych podatkach bezpośrednich obowiązują­
cych, na obszarze b. zaboru austriackiego. 411. Ogłoszenia Urzędów skarbowych w sp.awie podatku 
przemysłowego.

Opłaty sten.ploue: 412 Rozporządzenie Ministra Skarbu z d. 15 września 1922 r w przedmiocie zmiany niektórych po­
stanowień rosyjskiego zbioru ustaw o opłatach. 419. Rozporządzenie Ministra Skarbu z i). 15 września 
1922 r. w przedmiocie zmiany niektórych postanowień austrjackiej ustawy należytościowej. 414. Rozporzą­
dzenie Ministra Skarbu z d 15 września 1922 r. w przedmiocie uwolnienia od opłaty stemplowej aktów 
przelewu papierów ttatiościowych imiennych, będących obligemi Państwa Polskiego. 415. Rozporządzenie 
Ministra Skarbu z d. 15 wrześica 1922 r. w przedmiocie rozciągnięcia na obszar Ziemi Wileńskiej niektó­
rych przepisów z dziedziny opłat stemplowych. 416. Komunikat Ministerstwa Skarbu w sprawie uwol­
nień osobistych ou opłat stemplowych.

Podatki kons- r  iyjne 417. Rozporządzenie Ministra Zdrowia PuLlicznego z d. 25 lipca 1922 r. wydane w porozu­
mieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych i Ministrem Skarbu w przedmiocie częściowej zmiany rozporzą­
dzenia wykonawczego z d. 2 czerwca 1922 r. do ustawy z d. 23 kwietnia 1920 o ograniczeniach w sprze­
daży i spożyciu napojów alkoholowych. 418. Rozporządzenie Ministra Zdrowia Publicznego z <1 18 września 
1922 r. w przedmiocie rozciągnięcia na Ziemię Wileńską mocy obowiązującej przepisów o badaniu żywności
i przedmiotów użytku publicznego oraz o ograniczeniach w sprzedaży i spożyciu napojow alkoholowych. 
419. Obwieszczanie w sprawie rafinerji spirytusu w Racie.

Monopol tytoniowy: 420. Rozporządzenie Ministra Skarbu z d. 25 września 1922 r. o zmianie cennika detalicznej 
srzedaży cygar, cygaretek, tabaki do zażywania i tytoniu do żucia, wyprodukowanych w prywatnych fabry­
kach wyrobów tytoniowych.

rrup lsy CelnB: 421. Rozporządzenie Ministra Skarbu z d. 7 września 1922 r. w przedmiocie uzupełnienia § 13 
rozp. z d 13 grudnia 1920 r. o postępowaniu celnem. 422. Rozporządzenie Ministrów: Skarbu oraz Prze­
myślu i Handlu z d. 14 września 1922 r. o częściowej zmianie rozp. z d. 10 sierpnia 1922 r. w sprawie 
osobnych ulg celnych dla górnośląskiej części województwu Śląskiego. 428. Rozporządzenie Ministra 
Skarbu z d. 13 września 1922 r. w przedmiocie zmian rozp. o odraczaniu wpłaty należności celnych przez 
Dyrekcje Kulei Państwowych. 424. Obwieszczenie Ministra Przemysłu i lląndlu z d. 14 września 1922 r.
0 zmianie obwieszczania, z d. 30 lipca 1922 r. w sprawie wykazu towarów, których wywóz jest zabroniony. 
425. Okólnik w sprawie taryfikacji Serów. 425. Okólnik w sprawie pozwoleń na wywóz za granicę zabytków
1 dzieł sztuki. 421. Okólnik w sprawie clenia samochodów. 422 Okólnik w sprawie sprzedaży skonfisko­
wanego spirytusu oraz wyrobów wódczanych ponad 45% alkoholu przez urzędy celne. 429. Okólnik w spra­
wie sporządzania protokulu w razie arzytycia towaru o zmienionej wadze. 430. Okólnik w sprawie uchy­
lenia okólnika z d. 1 września 1921 r. 431. Komunikat Ministerstwa Skarbu o uruchomieniu ekspezytur 
oelnych na G. Śląsku. 432. Komunikat Ministerstwa Skarbu o zmianie nazwy ekspozytury celnej w Sten- 
dersdorfie. 438. Komunikat Ministerstwa Skarbu o zwinięciu urzędu celnego drogowego v. Wic lir Grójcu. 
434. Komun kary Ministerstwa Skarbu o uruchomieniu drogowego urzędu celnego w Pawłowie i urzędu 
oelnego w Bakałarzewie.

pożyczki państwowe: 43u. Ustawa z d. 26 września 1922 r. w przedmiocie wypuszczenia 8$ państwowej pożyczki 
złotej z 1J22 r. 436 Rozporządzenie Rady Ministrów z d, 29 września 1922 r w przedmiocie upoważnienia 
Ministra Skarbu do wypuszczenia ł  emisji 3% złotej pożyczki państwowej z 1922 r

Sprawy WalUfUWB: 437. Ustawa z d. 26 września 1922 r. w przedmiocie uzupełnienia an 1 ustawy z 1 . 28 lutego 
1919 r- wr sprawie nazwy m r-ety polskiej. 438. Ustawa z d. 25 września 1922 r. o kredycie Skarbu 
Państwa w P. K. K. P. 439. Ustawa z d. 25 września 1922 r. o dalszej emisji biietów P. K. K. P. 
440. Rozporządzenie Rady Ministrów z d. 18 września 1922 r. w przedmiocie rozciągnięcia na obszar ziemi 
Wileńskiej u .iaw o obrocie v atutami i wywozie kruszców.

Przepisy 0 Instytucjach bankowych: 441. Rozporządzenie Rady Ministrów z d. 1 1  września 1922 r. w przedmiocie 
rozciągnięcia na Ziemię Wileńską mocy obowiązującej ustawy z d. 23 marca 1920 r. o nadzorze nad przed­
siębiorstwami bankowewi i kantorami wymiany. 442. Rozporządzenie Rady Ministrów z d. 4 września 
1922 r. w przedmiocie zmiany ustawy Tow. Kredyt. Ziemskiego w Warszawie.

Przepisy 0 Służbie państwowej. 443: Rozporządzenie R ,dy Minisirów z d. 7 czerwca 1922 r. o dodatku uzdro­
wiskowym. 444: Rozporządzenie Rady Ministrów z d. 21 sierpniu 1922 r. /. przedmiocie zmiany rozp. z d.
7 czerwca 1922 r. o dodatku uzdrowiskowym. 445: Rozporządzenie Rady Ministrów z d. 24 sierpnia ’92i r. 
w sprawie zniesienia czwartej klasy dodatku drożyźnianego.

WladOmoSCi nfeurzędowc. 446: Komunikat Zarządu Kasy pogrzebowej Prucowników skarbowych.
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O D  A D M  I N I S T k A C J s .

Celem uniknięcia przerwy w dostarczania 
„Dz. Urzęd.", Administracja przypomina iż czas 
odnowić prenumeratę na kwartał IV —  1622 r., 
która wynosi 1000 mk. Uprasza się P.p. prenume­
ratorów którzy o^łncili prenumeratę za IV kwar­
tał po eenie dawnej o dopłacani# różnicy. Osobne 
przypomnienia rozsyłane nie będę.

OD ADM INISTRACJI 

Czasopismo ,Sprawy pc dat ho we ■

Pojawił się w druku zeszyt 1 rok Ii miesięcznika, 
poświeconego popularyzacji skarbewości publicznej 
\v Polsce, pod icdakcją adwokata osra Rudolfa Lan* 
gro-da, następującej treści:

1) Odwołania i inne środki prawne w ustawie 
o państwowym po-Jatku dochodowym.

2) Objaśnienia do państwowego podatku prze* 
mysiowego zasadniczego.

2) Wykładnie ustaw i rozporządzeń skarbowych.
4) Dodatek nadzwyczajny: Skorowidz alfabc*

tyczny do państw, ustawy o pod. przemysłowym.
Redakcja i Administracja: Warszawa, Hoża 37.
( cna zeszytu 1 wynosi 1.300 mk., dla p.p. urzęd* 

państwowych prenumerata ulgowa ze zniż*
m  15%.

Organizacja władz.

409.

ROZPORZ ĄDZENIF. RADY MINISTRÓW

z dnia 28 siei pnia 1922 i.

c rozciągnięciu mor, obowiązującej ustawy z dnia 31- go 
fipca 1914 r. w przedmiurie utworzenia Prokuratucji Ge­
neralnej Rzeczypospolitej Polskiej na Zicuuf Wileńską.

Na mocy art. 5, ustęp 1 ustawy z dnia 6 kwiet­
nia 1922 r., o objęciu władzy państwowej nad Zie 
rnią Wileńska (Dz. U. R. P. Nv. 26, poz. 213) Bada  
Ministrów na w niosek Prezesa Prokuratorji Ge­
neralnej Rzeczypospolitej Polskiej, za rządza, eo 
następuje:

§ 1. Moc obowiązująeą ustawy z dnia 3.1 1 pi­
ca 1919 r. w przedmiocie utworzenia Prokuratorji 
Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. P. P. P. 
Nr. 65, poz. 390) oraz uehwał i rozporządzeń, w y­
danych na zasadzie tej ustawy, rozciąga się na po­
wiaty: wileński, oezmiański, święeiański, trocki i 
brasławski.

§ 2. N a  obszarze określonym w § 1 we wszyst­
kich sprawach sądowych, których stroną jest 
Skeib Państwa lub inne podmioty prawne, Wymif 
nione w art. 3 ustawy o utworzeniu Prokuratorji 
Generalnej, i wr których powództwo lub pierwsze 
podanie złożone zostały lub złożone zostaną w sa­
dzie przed dniem wejścia w życie rozporządzenia 
niniejszego, strona rzeczona zastępowana hędzió 
nadal aż do zupełnego ukończenia sprawy we

wszystkich instancjach nie wyłączając instancji 
kasacyjnej, przez te organy, które z mocy prawa 
zastępowały ją dotychczas.

§ 3. "Wykonanie rozporządzenia niniejszego 
poleca się Prezesowi Prokuratorji Generalnej Rze­
czypospolitej Polskiej.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wrckodzi w ży­
cie z dniem 1 października 1922 r.

P»cUydeHt Ministrów:
(— ) J n lja n  F o tc iik

{Dz. Ust. R. P. Nr. 77 z d. 18 września 1922 r., 
poz. 689).

Podatki bezpośrednie.

410

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 24 sierpnia 1922 r.

w sprawie rozciągnięcia na obszar Spiszą i Orawy m°' 
ey obowiązującej usiaw o państwowych podatkach bs2' 
pośrednich obowiązujących na obszarze b. zabór* 

austrjacwegu

Na mocy art. 2 ustawy z dnia 26 październik^ 
1921 r., w przedmiocie przepisów prawnych, obo­
wiązujących na obszarze Spiszą i Orawy, należ#' 
cym do Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. R. P  
Nr. 89, poz. 657) zarządca się co następuje:

§ 1. Określoną w <j 30 i 31 węgierskiej usta 
wy z dnia 18/111 1909 r. o podatku grantowy# 
(Zbiór Praw Państwa z dnia i  kwietnia 1909 r-) 
wysokość podatku gruntowegc zastępuje się na oh' 
s-zarze Spiszą i Orawy, poczynając od dnia 1 stycZ' 
nia ly22 r. normami podatku gruntowego, ustal0' 
nemi w art. 1 ustawy z dnia 14 lipca 1920 r. (P 2' 
U. R. P. Nr. 61, poz. 389) i art. 1 lit. c) ustawy z d#
1.7 czerwcu 1921 r. (Dz. U. R- P. z 1921 r. Nr. 
poz. 872).

§ 2. Taryfę przytoczoną w węgierskiej usta' 
wie z roku 1909 o podatku domovym (Zb. Pr. * ' 
z dn. 21 kwietnia 1909 r.) tte obszarze Spiszą i Or#' 
wy, poczynając od duia 1 stycznia 1922 r. zastej 
puje się następującą taryfą podatku domowo-k#' 
sowegó.

Poda tek domowo - klasowy ma być wymierz0' 
ny według następującej tablicy:

1 Wl. 1  część mieszkali,. . . 126
II »  Z m . . 190 P

III 3 r 235 P

IV 4 ii • 686 P

V 5 . . 770 P

VI .6 *> * 1.400 P

VII 7 m , . 2.100 P

V III 8 — 9 ii ,'.800 t*

IX 10 -11 U * . . 4.200 P

X „ 16 I więcej . n • . . p * 700 P

za każdą następną część.
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^ o. Ustawy:
1) o państwowym pooatku dochodowym i po­

datku majątkowym z dnia 16 lipca 1921 r. (llz. U. 
R  P. Nr. 82, poz. 550) i z dnia 4 kwietnia 1922 r. 
fI>z. U . R. P. Nr. 29, poz. 232);

2) o podatku od kapitałów i rent z dnia 16 lip- 
*5, 1926 r: (Dz. U. R .'P . Nr. 76, poz. 517) i

3) o podatku od skrzynek depozytowych z dnia 
 ̂ czerwca 1920 r. (Dz. U. R, P. Nr. 50, poz. pÓS) 

Maciąga sic na obszar Spiszą i Oj-awy z mocą oIk>- 
^dązojącii od 1 stycznia 1922 r.

§ 4. Wy Konanie mniejszego rozporządzenia 
*orncza się Ministrowi Skarhu.

5. Rozporządzenie mniejsze wchodzi w ży-
z dniem ogłoszenia.

Prezyderfl Ministrów:
(—) Juijan Nowak.

Minister Skarhn:

(—) Jastrzębski. 
*t>z. TL R. P. Nr. 77 z chi. 18.IX. 1922 r., poz. 688).

411.

O G ŁO S ZE N IA  UR ZĘD Ó W  SKARBOW YCH  

w sprawia podatku pr .nmyslowogo.

1 .

OGŁOSZENIE.

o dniu rozesłania nakazów płatniczych na procentowy 
Podatek od zysku cd przedsiębiorstw nieobowiązanych 

do składania publicznych rprawozduń. 
Przewodniczący komisji miejscowej do spraw pooatku 

jr*emysłou. ejc orzy Urzędzie Skarbowym podatków i opłat 
"*arbow$clł w Biłgoraju podaje na zasadzie art. l i t  uota- 
%y o państw, podatku przemysłowym (Dz, l t  R. P. Nr. 17 
* t. 1922 poz. 110) do publicznej wiadomość!, ze dnia 30 
^taećnia 1922 roku rozesłano nakazy płatnicza podatku 
Jfocentowogo od zysku na rok 1921/22 oa y.zed siębior&tw 
JJjOulDOulązanych do składania sprawozdań publicznych, oso- 

tych zajęć przemysłowych i samodzielnych zajęć zawo* 
^wych.
, F ceciw ustalonym sumom zysków, względnie zarobków, 

również wymarzonym kwotom podatku, mogą płatnicy 
podstawie postanowienia art. 1 1 2  wyżej powołanej usta- 
tudzież parafii. 37 rozp. Ministra Skarbu z dn, 30 

r*7««nia 1922 r. (Dż. U R. P. Nr. 1s z icku 1922 poz. 151), 
^ o « i ć  'aklamacje do Komisji miejscowej do spraw podatku 
J?*«inysl.'wrgo przy Urzędzie Skarbowym podatków i opłat 
Jfarb_wych w terminie najpóźniej do dnia 31 paź-dzier- 
***» 192? roku.

■ W tym samym terminie mają Lyć zapłacone wymicrzc- 
® ■*woty podatku procentowego od zysku, gayź wniesie.lie 
Aklamacji nie uchyla w myśl art. 118 powołanej ustawy 

^ “ J^lązku uiszczenia podatku w oznaczonym wyżej ter-

s Podatek nie zapłacony w tym terminie będzie przymu- 
° u’o ściągnięty z doliczeniem odsetek za zwłokę.

Biłgoraj, dnia 30 września 1922 r.
Przewodniczący Komisji Miejscowej 
do spraw podatku przemysłowego 

Naczelnik Urzęd * Skarbowego
Stanisław Jezłerkowski wł. r.

2.

OGŁOSZENIE, 
jj W myśl art. 111 ustawy o podatku przemysłowym (Dz. 
, 1  • B** P. Nr. 17 za 1922) podaje się do powszechnej 

a<tomości, t e  nakazy płatnicze na podatek procentowy

od zysku za latu podatkowe 1931 i 1922 roze&ane zostały 
płatnikom należącym do okręgu Urzędu Skarbow ej Po* 
ta.kću i Opłat Skarbowych w Sochaczewie dnia 1 paź- 

dzie.nika 1932 roku za pośrednictwem magistratu i urzę­
dów gminnych.

Przeciw ustale.iym sumom obrotów, zysków, i v./ude­
rzonym kwofo.n podatki* można wnosić rckl-iuiacjt w ter­
minie do 30 października r. b. do miejscowej Kemicji do 
spraw podatku przemysłowego.

Zaznacza się, że termin płatności podatku za 1921 rok 
upływa dnia 30 października r. b., a za 1922 rok —  28 li­
stopada 1922 roku.

Przewodniczący Komisji Wójcicki.

3.

OBWIESZCZENIE.
Na zasadzie art. 25 ustawy z d. 6 lipci 1920 r.r Dr. 

Ust. R. P. P. Nr. 66, poi,. 437, podaje się do puLl.cznej 
wiadomości, że dnia 29 września 1922 i’oku rozesiLno na­
bory płatniczo podatku procentowego Od zysku na r. 1922 
od przedsiębio.itw nieobowiązanych do skłudania spra­
wozdań publicznych, osobistych zajęć przemysłowych 1 sa­
modzielnych wolnych z ujęć zawodowych:

Przeciw ustalonym 9umom zysków względnie zarobkom 
jak również wymierzonym kwotom podatku, mogą płatnicy 
na podstawie postanowienia art. 26 wyż powołanej ustawy 
tudzież paragr. 34 rozp, Ministra Skarbu z dn. 10 XII 19?0i 
(Dz. U. Nr. 1Ć 19Z1 poz. 1) wnosić, reklamacje do Komisji 
miejscowej do spraw podatku przemysłowego przy Urzędzie 
Skarbowym podatków- i opłat skarbowych w terminie naj­
później do dnia 15 listopada 1922 r.

W tym samym terminie mają być zapłacone wymie­
rzone kwoty podatku procentowego od zysku, gdyż wnie­
sienie reklamacji nie uchyla w myśl art. 32 powołanej usta­
wy obowiązku uis.czenia podatku w wyznaczonym wyżej 
terminie.

Podatek niezapłacony w tyrh terminie będzie przymu­
sowo ściągnięty z doliczeniem odsetek za zwłokę w wyso­
kości i% miesięcznie.

Bielsk-Podl., dnia 29 września 1922 r.
Przewodniczący Komisjh Nowicki.

i

OGŁOSZENIE.
Komisja miejsco.. a do spraw podatku przemysłowego 

na powiat Szczuozyński, zgodnie z art. U l  Ustawy o pań­
stwowym podatku przemysłowym (D f Ust. R. P. Nr. 17 
z r. 1922 poz. *40) podaje do wiadomości właścicieli przed­
siębiorstw handlowych i przemysłowych oraz ODÓb sprawu­
jących wolne zajęcia zawodowe, że nakazy płatnicze aa 
procentowy podatek od jysków i zarobków za 1921 i 1922 r 
zostały rozesłane płatnikom za pośrednictwem magistratów 
i urzędów gminnych 26 września 1922 r.

Grajewo, dn. 2d września 1422 r.
Przewodnicząoy Komisjii ( — )  Br. Kretowicz.

5.

OGŁOSZENIE.
Przewodniczący Komisji miejscowej do spraw podatku 

przemysłowego przy Urzędzie Skarbowym na pow. Bioński 
w Grodzisku podaje na zasadzie art. U l ustawy o pań­
stwowym podatku przemysłowym (Dz, U. H. Nr. 17 z 1922 r. 
poz. 140) de wiadomości, ża nakazy płalniere podatku pro­
centowego od zysku i zarobku za l<ita 1921 i 1922 od przed­
siębiorstw nieobowiązanych do publicznego składania spra­
wozdań, osobistych zajęć przemysłowych i samodzielnych 
wolnych sajęć zawodowych rozesłano kontrybuentom dinia 
28 wrzaśnia r. b.

P ikkmacje przeciw podstawom wymiaro* ym można 
wnieść do dnia 1 listopada r. b., w którym to czasie na­
leży podatek wnieść do Kasy Skarbowej w Grodzisku.

Przewodniczący Komisji Zygm. Berkowski.
Grodzisk, dnia 28/IX 1922 r.

6.

OGŁOSZENIE.
N* mucy art. U l  Ustawy o podatku przemysłowym 

z dn. 17 stycznia 1922 r. (Dz. Urz. Min. Sk. Nr. 9 1922 r.),
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przewodniczący komisji miejscowej do spr~w podatku prze­
mysłowego na powiat Ostrołęcki podaje do powszechnej 
wiadomości, źe nakazy płatnicze na procentowy podatek 
od zysku z przedsiębiorstw nieobowiązanych do składania 
spr iwozd iń publicznych za lata podatkowe 1921 i 1 122 t o  
zesłane zostały za 1921 r. 14 sierpni. 1922 r. i za 1922 r. 
9 września 1922 r., za pośrednictwem Urzędów Gminnych,

Ostrołęka, dn. 12 września 1922 roku
Przewodniczący Komisji Miejscowej.

Naczelnik Urzędu J. Okurowski.

7.

O B W I E S Z C Z E N I  E.

Na zasadzie art. 25 Ustawy z dn. 6 lipca 1920 r. Dz. 
Ust. R. P. P. Nr. 66 poz. 457, podaje się do wiadomości 
osób interesowanych, te  dnia 30 września 1922 r. rozesła­
no nakazy płatnicze podaiku procentowego od zysku na 
rok 192i i 1922 ou przedsiębiorstw nieobowiązanych do 
składania sprawozdań publicznych, osobisiycn zajęć prze­
mysłowych i samodzielnych wolnych zajęć zawodowych.

Szczegółowe wyjaśnienia podano kontrybuentom w na­
kazach płatniczycn jak również w obwieszczeniach rozpla­
katowanych w lokalu Komisji i w innych instytucjach.

Sierpc, dnia 30 września 1922 roku.
Przewodniczący Komisji 

M. Kasperski 
Naczelnik Urzęmi Skarbowego

1  *•

O B W I E S Z C Z E N I E .

Przewodniczący Komisji miejscowej do podatku pro­
centowego od zysku w Radzyminie w myśl art. 111 Ustawy 
e państwowym podatku przemysłowym z dnia 17 stycznia 
1922 roku zawiadamia właścicieli przedsiębiorstw handlo­
wych i przemysłowych, oraz osoby, wykonywujace osobiste 
zajęcie zawodowe, iż nakazy płatnicze „a  procentowy poda­
tek ed zysku przedsiębiorstw handlowych i przemysłowych 
oraz osobistych zajęć zawodowych za lata 1921 i 1922, zo­
stały rozesłane dnia 30 września 1922 roku.

Termir zapłacenia tego podatku do Kasy Skarbowej 
w Radzyminie, oraz składania deklaracji do Urzędu Skar­
bowego Podatków i Opłat Skarbowych w Radzyminie upły­
wa z dniem 31 października 1922 roku.

ZaznBCza się, i i  ra mocy art. 113 wyżej wymienionej 
Ustawy nieotrzymanie lub opóźnienie w doręczeniu nakazu 
płatniczego nic może być podstawą do przedłużenia termi­
nu do wniesienia reklamacji.

Radzymin, dn. 30,1X 1922 r.
Przewodniczący Komisji 

Naczelnik Urzędu Skarbowego Podatków
Hartmen.

9.

O G Ł O S Z E N I E .

W myśl art. 111 Ustawy o państwowym podatku prze­
mysłowym z dnia 17 grudnia 1921 roku Przewodniczący 
Komisji Miejscowej do upraw podctku przemysłowego 
w Łomży podoje do wiadomości osób zainteresowanych, że 
nakazy płatnicze na pudatek procentowy od zysku za lata 
podatkowe 1921 i 1923 zo*t_iły rozesłane w dniu 30-go 
września 1922 r. za pośrednictwem Komendy Policji Pań­
stwowej w Łomży, Magistratów i Urzędów Gminnych po 
wiatu Łomżyńskiego dlo doręczenia poszczególnym pła­
tnikom.

Termin płatności podatku i wniesienia reklamacji prze­
ciw wymiarowi podatku wyznaczony został do dnia 30 
października 1922 r.

Nie otrzymanie lub opóźnienie w doręczęniu nakazu 
płatniczego nie może być podstawy do przedłużenia wy­
znaczonego terminu do wniesienia reklamacji.

Łomża, 30 września 1922 r.
Przewodniczący Komisji 

Gawryś.

10 .

O G Ł O S Z E N I E

o dniu rozesłania nakazów płatniczych na procentowy 
podatek od zyjku od przedsiębiorstw nieobowiązanych 

do składania publicznych sprawozdań.
Przewodniczący komisji miejscowej ds spraw podatku 

przemysłowego przy Brzeskim Inspektoracie skarbowym, 
w Brześciu n/B poJaje n? zasadzie ait. 111 ustawy o pań­
stwowym podatku przemysłowym (Dz. U. R P. N..17 zr.1922 
poz. 140) do publicznej wiadomości, że dnia 25 września 
1922 roku rozesłano nakazy płatnicze podatku procentowe^ 
go od zysku na rok 1921/2 od przedsiębiorstw nieobowią­
zanych do składania sprawozdań publicznych, osobistych 
zajęć przemysłowych i samodzielnych wolnych zajęć za­
wodowych w powiecie Kamień-Koszyrskim.

Przeciw ustnlonym sumom zysków, względnie zarobków, 
jak również wymierzonym kwotom podatku, mogą płatnicy 
na podstawie postanowienia art. 1 1 2  wyżej powołanej 
ustawy tudzież paragr. 37 nzp . Ministra Skarbu z dn. 30 
stycznia 1922 r. (Dz U. R. P. Nr. 18 z roku 1922 poz. 151), 
wnosić reklamacje do Kumisji miejscowej do spraw po­
datku przemysłowego przy urzędzie skarbowym podatków 
i opłat skrrbowych (Inspektoracie Skarbowym, Administracji 
Podatków), w terminie najpóźniej do dnia 25 października 
1922 roku

Do dnia 1 -po grudnia 1922 r. mają bvć zapłacone wy­
mierzone kwoty podatku procentowego od zysku, gdyż 
wniesienie reklamacji nie uchyla w myśl art. 118 powo­
łanej ustawy obowiązku uiszczenia podatku w oznaczonym 
wyżej terminie.

Podatek nie zapłacony w tym terminie będzie przymu­
sowo ściągnięty z doliczeniem odsetek zc zwlokę.

Brześć r B dnia 13 września 1922 r.
(—)  St. Niedzwiecki 

Przewodniczący K im aj: Miejscowej 
do spraw Dodatku przewysłuwego.

1 1 .

O B W I E S Z C Z E N I E .

Na zasadzie art. 111 i 116 ustawy o pod. przem. Dz 
Ust. R. P. P. z roku 1922 Nr. 17, poz. 140, podaje się do 
publicznej wiadomości, że dnia 30 września 1922 roku ro' 
zesłano nakary płatnicze podatku procentowego od zysktf 
na r. 1921 i 1922 od przedsiębiorstw nieobowiązanych d? 
dkłu Jania sprawozdań publicznych, osobistych zajęć prze­
mysłowych i samodzielnych wolnych zajęć zawodowych.

Przeciw ustalonym sumom zysków względnie zarobkom 
jak również wymierzonym kwotom podatku, niugą płatnicy 
na podstawie postanowienia art. 1 1 2  wyż powołanej ustaw)/ 
wnosić reklamacje do Komisji miejscowej do spraw podatku 
przemysłowego przy Urzędzie Skarbowym podatków i opłat 
skarbowych w terminie najpóźniej do dnia 30 październik* 
1922 r.

W tym samym terminie mają być zapłacone wymierz®' 
ne kwoty podatku procentowego od zvsku. gdyż wniesieni* 
reklamacji nie uchyla w myśl art. 32 powołanej ustawf 
obowiązku uiszczenia podatku w wyznaczonym wyże) 
terminie.

Podatek niezapłacony w tym terminie będzie przymU' 
sowo ściągnięty z doliczeniem odsetek za zwłokę w wys®' 
kości 1% miesięcznie.

Rypin, dnia 30 września 1922 r
Przewodniczący Komisji H. Pomianowski.

12.

O G Ł O S Z E N I E .

Urząd okarbowy podarków i opłat skarbowych w Wd' 
growie podaje do wiadomości, że nakazy płatnicze na pr0' 
centowy po. atek od zysku za 1922 rok zostały rozeslan® 
płatnikom za pośrednictwem Urzędów gminnych w dniu 0 
września 1922 roku. —

Reklamacje przeciw wymiarowi tegoż podatku 
być wnoszone do Komisji Miejscowej tutejszego U r z ę d u  

do dnia 31 października 1922 roku.
Naczelnik Urzędu Ska-bowegc 

(— ) Szyszkowski.
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18. 

O G Ł O S Z E N I E

t dniu i )zesl ini; naka łów płatniczych na procentowy po- 
c Bi sit od zysku od przedsiębiorstw nieobowiązanych do 

składania publicznych sprawozdań.

Przewodniczący komisji miejscowej do spraw podaflju 
przemysłowego przy Inspektoracie skarbowym w Nieświeżu 
podaje na zasadnie art 1 1 1  ustawy o państw. pod” .ku 
przemysłowym rDz. U R, R. N i. 17 z r. 1922 pez. 14Uj Jo 
publicznej wiadomości, że d.tia I października 1922 roku 
rozes.ai.o nakazy płatnicze podatku procentowego od zysku 
na rok 1921/22 od przedsiębiorstw nieobowiązanvch do 
składania sprawozdań publicznych, osobistych zajęć prze­
mysłowych i samodzielnych wolnych zajęć zawodowych.

Przeciw ustalonym sumom zysków, względnie zarobków, 
jak również wymierzonym kwotom podatku, mo/ą płatnicy 
na podstawie postanowienia art. 1 1 2  wyżej powołanej 
ustawy tudzież paragr. 7.7 lozp. Ministra Skarbu z dn. 30 
stycznie 1922 r. (Dz. U. R. P- Nr. 18 z roku 1922 poz. 151), 
••nosić reklamacje de Komisji miejscowej do spraw po­
datku przemysłowego przy urzędzie skarbowym podatków 
i opłat skarbowych (Inspektoracie Skarbowym, Admini­
stracji Podatków), w terminie najpóźniej do dnia 1 listo­
pada 1922 roku.

Do 1 grudnia r. 1922 mają byc zapłacone wymierzone 
kwoty podatku procentowego od zysku, gdyż wniesienie re­
ki, macji nie uchyla w myśl art. 118 powołanej ustawy obo- 

icku uiszczenia podatku w oznaczonym wyżej terminie.
Poaatek nie zapłacony w tym terminie oędzie przymu­

sowo ściągnięty z doliczeniem odsetek za zwłokę.
Nieśwież, dnia i października 1922 r.

I. Skrodzki 
Przewodniczący Komisji Miejscowej 
do spraw podatku przemysłowego.

14.

O G Ł O S Z E N I E .

Przewodniczący komisji miejscowej do spraw podatku 
Przemysłowego przy Urzędzie Skarbowym podatków i opłat 
! karbowych w Hrubieszowie podaje do powszechnej wia­
domości, i » nakazy płatnicze na podatek procentowy od 
Zysbu za roi. podatkowy ly2i i 1922 od przedsiębiorstw 
handlowych i przemysłów, et* osobistych zajęć przemysło­
wych i samodzielnych wolnych zajęć zawodowych rozesła­
ne zostały w dniu 2 października b. r. aa pośrednictwem, 
Magistratów i Urzędów gminnych. Reklamacje przeciw 
W) miarom podatkowym można wnosić najpóźniej do dnia 
* listopada 1922 r.

Hrubieszów, dnia 2 października 1922 r.
Przewodniczący Komisji: 

Rosłoniewski wr.

15.

O G Ł O S Z E N I E .

Na zasadzie art. 111 ustawy o państwowym podatku 
Dłtemysłowym z dnia 17 grudnia 1921 r. podaje się niniej- 
5*em do wiadomości osób interesowanych, ź ;  nakazy 
Matnicze na podatek procentowy od zysku za lata 1921 

422 zostały rozesłane Dłatnikom dnia 75 września 1922 r,, 
®*ez na zaiedzie art. 1 1 2  i 1 16  wyżej wspomnianej ustawy 

ug ' płatni -y przeciw ustalonym sumom zysków względnie 
•sobków jak i kwotom wymierzonego im podntku wnieść

.nacje do miejscowej komisji dla spraw podatku prze­
mysłowego w Mińsku-Mazowieckim najpóźniej do dma 25 
■W ziern ika 1922 r.

>ndatck należy wpłacić do Kasy Skarbowej najpóźniej 
. °  dnia 25-go października r. b., nrzyczem nadmienia się 

^niesienie reklamacji nie wstrzymuje obowiązku zapła- 
n ■ tego podatku we wskazanym wyżej terminie.

Mińsk-MazowiCcki, dn. 25 września 1922 r.
Przewodniczący Komisji 

Naczelnik Urz^JU Skarbowego 
W. ź. Burggraf.

18.

OGŁOSZENIE
o dniu rozesłania pakazćw płatniczych na procentowy po­
datek od zyska o j  przedsiębiorstw nieobowiązanych do 

skłudańia publicznych spruwozdań.
Przewodniczący ko.nisji miejscowej do spruw Dodatku 

przemysłowego pizy Inspektoracie skarbowym w Kobryniu 
podaje na z. sadzi.. ar! 1 1 1  ustawy o państw, podatku prze­
mysłowym (Dz. U R. P. Nr.*7 z r. 1922 poz. 140) do publicz­
nej wiadomości, że dnia 25 września 1922 roku rozesła­
no nakazy płatnicze podatku procentowego oJ zysku na 
rok 1321 i 1922 od przedsiębiorstw nieobowiązanych do 
składania sprawozdań publicznych, osobistych zajęć prze­
mysłowych i samodzielnych wolnych zajęć zawodowych, 
znajdujących się w pow Kobryńskim.

Pizeciw  ustalonym sumom zysków, względnie zarob­
ków, jak również wymierzonym kwotom podatku, mogą 
płatnicy na podstawie postanowienia art. 1 1 2  wyżej powo­
łanej ustawy tudzież paragr. 37 rozp. Ministra Ska.bu z dn. 
30 stycznia 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr 18 z roku 1922 poz. 
151), wnosić reklamacje do Komisji miejscowe/ do spraw 
podatku przemysłowego przy Inspektoracie skarbowym 
w terminie najpóźniej do dnia 20 października 1922 roku.

W terminie do 1 grudnia 1922 r. mają być zapłacone wy­
mierzone kwoty podatku procentowego od zysku, gdyż wnie­
sienie reklamacji nie uchyla w myśl art. 118 powołanej 
ustawy obowiązku uiszczenia podatku w oznaczonym wyżej 
terminie.

Podatek nie zapłacony w tym terminie będzie1 przy­
musowo ściągnięty z doliczeniem odsetek za zwłokę.

Kobryń, dnia 25 września 1922 r.
Przewodniczący Komisji Miejscowej 

do spraw podatku przemysłowego.
( —)  Piesiewicz.

17.

OGŁOSZENIE.

O dniu rozesłania nakazów płatniczych na procentowy 
podatek od zysku od przedsiębiorstw nieobowiązanych do 
składania publicznycn sprawozdań.

Przewodniczący komisji miejscowej do spraw odatku 
przemysłowego przy Inspektoracie skarbowym w Kobryniu 
podaje na żasadzie art. l i i  ustawy o państwowym. po 
datku priemysłojryrn (Dz. U. R. P. Nr. 17 z reku 162? 
poz. 140) a.> Publicznej wiadomości, że dnia 21-gb
września isnsss roku rozesłano hakaty płatnicze podatku 
procenfowcgó od zysku ha rok 1921 l 1922 od p.zeasią- 
biorstw nieobnwiązi nych do składania sprawczi' ń pu­
blicznych, osobistych zajęć przemysłowych i sarńodzieln rch 
wolnych zajęć zawodowych znajdujących się w pow Dro- 
hiczyńskim.

Przeciw ustalónym sumom zysków, względnie zarobków, 
jak również wymierzonym kwot, m podatku, mogą płatnicy 
na podutawie postanowienia art. 1 1 ? wyżej powołanej usta­
wy tudzież paragr. 37 roZp. Ministra Skarbu z dnia 
30 stycznia 1922 r (Dz. U. R P. NT. 18 z r. 1922 poz. 151), 
wnosić reklamacje do Komisji miejscowej do spraw po­
datku przemy siu w cg u przy Inspektoracie Skarpowym w ter­
minie najpóźniej Jo d. 22 października 1922 roku.

W terminie do 1 grudnia 1922 r. mają być zapłacone 
wymierzone kwoty podatku procentowego od zysku, gdyż 
wniesienie reklamacji nie uchyla w myśl art. 118 powołanej 
ustawy obowiązku uiszczenia podetku w oznaczonym wy­
żej tegotinie.

Podatek nie zapłacony w tym terminie będzie przy­
musowo ściągnięty z doliczeniem odsetek za zwłokę.

Kobryń, dnia 2 1 września 1922 r.
Przewodniczący Komisji Miejscowej 
do spraw podatku przemysłowego 

(— )  J. Piesiewicz.

38.

OBWIESZCZENIE.
Przewodniczący Komisji miejscowej do spraw podatku:

, przemysłowego przy Urżę Izie Skarbowym podatku i opłat 
skarbi. ?ych w bielsku Podlaskim.

Naaasadzic art 25 ustawy z dn. 6 lipca 1929 r. D«. 
Ust. R. P. P. Nr. 86, poz. 437, podaje się do ptfblicźńe;



m Pozycje 411. 2o.

wiadomości, że dnia 14 września 1922 roku rozesłano na­
kazy płatnicze podatku procentowego od zysku na r. 1921 
od przedsiębiorstw nieobouiązanych do składania spra­
wozdań publicznych, osobistych zajęć przemysłowych i sa­
modzielnych wolnych zojęć zawodowych.

Przeciw ustalonym sumom zysków względnie zarob­
kom jaic również wymierzonym kwotom podatku, mogą 
płatnicy na podstawie postanowienia art. 28 wyż powoła­
nej ustawy tudzież oaragr. 34 rozp. Ministra Skarbu z dn 
ju/X!I 1920 r. (Dz. U. Nr. 11921 poz, 1) wnosić reklamacje 
do Komisji miejscowej ao spraw podatku przemysłowego 
przy Uirzęazie Skarbowym podatków i opłat skarbowych 
w ternr.inie najpóźniej do dnia 15 października ł 922 r.

W tym samym terminie mają być zapłacone wymierzo­
ne kwoty podatku procentowego od zysKU, gayż wniesienie 
reklamacji nie uchyla w myśl art. 32 powołanej ustawy 
obowiązku uiszczenia podat.iu w wyznaczonym wyżej ter­
minie.

Podatek niezapłacony w tym terminie oędzie przymu- 
sowu ściągnięty z doliczeniem odsetek za zwłokę w wyso­
kości 1% za zwłokę.

tbelsk-Podlaski, dnia 14 września 1922 r,
Przewodniczący Komisji: ( —)  Ncwijcki.

19.

OGŁOSZENIE.

Na zasadzie art. 111 Ustawy z dnia 17 stycznia 1922 r. 
podaje do wiadomości, że nakazy płatnicze na podateK 
procentowy od zysku za rok podatkowy 1921 i 1822 zostały 
rozesłane w dniu 3 września 1922 roku.

Kowel, dn. 5 września 1922 r.
( — ) M a j e w s k i  

Inspeistor Skarbowy.

20.
OGŁOSZENIE.

Urzędu Skarbowego podatków i opłat Skamowych 
w Grodnie.

Na mocy art. .11 Ustawy o podatku przemysłowym 
z dnia 17 stycznia 1922 r. (Dz. Ust. Nr. 2/1922 r. poz. 7) 
Przewodniczący Komisji miejscowej do spraw podatku prze- 
mjjsłowego na powiat Grodzieński podaje do publicznej 
wiadomości, że nakazy płatnicze na uodatek procentowy 
od. zysku .  przedsiębiorsw handlowych i przemysłowych 
i osobistych zajęć zawodowych za 1922 r. w dniach 15 i 23 
wrześ na 1922 r. za pośrednictwem powiatowej komendy po­
licji, magistratów miast i urzędów gminnych zostały roze­
słane dla doręczenia poszczególnym płatnikom.

Reklamacje przeciwko ustalonym sumom zysku tudzież 
wymierzonym kwotom podatku należy wnieść do powoła­
no 'lom.sji w Grodnie w terminie do 1 listopada 1922 r. 
Reklamacje wniesione po tyrn terminie uwzględnione nie 
będą.

Nieot-zymanie lub opóźnienie , w duręczeniu nakazu 
płatniczego nie może być podstawą do przedłużenia termi­
nu do wniesienia reklamacji

Powołany podatek wi"ien być wpłacony do dnia 1 -go 
listopada 1922 r. do Kasy Skarbowej w Grodnie.

Grodno, d-na 23 września 1922 r.
Przewodniczący Komisji 

Naczelnik Urzędu podatkowego 
( — ) t u b a

21.

OGŁOSZENIE.

O dniu rozesłania nakazów płatniczych na procentowy 
podatek od zysku od przedsiębiorstw nieobowiązanych do 
składania publicznych sprawozdań.

Przewodniczący komisji miejscowej do spraw podatku 
przemysłowego przy Brzeskim Urzędzie skarbowym podat­
ków i opłat skarbowych (Inspektoracie skarbowym, Admi­
nistracji Podstkuwj  w Brześciu n/5 podaje na zasadzie art 1 1 1  
ustawy o państw podatku przemysłowym (Dz. U R.P. Nr-1-7 
z r.1922poz.J40, do publicznej wiadomości, że d-15 września 
1922 roku rozesłano nakazy płatnicze podatku urocentowe-

go od zysku na rok 1922 od przedsiębiorstw nie­
obowiązanych do składania sprawozdań publicznych, oso­
bistych zajęć przemysłowych i samodzielnych wolnych za­
jęć zawodowych.

Przeciw ustalonym sumom zysków, względnie zarobków, 
ak również wymierzonym kwotom podatku, mogą płatnicy) 
na podstawie postanowienia art. 1 1 2  wyżej powołanej usta' 
wy tudzież paragr. 37 rozp. Ministra Skarbu z dnia 
30 stycznia 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 18 z r. 1922.o oz. 151)> 
wnosić reklamacje do Komisji miejscowej do spraw po* 
datku. przemysłowego przy urzędzie skarbowym podatków 
i ipłat skarbowych (Inspektoracie Skarbowym, Adrninistra* 
cji pociatkówl w terminie najpóźniej do dnia 15 paździer- 
nika' 1922 roku.

Do dnia 1 grudnia 1921 r. mają być zapłacone wymię' 
rzone kwoty podatku procentowego od zysku, gdyż wnie' 
sienie reklamacji nie uchyla w myśl art. 1 1  & pomienionel 
ustawy obowiązku uiszczenia podatku w wyżej oznaczony!11 
terminie.

Podatek nie zaołacony w tym terminie będzie przymU' 
sowo ściągnięty z doliczeniem udsetek za zwlokę.

Biześć, dnia 18 września 1922 r.
St. Niedźwiecki 

Przewodniczący Komisji Miejscowej 
dc spraw podatku przemysłowego.

22.

O B W I E S Z C Z E N I E .

Przewodniczący Komisji miejscowej do jpraw podatki 
przemysłoweg: przy Urzędzie Skarbowym podatków i opM* 
skarbowych w Skierniewice) h, na zasadzie' ari. 111 ustawf 
z dnia 17 grudnia 1921 r. (Dz. Ust. R. P. P, Nr.. 2, poz. 1)> 
podaje do publicznej wiadomości, że dnia 30 wrześni* 
1922 r. roze..ano nakazy płatnicze podatku procentowej* 
od zyuku na lata <921 i 1922 od przedsiębiorstw nieobo' 
wiązanych do składania sprawozdań publicznych, osob>; 
stych zajęć przemysłowych i samodzielnych wolnych zaję® 
zawodowych.

Przeciw ustalonym sumom zysków względnie zarobkoi® 
jak również wymierzonym kwotom podatku, mogą płatnie! 
na podstawie postanowienia art. l i i  wyz. powołanej ustaw! 
tudzież paragr. 37 rozp. Minisira Skarć u z dn. 30/1 1922 r' 
(Dz. U. Nr. 18 1922 r. poz. 150) wnosić reklamację do K®' 
misji miejscowej do spraw poaatku przemysłowego prfl 
Urzędzie Sicarbowym podatków i opłat skarbowych' w te f  
minie najpóźniej do dnia 30 października 1922 r. Do t f  
goż terminu również można sk'aaać reklamacje przeć)**' 
wymierzonym obrotom, od których pobiera się 0i2 ? podatk* 
na korzyść miast (§  4 rozp. z dnia 9aV 1922 r.).

W tym s imym terminie mają bvć zapłacone w ymier*?’ 
ne .cwoty podatku procentowego od zysku, gdyż wniesie!"6 
reklamacji nie uchyla w myśl art. 118 pcwołanej ustc* 
obowiązku uiszczenia podatku w wyznaczonym wyżej tet' 
minie.

Podatek niezapłacony w tym terminie będzie przyn"1' 
sowo ściągnięty z doliczwniem odsetek za zwłokę w wy*®' 
kości 1% miesięcznic, 3$ miesięcznie w I kwartale, 31 
w II kwart., 4% w lii kwart, i t. d.

Skierniewice, dnia 29 września 1922 r.
Przewodniczący Komisji: Bazak.

2 3 .

O B W I E S Z C Z E N I E .

„Na zasadzie art. 25 ustawy z dnia 6 l;pca 1920 
(Dz. Ust k. P. Nr. 66, poz. 437) podaje się do publice®6! 
wiadomości, iż dnia 28 w-ześnia 1922 r. rozesłane naksJ 
płatnicze podatku procentowego od zysku na rok 192( 0 
przedsiębiorstw nie obowiązanych do składania sprawo" 
dań publicznych, osobistych zajęć przemysłowych i sal®®' 
dzielnych wolnych zaięć zawodowych.

P-zeciw ustalonym sumom zysków, względnie zarobkuj 
jak również wymierzonym kwotom podatku mogą płatni®! 
na podstawie art. 26 wvż do ,olane ustawy oraa § 3® 
Ministra Skarbu z dnia 10/12 1920 r. (Dz. Ust. R>
Nr. 1121*, poz. 1), wnosić reklamacje do Komisji Miejsco*®" 
do spraw podatku przemysłowego przy Urzędzie Skar»?e 
wym Pod. i Opł. Skarb, w Tomaszowie-Lub. w ttrm!r‘l" 
najpóźniej dc dnia 28 go października 1922 r.

W tym samym terminie mają być zapłacone wyu»i*f 
ne kwoty podatku procentowęgo od zysku, gdyż wniesie®
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aklamacji nie uchyla obowiązku uLzczei.ia podatku w .wy­
baczonym wyżej terminie.

Podatek .liezupłucony w tym termi.iie będzie przymu­
sowo śćiąguięty z doliczeniem odsetek ża 'zwlokę.

Tomasiów- Lubelski, dnia 28 września 1922 r. 
Przewodniczący Komisji Nuczjlnik Uizędu Skarbowego:

Jerzy Krzeczkowski.

24.

O G Ł O S Z E N I E

0 dniu rozesłania nakazów płatniczych na procentowy
Podatek od zysku od przedsiębiorstw nieobowiązanych 

do składania publicznych sprawozdań. 
Przewodniczący komis!i miejscowej du soraw podatku 

^cm ysłowego przy Urzędzie skarbowym podatków i opłat 
farbowych (Inspektoracie skarbowym, Administracji Po- 
•atków) «  Łunińcu podaje na zasadzie art. 111 ustawy 
® państw, podatku przemysłowym (Dz. U. R. P. Nr. 17 z r. 
*22 poz. 149) do publicznej wiadomości, że dnia 26 

^Ześnia 1922 roku rozesłano nakazy płatniczt poda:ku 
^cen tow ego  od zysku na rok 1921/1922 od przedsiębiorstw 
^obowiązanych do składania sprawozdań publicznych, 
^Sobistych zajęć przemysłowych i samodzielnych wolnych 
*®)ęć zawodowych.
. Przeciw ustalonym sumom zysków, względnie zarobków, 

również wymierzonym kwotom podarku, mogą płatnicy 
podstawie postanowienia arr. 1 1 2  wyżej powołanej 

kstawy tudzież paragr. 37 rozp. Ministra Skarbu z dn. jO 
Stycznia 1922 r. (Dz. U. Ri P. Nr. 18 z roku 1922 poz. 151), 
^bosić reklamacje do Komisji miejscowe) do spraw po- 
?®tku przemysłowego przy urzędzie skarbowym podatków 
’ opłat skaibowych (Inspektoracie Skarbowym, Admini- 
tracji Podatków), w terminie najpóźniej do dnia 1 listo- 

Ps<ii 1922 roku
W terminie do dnia 1 grudnia 1922 r. mają Lyć zapła- 

°n, wymierzone kwoty podatku procentowego od zysku, 
My* wniesienie reklamacji nie uchyla w myśl art. 118 
"°Wołanej ustawy obowiązku uiszczenia podatku w ozna- 
°z°nym wyżej terminie.

Podatek nie zap<acony w tym te,,ninie będzie przymu- 
uWo ściągnięty z doliczeniem odsetek za zwłokę.

Łuniniec, dnie 26 września 1922 r.
Przewodniczący Komisji Miejscowej 
do spraw podatku przemysłowego.

25.

OGŁOSZENIE.

Przewodniczący Komisji miejscowej do spraw Dodatku 
P.rzemysłowego na powiat Wołożyński, na zasadzie art. III 
j^stawy o państwowvm pudatku ,przemysłowem (Dz. U. P. 
^ r*17zar. 1922, poz. 140) podaje do wiadomości puDlicznej, 
? bt kbzy płatnicze na procentu wy podai. ̂ k o,d zvsku z przed- 
Jębicrstw handlowych i przemysłowych nie obowiązanych 
j , składania sprawuzdań publicznych, oraz osobistych za 
jęć zrvyoćowych za rok 1S21 i 1922 zostały rozesłane płat 
^ikon w dniu 1 października 1922 roku, za pośrednictwem 
' l !:ędów Gminnych powiatu Wołożyńskiego.

• Seklamacje przeciwko ustalonym sumom zysku jak rów- 
lcż, wymierzonym kwotom podatku można wnosić do po­
danej Komisji, w terminie do 1 listopada 19Z2 i ok i. 

deklamacje wniesione po tym terminie uwzględniane 
^,e będą. Nieotrzymanie lub Opóźn:enie w doręczeniu na- 

płatniczego nie może być podstawą do przedłużenia 
kirminu do wniesienia reklamacji.

j  Wymieniony podatek winien być wpłacony w .'armim*: 
0 1 listopada 1922 roku do Kasy Skarbowej w Wołożynie. 

Wołożyn, 1 października 1922 r.
Przewouniczący Komisji 

Naczelnik Urzędu Skarbowego P. Madey,

26.

OGŁOSZENIE.

Przewodniczący Komisji miejscowej do spraw p idatku 
si * ebbyslowego przy Urzędzie Suarbowym podatków i opłat 
^  arbowych w Puławach podaje na zasadzie art. 111 usta- 

0 państwowym podarku przemysłowym (Dz. U. R. P.
• W z r. 1922 poz, 140) do publicznej wiadomości, że

dnia 6 października 1922 rol.u rozesłano nakazy płatnicze 
podetku procentowego od zysku na rok 1921 i 1922 od 
przedsiębiorstw nieobowiązanych do składania sprawozdań 
publicznych, osobistych zajęć przemysłowych i samodziel­
nych wolnych zajęć zawodowych.

Przeciw ustalonym sumom zysków, względnie zarob­
ków, jak również wymierzonym kwotom poaatku, mogą płat­
nicy na podstawie postanowienia art. 1 1 2  wyżej powołanej 
ustawy tudzież par. 37 rozp. Mi.iistra Skarbu z < ..i. 30 stycz­
nia 1922 r. i,Dz. U. ft. P. Nr, 18 z r. 1922 poz. J51) wnosić 
reklamacje do Komisji miejscowej do spraw podatku prze­
mysłowego przy Urzędzie Skarbowym w Puławach w ter­
minie najpóźniej do dnia 6 listopada 1922 roku.

W tym samym terminie mają być zapłacone wymierzo­
ne kwory podatku procentowego od zysku, gdyż wniesienie 
reklamacji nie uchyla w myśl art. 118 powołanej ustawy 
obowiązku uiszczenia podatku w oznaczonym wyżej terminie.

Puławy, dnia 6 października 1922 roku.
Przewodniczący Komisji Miejscowej 

do spraw podatku przemysłowego Jan Oliwa.

27.

OGŁOSZENIE.

0 dniu rozesirnia nakazów ołatniczych na procentowy po­
datek od zysku od przedsiębic-stw nieobowiązanych do

składania publicznych sprawozdań.
Przewodniczący komisji miejscowej do spraw podatku 

przemysłowego przy Urzędzie skarbowym podatków i opłat 
skarbowych w Janowie Podlaskim podaje na zasadzie art. 
111 ustawy o państw, podatku przemysłowym (Dz. U. R. P. 
Nr. 17 z r. 1922 poz. 140) do publicznej wiadomości, że 
dnia 30 września 1922 roku rozesłano nakazy płatnicze po­
datku procentowego od zysku na rok 1921 i 1922 od przed­
siębiorstw nieuuowiązanych do składania sprawozdań pu­
blicznych, osobistych zajęć przemysłowych i samodzielnych 
wolnych zajęć zawodowych.

Przeciw ustalonym sumom zysków, względnie zarob­
ków, jak również wymierzonym kwotom podatku, mogą 
płatnicy na podstawie postanowienia art. 1 1 2  wyżej powo­
łanej ustawy tudzież paragr. 37 rozp. Ministra SkarLi z dn. 
30 stycznia 1922 r. (Dz. U. R P. Nr. 18 z roku 1922 poz. 
151], wnosić reklamacje do Komisji miejscowej do spraw 
podatku przemysłowego przy urzędzie skarbowym podatków
1 opłat skrrbjwych, w terminie najpóźniej do dnia 31 paź­
dziernika 1922 foku

W tym samym terminie mają być zapłacone wymie- 
rzore kwoty padatku procentowego od zysku, gdyż wnie­
sienie reklamacji nie uchyla w mvśl art 118 powołanej 
ustawy obowiązku uiszczenia podatku w oznaczonym wyżej 
terminie.

Podatek nie zapłacony w tym terminie będzie przymu­
sowo ściągnięty z doliczeniem odsetek za zwłokę.

Janów PodlasKi, dnia 30 września 1922 r.
Przewodniczący Komisji Miejscowej 

do spraw podatku przemysłowego L. Krzewski.

28.

OGŁOSZENIE.

Przewodniczący Komisji Miejscowej do spraw podatku 
przemysłowego przy Inspektoracie Skarbowym w Prużanie 
podaje na zasadzie jrrt. 1 * 1 Ustawy o państwowym podat­
ku przemysiowym (Dz. U, R. P. Nr. 17 z r. 1922 poz. 140) 
do wiadomości właścicieli prredsięDiorstw handlowych 
i orzemysłowych, nieobowiązanych do składania sprawo­
zdań pubiicznycn, oraz osób, wykonujących wolne zajęcia 
zawouowe i osobiste zajęcia przemysłowe, że nakazy płat­
nicze na podatek pj jcentowy jd zysku za lata podatkowe 
1921 i 1922 zostały wysiane d. 22 września r. 1927 do Ma­
gistratów i Urzędów Gminnych powiatu Pruzańdkięgo i Kos 
sowskiego celem doręczeniu płatnikom.

Reklamacje przeciw ustalonym sumom zysków, wzgl. 
zarobków, jak również przeciw wymierzonym kwotom po­
datku mogą być wnoszone do Komisji Miejscowej, do jp iaw  
podatku przemysłowego przy Inspektoracie najpóźniej do 
dr.ia 22 października 1932 r.

Prużana, dnia 22 września 1922 r.
Przewodniczący Komisji ( —) Wierzbicki.

Inspektoi Skarbowy
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29.

OGŁOSZENIE.

Na podstawie art. 111 Ustawy z dn. 17 grudnia 1921 r. 
e państwowym podatku pi zemysiwwym (Dz. Ust fc-p. Pol. 
Nr, 17 poz. 125 z r. 1922} V Urząd Skarbowy podatków 
i opłat karbwW 'ol. m st. Warszawy, obejmujący Komisar- 
jąfy: XIV XV, XVII, XVIII, XXIV i XXV , odaje do publicz­
nej wiadomości, że nakazy płatnicze na procentowy poda­
tek od zysku za lata podatkowe 1921 i 19?~ od przedsię­
biorstw nie obowiązanych do składania publicznych spra­
wozdań, osobistych zajęć przemysłowych i samodzielnych 
wolnych zajęć zawodowych, zostały rozerłane w d n i u  
30 w r z e ś n i a  1922 r. i że na podstawie art. 112 wyżej 
powołanej Ustawy, płatnikom przysługuje termin dla wno­
szenia i aklamacji do miejscowej Komisji Szacunkowej (Na­
lewki Nr. 2, III p. pokój Nr. 1) na wymiar podatku za lata 
podatkowe 1921 i 1922 do dnia 1 listopada 1922 r., a za 
rok 1922 do dnia 1 grudnia 1922 r.

Zaznacza się przytem, ze stosownie do brzmienia art. 
113 Ustawy z dn. 17 grudnia 1921 r. nieotrzymanie lub 
opóźnienie doręczenia nakazu płatniczego, nie może być 
podstawą do przedłużenia terminu do wniesienia reklamacji,

Przewodniczący Komisji 
do spraw podatku przemysłowego 

Naczelnik Urzędu 
V Urząd Skaibowy pod i opł. skarb, 

w Warszawie — Nalewki Nr. 2.

30.

OGŁOSZENIE.

Na zasadzie art. 111 ustawy o podatku przemysłowym 
podnje się niniejszem do publicznej wiadomości, że naka­
zy płatnicze na wymierzony za lata 1921 i 1922 przez Ko­
misję miejscową dla spraw podatku pize.njsłowego w tut. 
Okręgu, podatek procentowy od zysku przedsiębiorstw han­
dlowych i przemysłowych, nie obowiązanych do składania 
publicznych sprawozdań, tudzież osoListych zajęć przemy­
słowych i samodzielnych wolnych zajęć zawodowych zo­
stały w dniu 12  października r. b. rozesłane do doręczenia 
płatnikom

Przeciw wymierzonym kwotom podatku mogą płatnicy 
wnieść reklamacje do miejacowej t .misji dla spraw po­
datku przemysłowego w terminie do 20 listopada r. b.

W tym samym terminie mają być zapłacone wymierzo­
ne kwoty podatku.

Wniesienie reklamacji nie uchyla w myśl art. 118 po­
wołanej ustawy obowiązku uiszczenia podatku w oznaczo­
nym wyżej terminit.

Chełm, dnia 12 października 192? r
Przewodniczący Komisji miejscowej

do sprrw podatku przemysłowego 
( — ) J. Fijałkowski.

31.

O G Ł O S Z E N I E .

Przewodniczący komisji miejscowej do spraw podatku 
przemysłowego przy Urzędzie Skarbowym podatków i opłat 
skarbuwych w Janowie Lubelskim podaje na zasadzie 
arr. 1 1 1  ustawy o państwowym podatku przemysłowym 
iDz. U. R. P. Nr. 17 z r. 1922 poz. 1401 do publicznej wia­
domości że dnia 10 października 1922 rozesłano nakazy 
płatnicze podatku procentowego od zysku na rok 1921 
1922 od przedsiębiorstw nieouowiązanych do składania 
sprawozdań publicznych, osobistych zajęć przemysłowych 
i samodzielnych zajęć zawodowych.

Przeciw ustalonym sumom zysków względnie zarobków 
jak również wymierzonym kwotom podantu mogą płatnicy 
na podstawie art. 1 1 2  wyżej powołanej ustawy Tudzież 
pnragr. 37 rozp. Ministra Skąrbu z dnia 30 stycznia 1922 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 18 z roku 1922 poz. 151' wnosić rekla­
macje do komisji miejscowej do sprajv podatku przemy­
słowego przy Urzędzie skarbowym podatków i opłat skar­
bowych w terminie najpóźniej do dnia 10  listopad- 
1922 roku.

W tym samym terminie mnją być zapłacone wym:erzo- 
n< kwoty podatku procentowego od cynku, gdyi wniesienie 
reklamacji nie uchyla w myśl art. 118 powołanej ustawy

obow ązku uiszczenia podUtku w oznaczonym wyżej •' 
minie.

Pcdptek niezaj łacony w tym terminie bęJai- przym^- 
sowo ściągnięty z dolic? ntem oieeteli za zwłokę.

Janów Lubelski, dnia 10 października 192? .
Przewodniczący Komikji 

miejscowej do spraw podatku przem/sioweg 
Krzyszkowski.

32.

O G Ł O S Z Ę  N I  R.

o dniu rozesłania nakazów płatniczych na procentowy 
podatek od zysku o j  przedsiębiorstw nieobowiązanych 

do składania publicznych sprawozdań.
Przewodniczący Komisji miejscowej dc spraw podaje 

przemysłowego przy Inspektoracie Skarbowym w 
mieńca podaje nt zasadzie art. 1 1 1  us.aw, o panstwP*^ 
podatku pizemysłowym (Dz. U. R. P. Nr. 17 z r~ 
po z. 140) do pjblicznej wiadomości, że duia 28 wrzft ‘ 
1922 roku rozesła.io nakazy płatnicze podatku p.oceniu# 
go od zysku na latu podatkowe 1921 i 1922 od przeds1® 
biorstw nieobowiązanych do okładania sprawozdań P , 
blicznych, osobistych zajęć przemysłowych i samodz,£ 
nych wolnych zajęć zawodowych. Przeciw ustalonym 3 
mom zysków, względnie zarobków, jak również w ym ie j 
nym kwotom podatku, mogą płatnicy na podstawie P ° j f, 
nowienia art. 1 1 2  wyżej powołanej ustawy, tudzież parNL 
37 rozp. Ministra Skarbu z dnia 30 stycznia 1m22 
Dz. U. R. P. Nr. 18 z roku 1922 poz. 151), wnosić rek*® 

m<*cje do Komisji miejscowej do spraw podatku przeA1* 
ołowego przy Inspektoracie Skarbowym w Krzeui,f-,kt. 
w terminie najpóźniej do dnia 30 października 1922 ro* 
W tym samym terminie mają być zapłacone wymierzu1* 
kwoty podatku procentowego od zysku za obe wspo.r" 1 
,ie wyżej lata, gdyż wniesienie reklamacji nie uchyla , 
myśl art. 118 powołanej ustawy obowiązku uiszczenia P 
datku w oznaczonym wyżej terminie. Podatek niezapj 
eony w tym terminie będzie przymusowo ściągnięty z <* 
liczeniem odsetek za zwlokę.

Krzemieniec, dnia 28 września 1922 r.
Przewodniczący Komisji Miejscu#6' 
do spraw podatku przem ysłowej 

Strojnowski 
Inspektor Skarbowy.

33.

OGŁOSZENIE.

0 dniu rozesłania nakazów płatniczych r r  procentowy P?j 
datek od zysku od przedsiębiorstw nieobowiązanych

składania publicznych sprawozdań.
Przewodniczący komisji miejscowej do spraw podi 

przemysłowego przy Inspektoracie skarbowym, w Ba r a j  
wieżach podaje na zasadzie art. 1 1 1  u: tnwy o państw, K, 
pntku przemysłowym (Dz. U, R. P. Nr. 17 z 1922 poz. 1 
do publicznej wiadomości, że d. 12/X 1922 r. rozesłano 
kazy płatnicze podatku procentowego od zysku na roK W.
1 1922 od przedsiębiorstw nieobowiązanych do skłaJa,<|| 
sprawozdań publicznych, osobistych zajęć przemysłowy
i samodzielnych wolnych zajęć zawodowych .

Przeciw ustalonvm sumom zysków, względnie zero" 1 
jak również wymierzonym kwotom podatku, mogą jflatn '' 
na podstawie postanowienia art. 1 1 2  wyżej powołanej 
wy tudzież paragr. 37 rozp. Ministra Skarbu z dniai 
stycznia 1922 r. (Dz. U. P. P. Nr. 18 z roku 1922 poz- 
wnosić reklamacje do Komisji miejscowej do spraw P 
datku przemysłowego przy Inspektoracie Skarbowym, w 
minie najpóźniej do dnia 13 listopada 1922 r. e

W terminie do 1 grudnia 1922 r. mnją być zapłncO 
' wymierzone kwoty podatku procentowego od zysku, 

wniesienie reklamacji nie uchyla w myśl art. 118 powołsh 
ustawy obowiązku uiszczenia podatku w oznaczonym 
żej terminie.

Podatek nie zapłacony w tym terminie będzie przy1"  
sowo ściągnięty z doliczeniem odsetek za zwłokę,

Barąnowicze, dnia 12 paźdeiernika 1922 r.
Prztwodi iczący Komisji Miejscowej

do spraw podatku przemysłowego 
(—)  B iK "*z.
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OGŁOSZENIE.

j  ^nhi rozesłania nakazów płatniczych na procentowy po­
etek  od zysku od pkzedsięŁorstw nieofa.„iązanych do 

okładania puŁlicznych sprawozdań.

Przewodniczący komisji mi sjscowej do spraw podatku 
s£*e»'“‘ys*owego Pr/>’ Urzędzie skarbowym podatków i opłat 
*»tt„wych w Lidzie podaje na zasadzie art. 111 urtaw, 
Państw, podatku przemysłowym (Dz. U. R. P. Nr. 17 

■ r. 1922 poz. 140) do Dublicznej wiadomości że dnia 
 ̂P«ździern:ka 1 S22 reku rozesłano nakazy płatnicze po- 

>?(k j procentowego od zvsku na rok 1921/2 od praedsig- 
i,?p5tw nieobowiązanych do sLładania sprawozdań pu- 
,̂‘^nych, osobistych *:ajęr prremysłowych : samodzielnych 
ott>ych zajęć zawodowych,

i,. Przeciw ustalonym sumom zysków, względnie zarobków, 
fówniez wymierzonym kwotom podatku, mogą płatni ,y 

^ Podstawie postanowienia art. 112 wyżej pou o,anei usta­
ją tudzież pnragr. 37 rozp. Ministre Skarbu z dn,a 30 
J e*nia 1922 r, Oz. U. R P. Nr. 18 z roku 1922 poz. 151), 

reklamacje do Kom:sji miejscowej do spraw po- 
i "U przemysłowego przy urzędzie skarbowym podatków 
p^Płat skarbowych (Inspektoracie Skarbowvm, Administracji 
Jastków), w terminie najpóźniej do dnia 7 listopada

c. W tym terminie do 1 pr\"Jnia 1922 r, mają być zapła- 
wymierzone kwoty podatku procentowego od- ; ysku, 

ą j j  wniesienie reklamacji nie uchyla w myśl ort. 118 po- 
USlBWy obowiązku uiszczenia podatku w oznacZo- 

^  Wyżej terminie. 
h\>, Podatek nie zapłacony w tyn, terminie będzie przy- 

^ów o ściągnięty z doliczeniem odsetek za zwłokę.
■̂ida, dnia 7 października 1922 r.

Przewodniczący Komisji Miejscowej
ao spraw podatku przemysłowe jo.

35.

OBW IESZCZENIE.

U * •  zasadzie art. 25 ustawy z d 6 lipce 1920 r,, Dz. 
d0 ■ « .  P. Nr. 66 poz. 437, podaje się do publicznej wia- 
lg ' ‘®ści, że dnia 1 września 1922 roku '■ozeslano nakazy 

^cze podatku procentowego od zysku na r. 1920 od 
[iM^siębiorstw nieobowiązanych do składania sprawozdań 
l'VckCznych, osobistych zajęć przemysłowych i samodziel- 

Wołnych zajęć zawodowych, 
gj przeciw ustalonym sumom zysków względnie zrrobkom 

•'Ownież wymierzonym kwotom podatku, mogą płatnicy 
tyb^datawie postanowienia art. 26 wyż powołanej ustawy 

paragr. 34 rozp. Ministra Skarbu z dn. 10 XIł 1920 r. 
tiĝ l U. Nr. 1*1921 poz. 1) wnosić reklamacje do Komisji 
djj*8®owej do spraw podatku przemysłowego przy Urzę- 
)>aj ^karbowym podatków i opłat skarbowych w terminie 

*>°in iei do dnia 1 października 1922 r. 
tlę tym samym terminie mają być zapłacone wymierzo" 

podatku procentowego od zysku, gdyż wniesie- 
°bow' an,dCji n’ e uchyla w myśl art. 312 powołanej i  4awy 
itłi^.^^zku uiszczenia podatku w wyznaczonym wyżej ter-

s0v,,£odątek niezapłacony w tym terminie będzie przymu- 
kog-j ŁOągnlęty z doliczeniem odsetek ze zwłokę w w,. o 
N* l_0hre»lonej w Ustawie z dnia 7/Vl 1921 r. (Dz. Ust. 

' f 7 »  r 1921 P 357)
dnia 1 urrześnia 1922 r.

Przewodniczący Komisji (— ) Kulcmowicz,

36.

OGŁOSZENIE.

h Skarbowy pod. i opł. skarbowych w Ostrowie
z p Młr t. 1H Ustawy z dnia 22  marca 1932 r. [D *. Ust. 
■ łMu, w 1 \ z r‘ ł ^22> zawiadamia wlaścicieL przedsię- 

^ jąca  r •'owych i przemvsiowyrh, oraz osoby wykony- 
rie*t  °zobiste wolne zajęcia zawodowe, że nakazy płfct- 

’ podatek procentowy od zysliu za rok 1921 dla 
2ych kontrybuentów, zostały wysłane w dniu 5 paź»

uziernika 1922 r. do Magistratu i Urzędów gmin dis dorę­
czenia płatnikom.

Termin zapłacenia tego podatku.do Kasy Skarbowej 
w Ostrowie ubiega z dniem 15 listopaua 1922 r.

Zaznacza się przytem, że w myśl art. 112 powołanej 
Ustawy nieotrzymanie mb opóźnienie w doręczeniu nakazu 
płatniczego nie może być podstawą do przedłużenia ter­
minu do wniesienia reklamacji, określonego w nakazach 
płatniczych.

Ostrów, dnia 6 października 1922 r.
Przewodniczący Komisji.

37.

o b w i e s z c z e n i e

Urzędu Skarbowego podatków i opłat skarbowych w Lipnie.

Na zasadzie ar1 111 Ustawy o państwowym podatku, 
przemysłowym (Dz. U. R. P. Nr i n z r. 192Ł ouz. 140) p o ­
daje się do publicznej wiadomości, że dn. 15 października 
1922 r. rozes.ano nakazy płatnicze podatku procentowego 
od zysku za lati K21 i 1822 od przedsiębiorstw nieodo­
wiązanych do jk(adąnia iprawuzdar publicznych, osobistych 
zajęr przemysłowych i wolnych zaięć zawodowych.

Przeciw ustalonym sumom zysków, względnie zarobkom 
jak również, wymierzonym kwotom podatku mogą plamicy 
wnosić reklamacje do Komisji miejscowej do spraw podatku 
przemysłowego przy Urzędzie Skarbowym podatków i opłat 
Skarbowych w Lipnie w terminie najpóźniej do dnia 15 l i ­
stopada 1922 r.

Terminy płatności podatku wskazane są w nakazach 
płatniczych.

Zauważa i.ę że nieotrzymanie przez płatnika nakazu 
p ła tn i«ego  lub- spóźnione doręczenie takiwegc nie upo 
ważnia do wnieaienia reklamacji po wyznaczonym terminie

fonwważ płatnicy proie. towego podatku ud zysku 
podlegają również podatkowi od obrotu na rzecz m u s :, 
przeto reklamacje i skargi przeciwko istateniu sumy obrotu 
winny być wnoszone tyn, setitym trybom jak i reklamacje 
na wymiar prouentowegc podatku od zysku.

Lipno, dnia 15 października 1922 r.
Przewodniczący Komisji ( — ) Z. Lazarowie:,.

36.

O G Ł O S Z E N I E

Na podstawie art. 111 ustawy o państwowym podatku 
przemy .rowym pbdaję dc publicznej wiedcmości, ze dnia 
13 października r. b. rozesłane oęoą nakazy płatnicze po­
datku procentowego od zysku na rok 1921 i 1922 od przed- 
sięblostw nieobowiązanych do składanie sprawozdań pu 
blicznych, osobistych zajęć przemysłowych i samodzielnych 
wolnych zajęć zawodowych.

Przeciw ustalonym sumom zysków względnie zarobków 
jak również wymierzonym kwotom podatku — mogą płatnicy 
na podstawie postanowienia art. ł t 2 wyżej powołanej usta­
wy tudzież § 37 ro z ,. M. Sk. z dnia 30 stycznia 1922 r. 
(Dz. Ust. Rz. P. Nr. 18 z roku 1922 poz. 150) wnosić re ­
klamacje do Komisji Miejscowej do spraw podatku prze­
mysłowego przy Urzędzie Skarbowym podatków i opłat 
skarb, w terminie najpóźniej do dnie 13 listopada 1922 r.

fi tym samym terminie mają być zapłacone wymieirzo 
ne kwotj podatku procentowego od zysku, gdyż wniesienie 
reklamacji nie uchyla w myśl art. 1f3 powołanej ustawy 
obowiązku uiszczenia podatku w oznaczonym wyże, ter­
minie.

Podatek niezapłacony do dnia 1 listopada 1922 r. będzie 
przymusowo ściągnięty ź doliczeniem odsetek za zwłokę 

Prz" ioth ii“  ący Komisji
Naczelnik Urzędu ( — )  Cuficki.

3*.

0 G L 0 S 2 E N I E ,

Urząd Skarbowy Podatków i Opłat Skarbowych w C. 
chanowie podaje do publicznej wiadomości, że takazy płat 
nicze na procentowy podatek od zysku z przedsiębiorstw 
nieobowiązanych do publicznego składanie sprawozdań zit 
lata podatkowe 1921 i 1922 rozesłane zostały 10 paździer­
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nika j9 2 2  r. za pośrednictwem magistratu i gmin powiatu 
Ciechanowskiego.

Termin piatnuścr powołanego podatku.- oraz wnoszenia 
reklamacji upływa z dinem 10 listopada J922 r.

Przewodniczący homisji
Naczelnik Urzędu (— ) Trelewicz

40.

O G Ł O S Z E N I E
Przewodniczący Komisji miejscowej do spraw podatku 

przemysłowego przy Urzędzie Skarbowym w Wołkowysku 
podaje na zasadzie art, 111 Ust o Państw, podatku prze- 
mysłowym (Dz. U. R. P. Nr 17 z 1922 r. poz. 140) do wia­
domości, że w dniu dzisiejszym zostały rozesłane za po­
średnictwem Magistratu i Urzędów gminnych nakazy płat­
nicze i.a podatek procentowy od zysku za rok podatkowy 
1£ 2 1 od przedsiębiorstw nie obowiązanych do puLlicznego 
składa,.io sprawozdjń, osobistych zajęć orzon.ysłowych 
i samodzielnych wolnych Zajęć zawodowych Reklamacje 
przeciw podotawom wymiarowym możr.a wnosić najpóźniej 
do dnia 10 listopada 1922 r.

W tym samym terminie podatek, jak również i grzywny 
muszą być całkowicie Opłacone, do miejscowej Kaśy Skar­
bowej.

WołkowysK, dnia 9 X 192z r.
Przewodniczący Komisji: ( —)  M''. Mikulski.

41.

O B W 1 E S Z jC  Z  E N I E,
Urząd Skarbowy Podatków i Opłat Skarbowych w Sej­

nach na mocy art 111 Ustawy o podatku przemysłowym 
z dum 17 grudnia 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr 2 1922 r. 7) po­
daje do publicznej wiadomości, że nakazy płatnicze na po­
datek procentowy od zysku / przed iębiors w handlowych 
i przemysłowych i osobistych zajęć zawodowych, za rok 
podatkowy 1922, rozesłane zostały w dniu 30 września 1922 r.

Sejny, dnia 30 września :922 r
Przewodniczący Komisji (— )  Józefowicz.

42.

O G Ł O S Z E N I E .
Urząd Skarbowv podatków i opłat skarbowych w Grój­

cu w myśl art. 111 Ustawy o podatku przemysłowym z c!n. 
17 grudnia 1921 roku pedaje do publicznej wiadomości, że 
nakazy płatnicze na pedrtek procentowy od zysku za lata 
1921 i 1922 zostały rozesłane płatnikom należącym do okrę­
gu Urzędu Skarbowego w Grójcu dnia 30 września *922 f. 
za pośrednictwem Magistratów miast i Urzędów gminnych 
dla doręczęnia i że reklamacje przeciw ustalonym sumom 
zysków, względnie zarobków, jak również przeciw wymię 
rzonym kwotom podatku można v/nieść najpóźniej do dnia 
31 października 1922 roku do miejscowej Komisji do spraw 
podatku przemysłowego.

■ Przewodniczący Komisji 
• Naczelnik Urzędu

43.

O G Ł O S Z E N I E .
Inspektor Skarbowy <v Pińsku zgodnie z art. 111 Usta­

wy z dnia 17 grudnia 1921 r, c państwowym podatnu prze­
mysłowym po^aji Jo wiadomości właścicieli handlowych 
i przemysłowych D-zedsiębiorstw pow. Pińskiego o i iż  leKa 
rzy, dentystów,, lekarzy wgterynarji, felczerów, obrońców 
sądowych, notarjusrów w tymże oowieóie wykonywujących 
wolne zajęcia zawodowe, że nakazy płatnicze na podatek 
procentowy od zysków i zarobków za 192"1 i 1922 r. zostały 
rozesłane płatnikom za pośrednictwem magistratów i urzę­
dów gminnych 30 września 1922 r i, że na zasadzie art. 
1 1 2  wyżej wspomnianej ustawy, przeciw ustalonym sumom 
zysków i zarobków jak i sumom podatku procentowego, 
płatnicy mogą wnieść odwołanie do miejscowej komisji dla 
spraw podatku przemysłowego w Pińsku najpóźniej do 1 li­
stopada 1922 r.

Pińsk, 30 września 1922 r.
Przewodniczący Komisji

Inspektor Skarbowy (— ) Reismiller.

Opłaty stemplowe.
412,

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 15 września 1922 roku

w przedmiocie zmiany niektórych pcatar ovrień r09>'k 
skiego Zbioru ustaw o opłatach.

Na podstawie art. 6 i 7 ustawy z dn. 7 kwiet­
nia j.922 roku w przedmiocie podwyższenia i zró>B 
nania stawek przy niektórych opłatach stemtd0' 
wych (należyteściach) (Dz. TT. R. P. Nr. 38, P0̂  
315) zarządza sie co następuje:

$ 1. Rozciągając stawki, przewidziane w usw. 
pie a) pozycji L3 taryfy stemplowej wprowadzona 
rozporządzeniom b Gen. Gubernatora warszaw" 
skiego z dn. 19 lipca 1916 r. (Dz. Rozp. Nr. 40, P0? 
127) na obszar powiatów: piotrkowskiego, rad#0' 
skow skiego, aąbrow sKiego, oiKusKiego, włoszczPff' 
skiegc, jędrzejowskiego, miechowskiego, pińczow 
skiego, buskiego, kieleckiego,, opatowskiego, wieTz° 
nickiego, Koneckiego, opoczyńskiego, radomskie?0' 
kczienickiego, pn ławsidego, sandomierskiego, ll. 
bełskiego, janowskiego, lubartowskiego, biłgoiW- 
skiego, krasnostawskiego, tomaszowskiego, cbel*  ̂
skiego, hittbieszowsKiego i zamojskiego zarząd  
się:

Opłata od omów o najem lub dzierżawę nie!0' 
chomcści na być wymierzana według następni* 
cych stawek, których wysokość zależy od ceny 
mu lub dzierżawy wraz z świadczeniami dodatk0 
wemi, należącej się za rok jeden1

przy cemt najmu lub dzierżawy,
wynosrącej rocznie: -

ponad 100 do 500 mk,

i/li 

sil'!

\ iiĄ

; 1.7/Ą  

'2>

Podstawę wymiaru oblicza się w sposób, ^ 
zany w art, 34 ros. Zbioru ustaw o opłatach ^  
pr. ust. ros. tom V. wyd. z 1903 r.). p,

§ 2. Rozciągając stawkę, przewidzianą 
zycji 1 taryfy stemplowej, wprowadzonej rozpęd tj 
dzeniem b. Gen. Gubernatora warszawskiego 
dnia 19 lipta 1916 r. (Dz. Kozp. Nr. 40, poz. 
i w punkcie c) artykułu 6 ustawy z dnia 16 1JP , 
1920 r. (Dz. U. R. -P. Nr. 73, poz. 498), jak rów n j 
§ 16 powołanego rozporządzenia (Dz. rozp. Ntj j  
poz. 126) na obszar, określony w § 1 niniejsze

» J00 * 1.000 9
0 1 .0l 0 9 2.000 0
n 2 000 n 4.000 O
9 4,000 0 6.000 0
m 6.000 n 8.000
H 8 600 n 10.000 Ił
n 10.000 n 12.000 9.
n 12.00C n 14.000 »
m 14 000 16.000 »
9 16.00C n 18 000 9
9 18000 20.000
9 20.000 ' „

rozporządzenia, zarządza się:
Opłata od aktu przelewu (cesji) papieru 

tościowego imiennego, (punkt llart. 171 ros. -  „
-  -  ,  r0S‘ Sjft

ru ustaw o opłatach) wynosi 1% wartość1 PaP ^  
będącego przedmiotem przelewu. Przy papief8 ej 
notowanych na giełdzie warszawskiej lub na ‘b 
giełdzie polskiej, ustala się V'artość nedług T‘ 
ciętnego kursu w jednym z dwóch di î, ,popr*e^,; J 
jących dzień, w którym zdziałano akt orlęta1 |
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wybór dnia służy płatnikowi 0  ile w  dniach tych 
nie było notowania, uscata się' wartość weduig 
kursu, stwierdzonego po raz ostatni w ciągu okre­
su sześciomiesięcznego p oprze dzaj ącego datę aktu 
przelewu.

Akt przelewu papieru wartościowego imien­
nego nie podlega jednak opłacie stemplowej, jeśli 
Podlega podatkowi giełdowemu, (art, 1 i 8 ustawy 
2 dnia 2 iipca 1921 r. Dz. U. R P. Nr. 73, poz. óOO 
°iaz § 2 rozporządzenia z dnia 11 lipca 1921 r. Dz. 
U. K. P. Nr. 73, poz. aOlj.

Akt przelewu, sporządzony w formie nadpisu 
na dokumencie umowy —  z wyjątkiem indosów 
na wekslach i doKumemach, wymienionych w art. 
17 ustawmy z 26 października 1921 r. (Dz. U. R. P. 
z 1922 roku Nr. 38, poz. 313) — podlega w myśl po­
wołanej pozycji 1 taryfy stemplowej z dnia 19 lip- 
ta 1916 r. opłacie w wysokości 1% od wartości 
świadczenia wzajemnego albo — jeśli tegu świad­
czenia w dokumencie nie wymieniono od wartości 
odstąpionego prawa.

i  3. Rozciągając moc obowiązującą § 35 austr. 
Ustawy należytościowej z dn- & lutego 1850 roku 
(Dz. P. P. Nr. 50) na obszar określony w § 1 niniej­
szego rozporządzenia, nadaje się punktowi 4 art, 51 
Rosyjskiego Zbioru ustaw o opłatach brźmienie na- 
stępujące: „Umowy w przedmiocie przedłużenia' 
mocy aktów i dokumentów, podlegających opłacie 
stemplowej, na nowy termin oraz nadpisy w tym 
Plzedmioeie na samych aktach i dokumentach pod­
legają opłacie stemplowej w tej samej wysokości, 
iakaby się należała w razie sporządzenia nowego 
aktu lub dokumentu, ustalającego stosunek praw- 
Py, który uległ przedłużeniu"'.

 ̂ 4. Rozciągając moc obowiązująca ustępu 
la) §-u 10 rozporządzenia b. Gen. Gubernatora 
Warszawskiego ż dn. L9 Lipca 1910 r. (Dz. Rózp.

. Nr. 40, poz. 126) na. obszar, określony w § 1 niniej­
szego rozporządzenia; zarzadzn się:

Ża. iii szczeni c w" .należytej wyśókości upłazy 
stempluifdj ód. akt-ów'i dokumentów, wymienio- 
P-ycb w punkcie 1 art. 4 ros. klbmru us.tąw ó ópła- 
*a«b, są odpowiedzialne również osoby,.na któiych’ 
badanie owe akty - ą^dokumenty Sporządzono lub 
Poświadczono.. Osoby -te są jednak obowiązane tyj 
l-o do uiszfzenia opłaty pojedyóczej.

U5. TTcliyla się’punkty 1 i 8 art, 57 rosyjskie­
go Zbioru ustaw o-opłatach.

§ 6. Na skutek iwhylema punktu i  art. 57 ros. 
Zb. ust. .o opt. (§ 5 niniejszego rozporządzeniu) 
1 kty i dokumenty obejmującó przyrzeczenie sprze­
daży majątku ruchomego lub nierucliomego, pod­
d a j ą  opłacie W wysokości* ’A %, przewidzianej 

Punkcie 1 art. 51 ros. Zb ust. o opłatach.
§ 7. Na skutek uchylenia punktu 8. art. 57 ros. 

b- ust. o opł. (§ 5 niniejszego rozporządzenia) 
i dokumenty, obejmujące umowy .sprzedaży 

mb dostawy przez właścicieli ziemskich i ro ników 
JJł°dów ich gosporlarstwa rolnego, podlegają opła-

w wysokości 1%, przewidzianej w punkcie 1 
^ t . 51 ros. Zb. nsr. o opł., w brzmieniu ustńlonem 
^  Punkcie c) art. 3 ustawy z dnia 16 lipca 1920 ro-

IDł  U. R. P. Nr. 73, poz, 498) i w punkcie b) 
U ” 2 rozporządzenia z dnia 25 sierpnia 1920 r, (Dz. 

■ N P. Nr. 84, poz. 562).

§ S. Rozporządzenie (niniejsze wchodzi wt ży­
cie w dwa tygodnie po ogłoszeniu.

JNfińistm SkarPa.

(—) Jastrzębski. 
(Dz. Ust. R. P. Nr. 84 z dn. K.X. 1922 r„ poz 752).

413.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 15 wiześnia 1922 r.

w pizedifliuińt zmiany niemorych postanowień ausu.ac- 
kiej ustawy należytościowej.

Na podstawie art: 6 i 7 Ustawy z dn. 7 Jcwiet- 
nia 1922 t o k u , w przedmiocie podwyższenia i zrów­
nania stawek przy niektórych opłatach 'stemplo­
wych- i.należytościowych) iDz. U. R. P. Nr. 38, 
poz. 315) zarządza sie, co następuje:

§1. Rozciągając.-statyki, przewidziane w ustę­
pie a) pozycji 13 taryfy stemplowej, 'wprowadzo­
nej rozporządzeniem b.. Gen. Gubernatora war 
szawskiegó z dn. 19 lipca 1916 r. (Dz. Rozp. Nr. 46, 
poz. 127) na obszar województw: krakowskiego
z wyjątkiem Spiszą i Orawy, .lwowskiego, stanisła­
wowskiego i tarnopolskiego, zarządza się:

Opłata od umów o bajem lub dzierżawę nieru­
chomości ma. być wymierzana według następują­
cych stawek, których wysokość zależy od ceny naj­
mu lub dzierżawy, wraz ze świadczeniami dodat­
kowemu, należącej się za. rok jeden:

stawka wynosi: 

.
: ' ' b •■i/to®

. #10%

• 3%

. 1.2/16%

1 .6/10#
. 10/10%

. ' . 1.8 'ti&
. 1.9/10%

no'

wynoszącej rocznie:
ponad 10 0  'do .0 0  mk,

0 500 : n 1.000 tj

n l.OOu ' n 2.000 »

t> J.OnO ■ W 4.000
0 4000 n 6 .U00 n

U 6.000 V U 000 'O

* S.Ouu n 10.000 rj

n 10.000 „ 12.000
» 12.000 i f 14.000 n

n  . 14.00U » 16.000
16  000 n 18.000 n

» 18.000 n 20.00f!
n 20.000 »

Podstawę wymiaru oblicza się w sposób, wska­
zany w uwadze do pozycji 25 austr. taryfy nale- 
żytoścjSWi z dn. 9 bitego 1850 r. (Dz. ,p. p. Nr. 50).

§ 2. Uchyla się pozycję 59 austr. taryfy nale- 
żytościowej z dnia 13 grudnia 1862 r., (Dz. p. p. 
Nr. 89).

§ 3; Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie iv dwa tygodnie ,po ogłoszeniu.

M ’ nister Skarbu:
( —)  Jastrzębski.

m  Ust. Nr. 84 z d. 6/X- 3922 r.: poz. 753).
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414.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 15 września 1922 r.

w przedmiocie uwolnienia od opłaty stemplowej aktów 
przelewu papierów wartościowych imiennych, będących 

obligami Państwa Polskiego.

Na podstawie art. 6 i 7 ustawy z dnia 7 kwiet 
nia 1922 r. w przedmiocie podwyższenia i zrówna­
nia stawek przy niektórych opłatach stemplowych 
(naieżytościach) )Dz. U. fi. P. Nr. 38, poz. 315) za­
rządza się co następuje:

§ 1. Moc obowiązującą pozycji 102 lit. h) au- 
strjackiej taryfy naieżytościowej z dnia 9 lutego 
1850 r. (Dz. P. P. Nr. 50) rozciąga się na cały ob­
szar Rzeczypospolitej z wyjątkiem województwa 
śląskiego. N a  tej zasadzie akt przelewu papieru 
wartościowego imiennego, będącego obligiem Pań­
stwa Polskiego, nie podlega opłacie stemplowej.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie w dwra tygodnie po ogłoszeniu.

Minister Skarbu:
(— ) Jastrzębski 

(Dz. Ust. R. P. Nr. 84 z dn. 6.X. 1922 r., poz. 754).

415.

ROZPORZĄDZENIE MiMSTkA Sk ARBU

z dnia 15 w rześnia 1922 r.

W' przcduiiocit rozciągnięcia na obszar Ziemi Vfr.leńskiej 
niektórych przepisów z dziedziny opłat stemplowych

Na podstawie art 6 i 7 ustawy z dnia 7 kwiet­
nia 1922 r. w przedmiocie podwyższenia i zrówna­
nia stawek przy niektórych opłatach stemplowych 

’ (naieżytościach) (Dz. U. R. P. Nr. 38, poz. 315) za­
rządza się co następuje:

§ 1. Na obszar powiatów': wileńskiego, osz 
miańskiego. święciańskiego, trockiego i brasław- 
skiego rozciaga się moc obowiązującą:

1) ustawy z dnia 16 lipcji 1920 r. o opłatacli 
stemplowych od ubezpieczeń (Dz. U. R. P. Nr. 75, 
poz. 509) ze zmianą wprowadzoną artykułem 4 
ustawy z dnia 7 kwietnia 1922 r. (Dz. V. R. P. 
Nr. 38. poz. 315) oraz rozporządzenia wykonawcze­
go z d. 27 września 1920 r. ( Iłz, U. R. P. As 93, p. GIT) 
w brzmieniu ustalonem i-ołporządzeniem z duia 28 
października 1921 r. (Dz. U. R P. Nr. 101 poz. 726) 
i z zastosowaniem rozporządzenia z dnia 2 maja 
1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 41, poz. 355):

2) ustawy •/ dnia 16 lipca 1920 r. o opłacie 
stemplowej od sprzedaży przedmiotów zbytku (Dz. 
U. R. P. Nr. 79, poz. 528) ze .zmianą, wprowadzoną 
artykułem 4 ustawy z dnia 7 kwietnia 1922 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 38, poz. 315), oraz rozporządzenia wy 
konawczego z dnia 13 września 1920 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 89, poz. 590), w brzmieniu ustalonem roz­
porządzeniem z dnia 2 stycznia 1921 r. (Dz. TT. R. 
P. Nr. 10, poz. 57);

3) ustawy z dnia 2 lipca 1921 r. o podatku gieł­
dowym (Dz. U. R. P. Nr. 73, poz. 600) ze zmianą, 
wprowadzona artykułem 4 ustawy z dnia 7 kwiet­
nia 1922 r. (Dz. U. R P. Nr. 38, poz. 315) i rozpo­
rządzenia wykonawczego z dnia 11 lipca 1921 r. 
(D«i. U. R. P. Nr. 73, poz. 501).

§ 2. Na obszar Ziemi Wileiisaiej rozciąga się 
statykę, przewidzianą w ustępie a 1) pozycji 10 ta­
ryfy stemplowej, wprowadzonej rozporządzeniem 
b. Gon. Gubernatora warszawskiego z dnia 19 \ip- 
ca 1916 r. (Dz. Rozp. Nr. 40, poz. 127) i w art. t 
(ustępie b) ustawy z dnia 3U marca 1922 r. (Dz. U. 
R. P. N i. 27, poz. 218).

Ha skutek powyższego zarządzenia oplata, 
przewidzianą w art. 13 dekretu Nr. 446 Prezesa 
Tymczasowej Komisji Rządzącej z dnia 27 grud 
ma 192r r. w przedmiocie podatku stemplowego 
(Dz. Urz. T. K. Rz. As 1 z 1922 r ) — o ile ta opłata 
dotyczy spółek akcyjnych i komandytowo-akcyj 
uyck — podwyższa się na 5%.

§ 3. Z chwilą wejścia w życie niniejszego roz 
porządzenia tracą moc wszystkie przepisy prawne, 
dotychczas na Ziemi Wileńskiej obowiązujące, s 
normujące przedmioty, objęte przepisami, wymię 
nionemi w § 1.

§ i  Rozporządzenie niniejsze uzyskuje moc 
obowiązującą w miesiąc po ogłoszeniu.

Minister Skarbu:
(— ) Jastrzębski..

(Dz. U. R. P. Nr. 84 z dn. 6.X. 1922 r„ poz. 755).

416.

K O M U N IK A T  M INISTERSTW A SKARBU

w sprawie uwolnień osobistycn od opłat stempio? 
wych, przypadających od podań i załączników, przy* 
znany ch w myśl § 7 punkt 47 przep. w  przedmiocie 
opłat stemplowych oa podań oraz świadectw urzę* 
dowych, ogłoszonych Rozp. Mfti. Sk z dnia 8.V.

1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 38, poz. 319).

Ministerstwo Skarbu przyznało osobiste uwob 
nienie od opłat stemplowych, przypadających od 
podań i załączników, następującym Instytucjom.

1) Polskiemu Towarzystwu Psychologicznemu 
w Warszawie rozporządzeniem z dnia 21. V I . 1922 
D. P. i O. Cr. II. L. 2337/22.

2) Szpitalom powszechnym w Małopolscy, zor* 
ganizowanvm na zasadzie galicyjskiej ustawy kraju* 
węj z dnia 28. V II. 1897, Liz. U. Kr. Nr. 47, rozp  o* 
rządzeniem z dnia 27. VI. 1922, D. P. i O. Gr. 1 • 
L. 2561/22.

3) Fundacji budowy domów zdrojowych dl*1 
urzędników skarbowych okręgu Izb Skarbowych we 
Lwowie i Krakowie, rozporządzeniem z dnia 8. VH- 
'922. D. P. i O. Gr II L. 2942122.

4) Związkowi Polskich Organizacji Rolniczy < ■ 
w Warszawie, rozporządzeniem z dnia 15. V I I . 1922 
D. P. i O, Gr. II. L. 3065;22.

5) Centralnemu Towarzystwu Rolniczemu ' 
W arszawie, rozp. z dnia 15 V I I . 1922. D. P. i O.
II L- 3066/22.
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6) Pomorskiemu Tow arzysiwu Opieki nad 
dziećmi w Toruniu, rozp. z dnia 11. V I I . 1922, D. P. 
i O. Gr. II L. 2961 12.

7) Wydziałowi wykonawczemu Zarządu Głów* 
nego Związku Inwalidów wojennych Rzeczypospo* 
Fitej Polskiej w Warszawie, rozp. z dnia 3. VIII. 
1922, D. P. i" O. Gr. II L. 3289/22.

8) Małopolskiemu Towarzystwu rolniczemu w 
Krakowie, rozp. z dnia 7. V I I I . 1922 D. P. i O. Cr. 
II L. 3291/22.

9) Towarzystwu Gospodarskiemu Wschodniej 
Małopolski we Lwowie, rozp. z dnia 8. V I I I . 1922, 
D. P. i O. Gr. II. L. 3568/22.

10) Towarzystwu Czmnej Pomocy Pracowni* 
kćw Poczty, Telegrafu i Telefonu Rzeczypospolitej 
Polskiej we Lwowie, rozp z dnia 16 .V I I I . 1922, D. P. 
i O. Gr. II L. 3534/22.

11) Towarzystwu Naukowemu w Warszawie, 
rozp. z dnia 3U.VIII 1922, D. P. i O. Gr. II L. 3561/22.

12) Towarzystwu Dobroczynności dla Chrze* 
ścijan w Piotrkowie, rozp. z dnia 22. V I I I . 1922, 
D. P. i O Gr. II. L. 3568/22.

13) Zarządowi Giownego Towarzystwa Szkoły 
Ludowej w Krakowie, rozp., z dnia 10 lipca 1922, 
L. 2755/22 D. P. i O. Gr. II.

14) Zgromadzeniu Sióstr Miłosierdzia św. Win* 
tentego a Paulo w Warszawie, rozp. z dnia 20. IX. 
1922. L. 3905'22 D. P. i O. Gr. II.

Podatki konsumcyjne.

*17.

R O Z P O R Z Ą D Z F N I E  

Ministra Zdrowia Publicznego

z dnia 25 lipca 1922 roku

Wydane w porozumieniu z Ministrem Spraw W e w* 
l‘etrznych i Ministrem Skarbu w przedmiocie cz«ęśou»* 
"•'ej zmiany rozporządzenia wykonawczego z dnia 
2 czerwca l922 r. do ustawy z d. 23 kwietnia 1920 r. 
0 ograniczeniach w sprzedaży i spożyciu napojów 

alkoholowych.

Xa podstawie art. 12 ustawy z dnia 23 kwiet- 
9ia 1920 roku o ograniczeniach w sprzedaży i spo- 
*itoiu napojów alkoholowych (Dz. U. R. P. z roku 

Nr. 35, poz. 299), zarządza się eo następuje:
§ 1 § 8 rozporządzenia z dnia 2 czerwca 1922

do ustawy z dnia 23 kwietnia 1920 roku o 
0£TaniczPiifcu*h w sprzedaży i spożyciu napojów 
'Loholowych (Dz. 1L R. P. Nr. 51, poz. 162) otrzy­

muje następujące brzmienie:
8. Przy władzach adminisrrao jnyeb I i II 

Instancji ustanawia się komisje do walki z alkoho­
lanem, w których skład wchodzą: przedstawiciel 
v!&dzy administracyjnej lub jego zastępca jako 
'■^ewodniezący, przedstawiciel Ministerstwa Zdro- 

&,la Publicznego, przedstawiciel Ministerstwa 
karbu, przedstawicie] właściivego Sejmiku Po 
latowego (Rady Powiatowej), jeden przedstawi 

!eI Rady Miejskiej miasta powiatowego (w komi­
nek wo.Łwódzkich 1 przedstawiciel Rady Woje- 
^dzkiej i 1 przedstawiciel Rady miasta woje- 
°dzkiego) oraz dwaj przedstawiciele organizacji

społecznych, mających na celu walkę z alkoholi 
zmem, ewentualnie zrzeszeń oświatowych lub 
współdzielszych“.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia,

Minister Zdrowia Pnblicznegc:

(—) Chodźko.

Minister Spraw Wewnętrznych:

(— ) A. Kamieński.
Minister Skarbu.

(— ) Jaefrzęhski.
(Dz. U. R. P. Nr. 82 z d. 29.IX. 1922 r., poz. 728).

418.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

Ministra Zdrowia Publicznego

z dnia 18 września 1922 r.

w przedmiocie rozciągaifcia na Zitmię Wileńska nocy 
obowiązującej pizep.sów o badaniu żywności i przed­
miotów użytku pnolicznego oraz o ograniczeniach w 

sprzedaży i spożycia napojów alkoholowych.

Na podstawie dekretu z dnia 7 lutego 1219 r.
0 nadzorze nad wyrobem i sprzedażą artykułów  
zastępczych — surogatów produktów spożywczych
1 przedmiotów użytku publicznego (Dz. P. P. P. 
Nr. 14, poz. 161), zasadniczej ustawy sanitarnej z 
dnia 19 lipca 1919 r. (Dz. P. P. P. Nr. 63, poz. 371), 
ustawy z dnia 23 kwietnia 192u r. o ograniczeniach 
sprzedaży i spożyciu napojów alkoholowych (Dz. 
U. R. P. Nr. 37. poz. 21'D), wraz z nowela z dnia 27 
stycznia 1922 r. (Dz. Tl R P. Nr. 12, poz. 104), oraz 
rozporządzenia. Rad\ Ministrów z dnia 1 lipca 
1922 roku (Dz. U. R. P. Nr. 64, poz. 569). zarządza 
się, co następuje:

§ 1. Na obszar powiatów: wileńskiego, esz- 
miańskiego, święciańskiego, trockiego i brasław- 
skiego rozciąga się moc obowiązującą:

1) rozporządzenia Ministra Zdrowia Publicz­
nego z dnia 28 lipca 1919 r. w przedmiocie organi­
zacji państwowych zakładów badania żywności i 
przedmiotów użytku (Dz. TI. R. P. Nr. 71, poz. 420);

2) rozporządzenia Ministra Zdrowia Publicz­
nego z dnia 28 lipca 1919 r. w przedmiocie bada­
nia żywności i przedmiotów użytku pubłicznego 
(Dz. U. R. P. Nr. 71, poz. 421);

3) rozporządzenia Ministra Zdrowia Publicz­
nego z dnia 28 lipct, 1919 r. w przedmiocie taksy 
za badanie żywności i przedmiotów użytku (Dz. 
U. R. P. Nr. 71, poz 422);

4) rozporządzenia Ministra M row ia  Publicz­
nego z dnia 22 grudnie 1921 r. o zmianie takso za 
badanie żywności i przedmiotów użytku w  Pań ­
stwowych Zakładach badaria żywności i przed­
miotów użytku (Dz. U. R. P r. 1922 Nr. 4, poz, 23j;

5) ruzpor»ądaeD.ia Ministra Zdrowia Publicz­
nego z dari'» 10 kwietnia 1922 r., wydanego w po­
rozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych i 
Ministrem Skarbu w przedmiocie tekstu u stawy z
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dnia 23 kwietnia 1920 r o ograniczeniach w spize- 
dfeey napojów alkoholowych (Dz. U  E. P. Nr. 37, 
poz. 210) z uwzględnieniem częściowych zmian, wy- 
n mających z ustawy z dnia 27 stycznia 1922 r. w 
przedmiocie częściowej zmiany ustawy z dnia 23 
kwietnia 1920 r. o ograniczeniach w sprzedaży na­
pojów alkoholowych (Dz. U. R. P. r. 1922 Nr. 12, 
poz. 104), —  (Dz U. R. P. r. 1922 Nr. 35, poz. 299);

6) rozporządzenia wykonawczego Ministra 
Zdrowia Publicznego z dnia 2 czerwca 1922 r. wy­
danego w porozumieniu z Ministrem Spraw W e­
wnętrznych i Ministrem Sitar nu do ustawy z dnia 
23 kwietnia 1920 roku o ograniczeniach w sprze­
daży i spożyciu napojów alkoholowych (Dz. U. E. 
P. Nr. 51, poz. 462)

Minister Zdrowia Publicznego:
w z. (— ) Bujalski.

Minister Spiaw  Wewnętrznych:
(— ) A . Kamieński.

Minister Skarbu:
(— ) Jastrzębski.

(Dz. TT. R. P. Nr. 84 z dn. 6.X. 1922 r., poz. 757).

„IV. C y g a r a :
V  gatunek „średni A “ . . . Mk. 80 za 1 sztukę
2) „ „przedni B “ . . ., 110 „ .. .,
3) „ „przedni A “ . . „ 130 „ ,.
4) „ „najprzedn. B  „ 170 ,. ..
5) „ „najprzedn. A “ , .. 200 „ ,, „
6) „ „luksusowy B  ‘ . „ 26u „ .. „
7) „ „luksusowy A “ . . ,. 320 ,)V, ,, „

V. C y g a r e t k i :
1) gatunek „średni44 . . . .  Mk. 50 za 1 sztukę
2) „ „przedni44 . . .  „ 60 „ ,.

V I. T a b a k a  do z a ż y w a n i a :
1) gatunek „średni“ . . Mk. 1.600 za 3 kilogram
2) „ ^„przedni44 . . „ 2.60U „ „

V II. T y t o ń  ao  ż u c i a :
3) — Mk. iO.OOO za 1 kilogram “.

Minister Skarbu:
(— ) Jastrzębski.

<Dz. U . R P  Nr. 83 z d. 1 X  15322 r., poz. 747).

419

O B W l f  S Z C Z E N I Ł .

do wszystkich Lb  Skarbowych.

Raiiueija spirytusu, istniejącą przy gorzelni 
rolniczej w Racie, uznaną została za wolny skład 
spirytusu i duzór jej powierzono kontroli skarbo­
wej w miejsca. Nowo uznany skład lezy w okrę­
gu Izby Skarbowej Lwowskiej Dyrekcji Okręgu 
Skarbowego w Żółkwi i Kasy Skarbowej w Rawie 
Rushiej.

Warszawa, d. 13/IX—1922 r.
Za Ministra Skarbu:

(—) Leśniov'ski, 
Kierownik Departamentn.

Monopol tytoniowy.

420,

R O ZPO R ZĄD EN IE  M INISTRA SKARBU  

z dnia 25 września 1922 roku

o zmianie cennika detaiicz aej sprzedaży cygar, cy« 
garetek, tabaki do zażywania i tytoniu do żucia, wy* 
produkowanych w prywatnych fabrykach wyrobów 

tytoniowych.
N a mocy ustawy z dn. 1 czerwca 1922 r, o mo­

nopolu tytoniowym (Dz. D. R. P. Nr. 47, poz. 409i 
zarządza się co następuje:

$ 1. Ustanowiony w § 2 rozporządzenia Mini­
stra Skarbu z dnia 24 sierpnia 1922 r. (Dz. U. łt. P. 
Nr. 71, poz. 648) ustępy IV , V, V I i V I I  cennik de­
talicznej sprzedaży cygar, cygaretek, tabaki do za­
żywania i tytoniu do żucia, wyprodukowany ch w  
prywatnych fabrykach wyrobów tytoniowycL 
zmienia się począwszy od 1 października 3 922 r. 
jak nasi ępuje:

Przepisy celne.

421,

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU
u ;  ; • ■/ '  J / .  >  -

? dnia 7 września i 922 r.

w przedmiocie uzupełnienia § 73 rozporządzenia z diji* 
13 grudnia 1020 r. o postępowaniu ceinem.

Na zasadzie art. 21 rozporządzenia Ministrów 
Skarbu oraz Przemysłu i Handlu i. dnia 11 czerw 
ca 1920 r. o taryne celnej (Dz. U. R. P. Nr. 51 
poz. 314) zarządza się co następuje:

§ 1. ParagTdf 13 rozporządzenia Miiiistrfl 
Skarbu z dniu 13 grudnia 1920 r. o postępowania 
ćelnem (Dz. U. R P. r. 3921, Nr. 11, poz. 64) uzw 
pełnia się przez dodanie następuj ącycli ustępótU

,,e)' tov arów zgłaszanych do odprawy prze* 
instytucje państwowe i naukowe.

U w a g a :  Z ulg określonych w tym punkci®. 
nie mogą korzystać kolejowe ajencje celne w Wj 
padkach zgłaszania przez nie towarów. przezna' 
czonych dla osób i instytucji prywatnych;

f) w poszczególnych wypadkach, za kazdot*"' 
zowern pozwoleniem kierownika urzędu celneg0' 
towarów przeznaczonych nie na handeL, lecz 
osobistego użytku odbiorców,, zgłaszających toW^ 
do odprawy osobiście44.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(—) Jastrzębski.

•Dz. U. R. P. Nr. 78 z d. 20.IX 1922 i., poz. 7 $
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422.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

Miuuirów Skarou oraz Pzzti^ysłu i Handlu

z dnia 14 września 1922 r.

o częściowej zmianie rozporządzenia z dn. 10 sierpnia 
1922 w sprawie osobnych ulg cemych dla górnosiąskiej 

części województwa śląskiego.

Na podstawie uchwały Sejmu Ustawodawcze­
go z dnia 1 sierpnia 1919 roku i uchwały Rady M i­
nistrów z dnia 26 maja i919 r. oiaz art. 4 ustawy 
z dnia 16 czerwca 1922 r. o rozciągnięciu na ziemie 
górnośląskie województwa śląskiego konstytucji 
Rzeczypospolitej Polskiej i niektórych innych 
ustaw praż w przedmiocie zmian w ustawodaw­
stwie, na tych ziemiach obowiązującem (Dz. U. R. 
P. Nr. 46, poz. 388) zarządza sie co następuje:

term in  dwóch 'tygodni, przewidziany dla zło-' 
żenią podań wraz z dokumentami w ustępie dru­
gim (ostatnim) § 2 rozporządzenia Ministrów Skar­
bu oraz. Przemysłu i Handlu z dnia lO sierpnia 
1922 r. w' sprawie osobnych dlg celnych dla górm, 
śląskiej części województwa śląskiego (Dz. U. R. P. 
Nr. 71, poz. 647), zamienia się na termin czterech 
tygodni.

Minister Skarbu:
(— ) Jastrzębski. 

Kierownik Ministerstwa Przemysłu i Handlu:
(— ) H enryk Strasburger.

(Dz. U. R. P. Nr. 84 z dn. 6.X. 1922 r., poz. 756).

423.

R O ZPO R ZĄD ZEN IE  M INISTRA SKARBU

z dnia 13 września 1922 r.

w przedmiocie zmian rozporządzenia o odracza* iu 
Wpłaty należne ści celnych przez Dyrekcje-Kolei Pan# 

szwowych.

Na podstawie art. 21 rozporządzenia z dnia 
1.1 czerwca 1920 r. o taryfie...celnej {Dz. Ust. R. P. 
?• 1920 r. Nr. 51, poz. 314) i w rozwinięciu orzepisu 
§ 4 rozporządzenia Ministra Kolei ŻeRznych z dnia 
26 stycznia 1920 r. (Dz. Ust. R. P. z 1920 r., Nr. 12, 
Poz. 67) zarządzam co następuje:

§ 1 .

Rozporządzenie z dnia 28 października 1920 f. 
o odraczaniu wpłaty należności celnych przez Dy? 
rekcje Kolei Państwowych (Dz. Urz. M. S. Nr. 44/45 
2 1920 r., poz. 622 i Ńr. 47/48 z 1920 r„ poz. 65*, 

„Monitor Polski*1 z dnia 24. XI • 1920 r. Nr. 267) 
uRga zmianom następującym:

1) § 8 uchyla się,
2) § 10 otrzymuje brzmienie następujące: 
Dyrekcje Kolei Państwowych obowiązane są

wpUcać sumy, przypadające z tytułu wystawionych 
-'Obowiąrań, do Centralnej Kasy Państwowej, do Kas 
^karbowych lub do kas urzędów celnych w zależno*

ści od tego, na którą z tych kas zobowiązanie zosta* 
nie wystawione. Dyrekcje Kolei Państwowych mo= 
gą również wpłacać zakredytowane należności za po* 
mocą czeków na Polską Kiajową Kasę Pożyczkową 
dla przelania z rachunku Dyrekcji Kolei Państwo* 
wycn odpowiednich sum na rachunek Centralnej 
Kasy Państwowej. Wpłaty, uskuteczniane nie do kas 
urzędów celnych, Centralna Kasa Państwowa względ* 
nie Kasy Skarbowe, uważają, jako nadwyżki kasowe, 
otrzymane, od tęgo urzędu celnego, na rachunek któ* 
rego wpłata została uskuteczniona i zarachowują na 
sumy obrotowe, zaś urząd celny zarachowuje takie 
wpłaty na przychód w odpowiednich działach, para* 
grafach i pozycjach i na rozchód, jako nadwyżkę 
kasową, przekazaną do Centralnej Kasy Państwowej, 
względnie odnośnej Kasy Skarbowej.

3) W  § 13 ustępie pierwszym zastępuje się sio* 
wa ,.§ 54 Instrukcji dla Kas Skarbowych (wzór 
Nr. 6*a)“ słowami: „używając w tym celu druku 
wzór Nr. 9 do § 52 Instrukcji dla Kas Skarbowych**.

,4) W  .§N3 ustępie drugim, zastępuj ■ się .słowa:, 
.specjalne kasy) poborowe urzędów celnych**, słowa* 

mi: kasy urzędów celnych**.
5) § 14 otrzymuje brzmienie następujące:
Zaiachowanie i księgowanie wpływów za odro*

czone należności celne powinno się dokonywać na za* 
sadzie obowiązujących przepisów.

6) W  § 15; zastępuje się słowa: „specjalnej kasy 
poborowej urzędu celnego**, skwarni: „kasy urzędu 
celnego**.

7} § 17 ustęp pierwszy otrzymuje brzmienie na* 
stępujące: „Przy miesięcznych sprawozdaniach urzę* 
dy celne sporządzają, oddzielne wykazy, zawierające 
następujące dane:“.

8) § 19 otrzymuje brzmienie następujące:
„Zawiadomienia Centralnej Kasy Państwmwej,

względnie Kas Skarbowych i Dyrekcji Kolei Pań* 
stwowych dołącza urząd celny do właściwych spra* 
wozdań miesięcznych i przesyła je odnośnym wda* 
dzom**.

9) § 20 ućhv]a się.

§ 2.
W  związku ze zmianami w rozporządzeniu 

^'zjdnia 28 października 1920 r. o odraczaniu wpłaty 
należności celnycb przez Dyrekcje^Kóle’ Państwo* 
wrych, zmieniają się wzoryt umieszczone w Dzień. 
Urz- M. S. Nr. 47 48 z 1920 r., p. 654, oraz w „Moni* 
torz.e. Polskim** N.\ 267.

§ 3.

Rozporządzeni z dnia 28 października 1920 r. 
o odraczaniu wpłaty należności, celnych przez Dy* 
rekcje Kolei Państwowych (Dz. Urz. M. S- Nr. 44/45 
z 1920 r., p. 622 i Nr. 47/48 z 1920 r.. p. 654, oraz 
„Monitor Polski** z dnia 24.X I. 1920 r.. Nr- 267), 
zmienione niniejszem rozporządzeniem, uzyskuje 
moc obowiązującą z dniem ogłoszenia na obszarze 
Rzeczypospolitej Polskiej.

Warszawa, dnia 13 września 1922 r.
Minister Skarbu:

(— ) Jastrzębski



sm PosjCje -W3. J i 25

(S trona pierwsza).

Zobowiązanie Nr. ......................................

Dyrekcja

Kolei Państwowych

Termin ptatności:

dn. m ....      .....19... r.

Mk. ferh

Nr. Nr. Nr. Nr. Sun.a
prima
noty deklaracji

Mk. i f-

!

i

Wzór Nr. 1.
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#*ycja Dziennika Przychodu ...............................
Kasa
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424,

O B W I E S Z C Z E N I E  

M i n i s t r a  P r z e my ś l u  i Ha n d l u

z dnia 14 września 1922 roku.

o zmianie obwieszczenia z ania 90 lipca 1922 r. w spra­
wie wykazu towarów, których wywóz jest zabroniony.

Na zasadzie art. 13 ustawy a dnia 15 lipca 
1920 r.. o obrocie towarowym z zagranicą (Dz. U. 
R. P  Nr. 79. poz. 527) w obwieszczeniu Ministra 
Przemysłu i Handlu z dnia 30 lipca 1922 r., wyda- 
nem w porozumieniu z Ministrem Skarbu, Mini­
strem Rolnictwa i Dóbr Państwowych i Ministrem 
Spraw Wewnętrznych w sprawie wykazu towa­
rów', których wywóz jest zabroniony („Monitor 
Polsk’“ z 1922 r., Nr. 177, poz. 111) skreśla się:

Pozycja taryfy celnej 8. Ziemniaki suszone, 
płatki, krajanka mielona i niemielcna.

Obwieszczenie niniejsze obowiązuje z dniem 
ogłoszenia.

Kierownik Ministerstwa Przemysłu i Handlu: 
w z. (— ) H enryk Sti asburyer.
Minister Skarbu:

(—7 Jastrzębski 
Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych:

(— ) J. Raczyński.
Minister Spraw Wewmętrznycb:

(— ) A nt. Kamieński.
Monitor Polski"' Nr. 216 z 1922 r.).

425.

OKÓLNIK T. 25. L. DC/9135/1IL22.
Do

1) Dyrekcji Cel w Poznajiu;
2) Dyrekcji Cel w Gdańsku;
3) Dyrekcji Cel w Mysłowicach;
4) Izby Skarbowej we Lwowie;
5) Izby Skarbowej w Krakowie;
6) Inspektoratu Ceł w Gdańsku;
7) wszystkich urzędów celnych na obszarze b. za­

boru rosyjskiego.

Wobec wątpliwości, zachodzących przy tary­
fikacji serów, Departament Ceł wyjaśnia, że we­
dług p. 1, poz. 35, winny być clone sery wykwintne, 
jak „Brie", „Camembert" i inne, które celem za­
chowania formy, smaku, zapachu nadchodzą 
w specjalnych drobnych opakowaniach i razem 
z tem opakowaniem przechodzą do spożywcy.

Według p. 2, poz. 35, podlegają ocleniu wszel­
kie sery nadchodzące w opakowaniach hurtowych 
i przychodzących do spożywcy w' drobnych, wy­
dzielonych od masy częściach. Do tych należą: 
rbkfor, szwajcarski i inne.

Warszawa, dnia 19 sierpnia 1922 r.
Za Ministra Skarbu:

(— ) Dzierzgowski.
Dyrektor Departamentu Ceł.

M  *5.

426.

ÓKOLNIK Nr. DC/7040/1I/22,

do Urzęaów Celnych w sprawie pozwoleń na wy wóz 
za granicę zabytków i dzieł sztuki.

Uzupełniając okólnik, z dn. 30 stycznia 1922 r. 
(Dz. Urz. Mm. Skarbu Nr. 4, poz. 74), Minister­
stwo Skarbu zawiadamia, że na terenie m. st. W a r­
szawy pozwoleń na wywóz za granicę zabytków 
i dzieł sztuki udziela Konserwator zabytków sztu- 
Ki i Kultury pizy Komisarjacie Rządu (Oddział 
Sztuki i Kultury).

Warszawa, dnia 29 września 1922 r.

Za Ministra Skarbu:

(— ) Dzierzgowski. 

DyreLior Departamentu Ceł.

427.

OKÓLNIK L. DC/6794/II/22.

Do Izb Skarbowych we Lwowie i Krakowie, Dyrekcji 
Ceł w Poznaniu, Mysłowicach i Gdańsko, oraz 

wszystkich urzędów celnych.

Niektórzy właściciele zagranicznych sam och o* 
dów, wprowadzonych do obszaru celnego Rzeczypo* 
spolitej Polskiej na zasadzie tryptyków (Dz. Ust. 
Nr. 8, poz. 57 z 1922 r.), powziąwszy następnie za* 
miar mewywiezienia samochodów z powrotem zagra* 
nicę, zgłaszają je do urzędów celnych celem osta* 
tecznego oclenia.

W  razie vięc zgłoszenia się strony interesowa* 
nej o oclenie samochodów, wprowadzonych na z asa* 
dzie tryptyków, mają urzędy celne odprawiać je na 
zasadzie zgłoszenia ustnego według norm obowią* 
żujących w dniu wprowadzenia samochodu, przy' 
czem w kwicie celnym uwidocznić, przez jaki urząd 
celny, kiedy i za jakim numerem tryptyku samochód 
byl wprowadzony do kraju. Po dokonaniu ostatecz" 
nej odprawy, kartę Nr. II trypryku ma urząd celny 
przesłać z odpowiednią adnotacją urzędowi celnemu, 
przez który samochód był wprowadzony do kraju, 
kartę zaś główną — zwrócić Automobilklubowi Po" 
ski w Warszawie, z zawiadomieniem o ocleniu »a* 
lDchodu.

Zarówno w karcie Nr. 11,. jak i w zawiadomię' 
niu do Automobilklubu Polski w Warszawie należy 
wskazywać datę dokonania oclenia oraz numer k^1' 
tu celnego.

Warszawa, dnia 4 października 1922 roku.

Za Ministra Skarbu:
(— )  D zierzgow sk i.

Dyrektor Deoarraaneatu Ceł-
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428

OKÓLNIK L. DC/6200/U/22.

Dc Izb Skarbowych we Lwowie i Krakowie, Dyrekcji 
Ceł v> poznaniu i Mysłowicach, oraz do wszystkich 

urzędów celnych.

W  sprawię sprzedaży skonfiskowanego spirytusu 
oraj wyrobów wodczanych ponad 45 alkoholu 

przez urzędy celne.

W  uzupełnieniu okoinika z dn. 22 grudnu 1921 r. 
za L. 21851/DC/II/21 (Dz. Urzcd. M?stwa Skarbu 
Kr. 1. poz. 12 z r. 1922) w! sprawie sprzedaży skonfi? 
skowanego spirytusu oraz wyrobów wódczanych po? 
óad ^5 % alkoholu, Ministerstwo Skarbu wyjaśnia, 
iż na rnocy u sra wy z dn. 23 kwietnia 1920 r. o ogra* 
liczeniach w sprzedaży napojów alkoholowych (Dz. 
Cst. R. P. Nr. 37, poz. 210, ż r. 1920), spirytus oraz 
wyroby wódczane ponad 45% alkoholu nie mogą 
yć sprzedawane do spożycia, lecz tylko do celów 

leczniczych lub technicznych.
Spirytus nieoczyszezony nie może wogóle być 

do spożycia dopuszczany, lecz tylko do palenia. 
M P tji celu musi być przedtem skażony dodatkiem 
9% nafty, którą winni dostarczać nabywcy spirytusu.

Poleca się przeto urzędom celnym sprzedawać 
skonfiskowany spirytus oraz wyroby wódczane po? 
ftad 45% alkoholu tylko osobom nabywającym po? 
'wyższe artykuły dla celów leczniczych.

Również może być sprzedawany spirytus oraz 
)vyrob> wódczane ponad 45% alkoholu aptekom 
1 urzędom oraz szpitalom.

Dla celów technicznych spirytus oraz wyroby 
Wódczane ponad 45% mogą być sprzedawane tylko 
Po złożeniu przez instytucję przemysłową lub zakład 
2obowiąza,nia się użycia nabytego spirytusu lub wód? 
ki wyłącznie dla celów technicznych. Spirytus oraz 
Wyroby wódczane ponad 45% alkoholu mogą być 
sprzedawane do spożycia tylko1 w stanie rozcieńczo? 
Rjftif wodą, tak, aby v: chwili sprzedaży zawierały 
Najwyżej 45% alkoholu. Czynności rozcieńczama 
''inien dokonać urząd celny komisjonalnie w obec? 
ilości przedstawiciela mieiseowego urzędu skarbowe? 
Bo akcyz i monopolow.

Warszawa, dnia 4 października 1922 r.
Za Ministra Skarbu:

(— )  D zierzgow sk i.

Dyrektor Departamentu Cci.

*29.

OKÓLNIK L. DC/7107/11 22.

Izb Skarbowycn we Lwowie i w Krakowie, Dy? 
r®kcji Cel w Poznaniu, Mysłowicach i Gdańsku, oraz 

do wszystlrch urzędów celnych.

Do wiadomości Ministerstwa Skarbu doszło, że 
niektóre Urzędy Celne w wypadkach stwierdzenia 
1 żnicj miedzy wagą oznaczoną w dokumencie han? 
nlowym, a rzeczywistą, wynikłej wskutek zjawisk 
naturalnych, jak wycieknięcie, podmoczenie, kra?

i

dzrzż; uszkoazenit, upakowanie r  t. d wcale nic do? 
łączają do deklaracji celnych dowodów w postaci 
osobnych aktów (protokułów), którJby stwierdziły 
ókblidzności, zwalniające odbiorców od odpowie? 
dzialności za niezgodność deklarowanej wagi >. r2e‘? 
czywistą wagą towarów. W  tych wypadkach nie? 
które urzędy celne czynią w deklaracjach celnych 
jedynie luźne notatki w rodzaju: „część towaru ze 
śladami podmoczenia“ i na tej podstawie stosują ulgi, 
zawarte w poszczególnych ustawach celnych poza? 
borczych, zwalniające strony od odpowiedzi-diiości 
za niedokładność wagi w fakturze.

Celem uregulowania niniejszej sprawy, poleca 
się urzędom celnym, aby w razie przybycia towaru 
o zmienionej wadze, czy to z powodu uszkodzenia 

'tary, czy wskutek innych zjawisk naturalnych, spo? 
rządzały z tego powodu po przeważeniu towaru 
w obecności przedstawiciela władz kolejowych od? 
powiedni protokół. Protokół ten należy następnie 
dołączyć do deklaracji ceinej

Warszawa, dnia 30 września 1922 r- 
Za Ministra Skarbu:

(— ) Dzierzg<**ai*i.
Dyrektor Departament* G*f

430.

OKÓLNIK L DC/7717/I1 22

z dn- 14 października 1922 r.

w sprawie uchylenia okólnika z dn. 1 września 1921 r. 
(Dz. Uiz. Min. Sk. Nr. 32, poz. 40o)

W  związku z ustawą z dn- ] czerwca 1922 r. 
o monopolu tytoniowym (Dz. Ust. Nr. 47, poz. 409), 
Ministerstwo Skarbu uchyla okólnik z dr. 1 Września 
1921 r. Nr. 15201/DC/II/21 w sprawie upoważnienia 
Dyrekcji Ceł w Poznaniu do udzielania pozwoień na 
przywóz, wywóz i przewóz tranzytowy surowca i wy? 
lobów tytoniowych.

Za Ministra Skarbu:
(— ) Dzierzgowski. 

Dyrektor Departamentu Cel.

431.

KOMUNIKAT MINISTERSTWA SKARBU.

Celem odciążenia granicznych stacji kolejo­
wych, oraz w interesie sprawności ruchu kolejo­
wego między polskim a niemieckim Górnym 
Śląskiem, uruchomione zostały w obrębie poszcze­
gólnych zakładów przemysłowych następujące 
ekspozytury. celne: (patrz str. 894).

Dyrektor Departamentu Ceł:
(— ) Dzierzgowski.

Warszawa, dnia 18 września 1922 r
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Nazwa Ekspozytury; Do Ekspozytury przydzielone:

1.
htdłe).

Ekspozytura Oefaa Huta Bismarka ^Bismarck- Bismarckhutte O/S, Fabrik fiir diem. Pred. G. m. 
b. H. w  Hucie Bismarka, Bethlen-Fal /ahutte E. H. 
Deutschlandsgrub...

2. Ekspo^yturu Celna Wirek (Antomenhuite). Liebeneffnungshuttt (Aschenbornschacht; Hilde- 
brandtschacht, Hugozinkhiitte, Hugozinkgrube.

3 Ekspozytura Celna Frydenshuta (Friedenshiitte), 
Nowy Bytom.

Obeischl. Eisenbahn Bedarfs Act. Ges. Abteilung 
„Friedensgrube", Friedenshuhe, Rcsamundezinkhutte.

4. Ekspozytura Celna Schlesiengrubc (Chropaczów). Schlesiengrube, Hubertus, Guidettehutte, Furstl. Zie- 
gelei.

5 Ekspozytura Celna Silesiahutte (Lipine). Silesiahutte, Mathildegrube.

6
hutte).

Ekspozytura Celna w Welnowcu (Hohenlonen- Hohenlohe Zinkhiitte, Hohenlonegrube, Honenlohe-
w a 1 z w er k, Sch n el' erh ii 11 e.

7. Ekspozytura Celna Król. Huta (Kónigshiitte). Konigshiitie, Fincrachthiitte, Grafin Lauragrube.

8. Ekspozytura Celna Laurahiitte. laurahiitte, Hiittcnwerk, Bergve:waltung, Schrauben 
und Biethenfabrik R. Fiitzner, Kesselfabrik, \X\ Futzncr, 
Maxgrube, Fanuygrube.

9. Ekspozytura Celna Marihahiitte (w Katowicach). Kanowitzer Actien Gesellscnaft, Marthahutte, Ferdi- 
nandsgrube, Hermann Kramer.

10. Ekspozytura Celna Ferrum (w Bogucicach).

.

Ferrum, Kufligundehiitte, Chemische Fabrik Scharf, 
Kania u. Kunze, Kunigundewalzwerk w Mysłowicach. 
vereinigte Hoizinaustrie.

11 Ekspozytura Celna Radzienkaugrube. Radzienkaugrube, Zinkhutte, Schwefeisaurewerk.

432. 434.

KOMUNIKAT MINISTERSTWA SKARBU.

Dotychczasowa nazwa ekspozytury ceine;j 
w Stendersdorf zobtała zmieniona na „Urząd Cel­
ny Drogowy w Chojnicach".

Warszawa, dnia 21 września 1922 r.

Dyrektor Departamentu CM.
( —)  Dzierzgówski.

433.

1.

KOMUNIKAT MINISTERSTWA SKARBU.

Z dniem 1 września r. b. uruchomiony został 
drogowy urząd celny w Pawłowie (Wojew. Po 
znańskie. pow. Odolanowski).

Warszawa, dnia 29 września 1922 y.

2 .

Z, dniem 19 września 1922 r. zustał uruchomieni 
r.a granicy z Prusami Wschodniem: drogowy u rząd  

cdny w Bakałarzewie.
Warszawa, dnia 12 października 1922 roku.

Dyrektor Departamentu Ceł:
(— )  D zierzgów sk i.

KOMUNIKAT MINISTERSTWA SKARBU.

Na obszarze administracyjnym Dyrekcji Ceł 
w Poznaniu, został zwinięty z końcem sierpnia 
r. b. urząd celny drogowy w Wielkim Grójcu, 
w powiecie Wolsztyn skini.

Warszawa, dnia 19 września 1922 r.

Dyrektor Departamentu Cel:

(— ) Dnierzgoueski.

Pożyczki państwowe.
435,,

U S T A W A

z dnia 26 wrztśnia 1922 r.

w przedmiocie wypuszczenia 8% państwowej pożyć**" 
złotej z 1922 r.

Art. 1. Upoważnia sif Ministra Skarbu dc wypu^J 
czenia 8«£ państwowej pożyczki złotej z 5-ctoIeknim 
daty wypuszczenia terminem spłaty.
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Wysokość każdorazowej emisji określi Rada Mini­
strów na wniosek Ministra Skarbu,

Art. 2. Obligacje pożyczki złotej są wypuszczane 
w odcinkach, opiewających częściowo na złote polskie 
(ustawa z dnia 28 lutego 1919 r., Dz. P. P. P. Nr. 20, 
poz. 230, oraz ustawa z dnia 26 września 1922 r., Dz. 
U. R. P. Nr. 83, poz. 740), częściowo na marki poisme.

Sumę nominalną i stosunek odcinków, jak również 
Warunki emisji ustali Minister Skarbu.

Art. 3. 8% państwowa pożyczka złota zabezpiecza 
się całym zapasem kruszcowym Polskiej Krajowej Kasy 
Pożyczkowej.

Art. 4- Procenty od pożyczki w wysokości 8 od sta- 
płafne są za każde półrocze z dołu w dniu 1 października 
i 1 kwietnia każdego roku, przyczem procenty, przypada­
jące od części obligacji, opiewających na złote polskie, 
Płatne są w dolarach Stanów Zjednoczonych Ameryki 
Północnej, lub w flankach szwajcarskich, według sto­
sunku, odpowiadającego równi walutowej każdej z tych 
Walut do złotego polskiego, lub też w markach polskich, 
Podług kursu przeciętnego na gieiizie warszawski j 
wspomnianych walut z ostatniego miesiąca przed termi­
nem płatności kuponów'.

Wybór wałuiy płatności przysługuje Ministrowi 
Skarbu.

Art. 5. Po upływie wskazanego w art. 1 terminu, 
S/i państwowa pożyczka złota spłacona będzie po cenie 
nominalnej, przyczem części obligacji, opiewające na 
dote polskie, spłacone będą w dolarach Stanów Zjedno­
czonych Ameryki Północnej lub frankach szwajcarskich, 
Według stosunku, odpowiadającego równi walutowej 
każdej z tych walut do złotego polskiego, lub leż w mar­
kach polskich podług kursu przeciętnego na giełdzie war­
szawskiej wspomniar/cn walut w ostatnim miesiącu 
Przed terminem płatności.

Wybór
Skarbu.

waluty płatności przysługuje Ministrowi

Art. 6. Ministrowi Skarbu przysługuje prawo wy­
kupu pożyczki w terminie wcześniejszym od wskazane­
go w art. 1, za wypowiedzeniem 6-tiumiesięcznem, je- 
'W k me wcześniej, niż po upływie 3 lat od daty emisji.

Art. 7. Obligacje 8% państwowej pożyczki złotej
^ogą być przedstawione do spłaty w dag u iat 30, pa  
cZąwsz> od dnia upływu terminu, przewidzianego 
^  art 1.

Kupony mogą być przedstawione clo spłaty w prze- 
t!3gu lat 5 od dnia ich płatności.

Obligaq'e i kupony, nie przedstawione do spłaty w 
^Wyższych terminach, ulegają przedawnieniu.

Art. 8. Kupony od obligacji 8% państwowej po­
tyczki złotej wolne są od podatków od kapitałów i renr 
1 będą przyjmowane przy uiszczaniu ceł, podatków i 
°Wat państwowych.

Art. 9. Obligacje 8% państwowej pożyczki złotej
z roku 1922 mają wszelkie prawa papierów, posiadają­
cych bezpieczeństwo pupilarne, i będą przyjmowane, ja-

Wadja przy licytaq’ach, kaucje akcyzowe i celne, kau-
przy zawieraniu kontraktów ze Skarbem Państwa. 

ruz kaucje, składane do depozytów wszelkich instytucji 
r**k>wych/

Art. 10. Wvkouanie ustawv powierza się Ministro-
Skarbu.

Art. 11, Ustawa niniejsza wchodzi w życie z duiem 
jej ogłoszenia.

Marszałek

(•—) Trąm pczyńsh i: 

Prezydent Ministrów:

(—) Jul jon  Nowak. 

Minister Skarbu.

(— ) Jactrsębski.
(Dz. Ust. R. P. z dn. 1 października 1922 Nr. 83, 

por. 741).

436.

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 29 września 1922 r.,

w przedmiocie upoważnienia Ministra Skarbu do wy­
puszczenia f emisji 8% złotej pożyczki państwowej 

z r. 1922.

Na podstawie art. 1 ustawy z dnia 26 września 
1922 r. w przedmiocie wypuszczania 8% państwowej po­
życzki złotej z 1922 r. (Dz. U. R P. Nr. 83, poz. 741), za­
rządza się, co następuje:

§ 1. Up iważnia się Ministra Skarbu do wypuszcze­
nia z dniem 1 października 1922 r. I emisji 8% złotej po­
życzki państwowej z r. 1922 w kwocie 15.000.0U0.000 
marek polskich i 15.000.000 złotych polskich w złocie.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 października 1922, r.

Prezydent Ministrów:
(—) Julian Nowak.

Minister Skarbu:
( —)  Jastrzębski.

(Dz. Ust. R. P. z dn. 1 października 1922 r., Nr. 83, 
poz. 742).

Sprawy walutowe.
437.

U S T A W A

z dnia 26 września 1922 r.

w przedmiocie uzupełń enia art. 1 ustawy z dnia 28 lu­
tego 1919 r. w sprawie nazwy monety polskiej (Dz. 

P. P. P. Nr. 20 poz. 230).

Art. 1. Artykuł 1 ustawy z dnia 28 lutego 1919 
roku w sprau ie nazwy monety polskiej (Dz. P. P. 
P. Nr. 20, poz. 230) uzupełnia się, jak następuje: 

„Wartość jednego złotego jebt równa wartości 
1H100 kg. złota 900 próby"

Art- 2. Wykonanie niniejszej ustawy powierza 
się Ministrowi Skarbu.

AtŁ 3. Ustawa niniejsza wehodzi w żyeie jedno­
cześnie z ustawą w przedmioeie wypuszczenia 8%
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państwowej pożyczki złotej z r. 1922 (Dz. U. R. P. 
Nr. 83, poz. 741).

Marszałek:
(—) Trąmpczyński. 

Prezydent MinistrĆw;
(—) Julja/i Nowak. 

Minister Skarbu:
(—) Jastrzębski.

(Dz. Ust. R. P. Nr. 83 z d. 1 października 1922 r., 
poz. 740).

Art. 3. Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem 
.jej ogłoszę.na.

Marszałek:
(— ) Trą m pczyń sk i. 

Prezydent Ministrów:
(—) J u lja n  Now ak. 

Minister Skarbu:
(— ) Jastrzębski. 

(Dz. Ust. R. P. Nr. 84 z d. 6 X 1922 r., poz. 749)-

435.

U S T A W A

z duia 25 września 1922 r.

o kredycie Skarbu Państwa w Polskiej Krajowej Kasie 
Pożjczkowej.

Art. 1. Upoważnia się Ministra Skarbu do za­
ciągnięcia na pokrycie niedoboru budżetowego dal­
szej pożyczki w Polskiej Krajowej Kasie Pożyczko­
wej do wysokości 370 OGU.OOO.OOO marek polskich łącz­
nie z kwotą 150.000 COO.OOO marek polskich, ustaloną 
w art. 1 ustawy z dnia 8 lipca 1921 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 64, poz. 402).

Art. 2. Wykonanie niniejszej ustawy powierza 
się Ministrowi Skarbu.

Art. 3. Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem 
jej ogłoszenia.

Marszałek:
(—) Trtm ip czy ń sk i. 

Prezydent Ministrów:
(—) Juljan Nowak. 

Minister Skarbu:
(—) Jastrzębski. 

(Dz. Ust. R. P. Nr. 84 z d. 6.X—1922 r., poz. 748).

439.

U S T A W A

z dnia 25 wrześn a 19z2 r.

o dalszej emisji biletów Polskiej Krajowej Kasy 
Pożyczkowej.

Art. 1. Upoważnia się Polską Krajową Kasę 
Pożyczkową do doprowadzenia etanu emisji jej bile­
tów prócz biletów, emitowanych na zasadzie art. 2 
ustawy z dnia 26 marca 1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 31 
poz. 179), do kwoty 350.00u.000.000 marek polskich 
łącznie z kwotą marek polskich 118.000.000.000, usta 
loną w art. 1 ustawy z dnia 8 lipca 1921 r. (Dz. U. 
I? P. Nr. 64, poz. 401).

Art. 2. Wykonanie niniejszej ustawy powierza 
się Ministi owi Skarbu.

440

R O ZPO R ZĄD ZEN IE  R AD Y  M INISTRÓW

z dnia 18 września 1922 roku

w przedmiocie rozciągnięcia na obszar ziemi Wiltń* 
skiej ustaw o oLrocie walutami i wywozie kruszców

Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 6 kwietni 
1922 r. o objęciu władzy państwowej nad Ziem*1* 
Wileńską (Dz. U. R. P. Nr. 2G, poz. 213) zarząd'/^ 
się co następuje.:

§ 1. Na obszar powiatów: wileńskiego, osZ' 
miańskiego, święcianskiego, trockiego brasłatf' 
skiego rozciąga się moc obowiązującą ustawy f  
dnia 17 grudnia 1921 r. w przedmiocie udzieleni11 
Ministrowi Skarbu pełnomocnictwa do wydaW^' 
nia rozporządzeń w sprawie regulowania obroń1 
pieniężnego z krajami zagranicznemi oraz obrot*1 
obeemi walutami (Dz. U, R. P. Nr. 104, poz. 748).

§ 2. Na obszar powiatów: wileńskiego, oszmin**' 
skiego, święciańskiego, trockiego, brasławskieg0f 
dziśnieńskiego, duniłowiezowskiego i wilejskio#^ 
rozciąga się moc obowiązującą ustawy z dnia b 
lipca 1920 r. o zakazie wywozu zagranicę kruszcók  
szlachetnych (Dz. TI. R. P. Nr. 62, poz. 404).

§ 3. Wykonanie niniejszego rozporządzeń1" 
powierza się Ministrowi Skarbu w porozumień*1* 
z Ministrem Sprawiedliwości.

^ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życJf 
z dniem ogłoszenia. Dekrety i rozporządzenia ^ 
sprawie regulowania obrotu pieniężnego z kraJ^' 
mi zagranicznemi oraz obrotu obcemi walutaH*1’ 
wydane przez Naczelnego Dowódcę wojsk L i t ^  
Środkowej i Tymczasową Komisję Rządzącą b1' 
twy Środkowej tracą z tym dniem moc obowią^' 
japą.

Prezydent Ministrów:
(—) Juljan  Ai owak. 

Minister Sprawiedliwości:
(— ) W. Makowski■ 

Minister Skarbu:
(—) Jastrzębska 

(Dz. TI. R, P. Nr. 82 z d. 29.IX 1922 r„ poz. 727)-
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Przepisy o instytucjach 
bankowych.

441.
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dkiia 11 wnośnia 1922 r. 
ty przeuiaiod.* rc_ci^;mfci i na Ziemię Wiienską mocy 
°bowiązującej ustawy z dnia 23 mirca 1920 r. o nadzo- 
1?e nad przedsiębiorstwami bankowemi i kamerami 

wymiany.

Na mocy art. 5 ustawy z oma 6 kwietnia 1922 r. 
objęciu wtaazy państwowej nad Ziemią Wileńską 

diz. U. R. 1\ Nr. 26 poz. 213) zarządza się, co nastę­
puje:

§ 1. Na powiaty: wileński, oszmiański, świę- 
Clański, trocki i brasławski rozciąga się moc obowią 
-Ującą ustawy z dnia 23 marca 1920 r. o nadzorze 
"ad przedsiębiorstwami bankowemi i Kantorami 
Wymiany (Dz. U. R. P. Nr- 30 poz. 175).

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
? dniem ogłoszenia, a wykonanie jego powierza się 
Ministrowi Skarbu.

Prezydent Ministrów:
(—) J u lia n  Now uk.

Minister Skarbu:
(—) Jastrzębski.

to z . 1T. U . P . z  d. 20 w rz e ś n ia  j922 r . ,  N . 78, poz. 713).

a. UCMSw;**

442.

ROZPOR2 ĄDZENIfi, RADY MINISTRÓW

z dnia 4 września 1922 roku
W < •Przedmiocie zmiany ustawy Towarzystwa Kredy=

towego Ziemskiego w Warszawie*

^ Na zasadzie ustawy z dnia 30 lipca 1921 roku 
, ^zedmiocie udzielenia Radzie Ministrów pełno- 
(u° enietwa do wprowadzania zmian do statutów 

staw) instytucji kredytowych, zatwierdzonych 
(D ustawodawczej przez h. władze zaborcze
Z 2- U. R. P. Nr. 75, poz. 512) oraz na zasadzie 
H k v5j z Unia 4 lutego 1921 roku o unormowaniu 

Prawnopolitycznego na ziemiach przyłączo- 
^  do obszaru Rzeczypospolitej na podstawie 

0 preliminaryjnym pokoju i rozejmie, pod- 
o s r*s  w Rydze dnia 12 października 1920 roku 
K d  ^  Nr. 16, poz. 93) Rada Ministrów za-

co następuje:
 ̂1. Ustawa Towarzystwa Kredytowego Ziem- 

5L go w Guberniach Królestwa Polskiego zatwier- 
a duia 9 czerwca 1888 r. i ogłoszona w zbiorze 
i ’ Rozporządzeń Rządowycli z dnia 19 sierp- 

Ejjj- ^  r- Nr. 81, poz. 751 otrzymuje brzmienie 
^j^pzoue w załączniku *).

4 ^ łączn ik  zamieszczony jest w NŁ 79 ,Dz. Ust. R P.“ 
'26/1 X ?62? r.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia.

Prezydent Miństrów:
(—) Juljan Nowak.

Minister Skarbu:
(- )  Jastrzębski.

tDz. U. R. P. Nr. 79 z d. 26.IX 1922 r„ poz. 720),

Przep;sy o służbie państwowej.
443..

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 7 czerwca 1922 r. 

o aodatKu uzdrowiskowym.
Na mocy postanowień o normowemu wynacro- 

dzeń niestałych i ubocznych, zawartych w ustawach 
z 13 lipca 1920 r. o uposażeniu funkcjouarjuszów 
państwowych (Dz. U. R. P. Nr. 65, poz. 429—436) za­
rządza się, co następuje:

§ 1. Osoby, pobierające uposażenie ze Skarbu 
Państwa na podstawie ustaw o uposażeniu z 13 lipca 
1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 65, poz. 429 436), których 
siedziba urzędowa znajduje się w obrębie uzdrowisk 
(zdrojowisk, stacji klimatycznych, kąpielisk mor­
skich), pobierać mogą w czasie sezonu dodatek 
uzdrowiskowy w wysokości określonej w art. 2.

§ 2. Dodatek uzdrowiskowy wynosi miesięcznie 
w uzdrowiskach o frekwencji ponad 3.000 kuracju­
szów w czasie sezonu 20% każdorazowego dodatku 
drożyźnianego, ustalonego dla danej klasy miejsco­
wości.

§ 3. Przez Sezon rozumie się w uzdrowiskach, 
uznanych w myśl ustawy z 23 marca 1922 r (Dz. U. 
R. P. Nr. 31, poz. 254) — za posiadające charakter 
użyteczności publicznej, okres ogłoszony urzędowo 
jako sezon kuracyjny; we wszystkich innych uzdro­
wiskach — okres czasu od 15 maja do 30 września.

§ 4. Przyznania określonego w § 1 dodatku 
uzdrowiskowego, ułożenia i uzupełnienia spisu 
uzdrowisk dokonywa Prezes Rady Ministrów w po­
rozumieniu z Ministrem Skarbu r Ministrem Zdro­
wia Publicznego.

§ 5. Rozporządzenie ni niejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 czerwca 1922 r.

Prezydent Ministrów:
(—) A n to n i P on ik ow sk i.

Minister Skarbu:
(—) M ich a lsk i. 

Minister Zdrowia Publicznego:
(—) Chodźko.

(Dz. Ust.. R. P. Nr. 49 z d. 5.V II—1922 r., poz. 432).

444.
R07PORZĄDZENIZ RADY MINISTRÓW

z dnia 21 sierpnia i922 r.

w przedmiocie zmiany rozporządzenia z dnia 7 czerwca 
1922 r. o dodatku uzdrowiskowym.

Na mocy postanowień o normowaniu wyna­
grodzeń niestałych i ubocznych, zawartych w usta-
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M ach z dnia 13 lipca 1920 r. o uposażeniu funkcjo 
narj uszów państwowych (Dz. CF. R. P. Nr. 65, poz. 
429—431 i 433— 436) oraz w ustawie z dnia 31 mar­
ca 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 28, poz. 226) zarządza 
się co następuje:

^ 1. Paragraf 2 rozporządzania Rady Mini­
strów z dnia 7 czerwca 1922 r o dodatku uzdro­
wiskowym (Dz. U. R. P. Nr. 49, poz. 432) otrzymu­
je brzmienie następujące:

„Dodatek uzdrowiskowy wynosi' miesięcznie 
w uzdrowiskach z frekwencją ponad o,00l> kuracju­
szów w czasie sezonu 25%, w uzdrowiskach z frek­
wencją ponad 5,000 kuracjuszów 40%, w uzdrowi­
skach z frekwencją ponad 10,000 kuracjuszów 50% 
każdorazowego dod'atku drożyzn lanego, ustalone­
go dla danej klasy miejscowości.

Osoby wymienione w § 1 niniejszego rozporzą­
dzenia pobierać mogą w razie delegowania do 
uzdrowisk (zdrojowisk, stacji klimatycznych, ką­
pieli morskich) na czas sozonu dodatek analogicz­
ny do djet. Od prawa pobierania tego dodatku 
wyłączeni są pracownicy państwowi pobierający 
już dodatek uzdrowiskowy".

§ 2 Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży- 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent Ministrów:
(—) Julian Nowak. 

Minister Skarbu:
(—) Jastrzębski.

{Dz. ii. R. P. Nr. 78 z d. 20.IX 1922 r., poz. 704).

C16

445.
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 24 sierpnia 1922 r.
w sprawie zniesienia czwartej masy dodatku drożyźnia

nego.

Na podstawie art. 5 ustęp ostatni ustawy z dnia 
13 iipra 1920 r. o uposażeniu urzędników i niższych 
funkcjonarjuszow państwowych, pracowników koloi pań­
stwowych oraz wyższych i niższych funkcjonarjuszow 
policji państwowej (Dz. U. R. P. Nr. 65, poz. 429, 430 i 
431) tudzież art. 10 ustęp przedostatni i ostatni ustawy 
z dnia 13 lipca 19z0 r. o uposażeniu sędziów i prokura­
torów Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. R. P. Nr. 05, 
poz. 430; zarządza się, co następuje:

8 1. Z dniem 1 września 1922 r. znosi się czwartą 
klasę dodatku drożyżniauego.

§ 2. Wszystkie miejscowości zaliczone do czwartej 
klasy dodatku drożyźnianego przenosi się z ważnością 
od powyższego terminu do trzeciej klasy dodatku dra- 
żyźaiaaego.

Prezydent Ministrów:
(—) Jutjan tiowuk.

Minister Skarbu:
 ̂ j Jastrzębski 

(Dz. Ust. R. P. Nr. 78, z dn. 20 września 1922 r., poz. 707).

Wiadomości nieurzędowe.
446.

K O M U N IK A T  Nr. 1.
Członkowie Kasy pogrzebowej w dniu 1 paź# 

dziernika r. b. na walnem zgromadzeniu uchwalili 
/mienić §§ 6 i 13 statutu Kasy w naa*ępują»y sppsób

1) IJdział człomtow powiększyć ao 2000 marek-
2) Wydawać pogrzebową zapomogę w wysoko” 

ści 100.000 marek na każdy udział zmarłego człon**-
Prócz tego zadecydowano na administrację 

końca 1922 r. pobrać po 200 marek cd każdego 
udziału.

Zawiadamiając o powyższem, Zarząd Kasy pro** 
w jak najkrótszym czasie (w każdym razie m* 
później, jak do 10 grudnia r- b.) należne kwoty, t. i  
dopłatę do każdego udziału 1700 mk. i 2C0 mk. róW 
meż od każdego udziarn przysłać do Kasy lub te* 
wpłacić na konto Nr. 3477.

Zapomogi pogrzebowe w podwyższonej wyso” 
kości będą wydawane dopiero po zarejestrowani 
zmiany statutu w Sądzie Okręgowym, do tego *** 
czasu zapomogi będą wydawane w poprzednich roP 
miarach.

O  dniu zatwierdzenia zmiany statutu. czlorJń* 
wio będą natychmiast zawiadomieni.

Ogólne zebranie również uchwaliło celem unik 
ilięcia nieproporcjonalnie dużych kosztów pfYesyjł 
pocztowej, wszelkie zawiadomienia w sprawach K*' 
sy pogrzebowej (o śmierci członków, termin**^ 
i wysokości wpłat, datach walnego zgromadzeni* 
i t. p.) zamieszczać w Dzienniku Urzędowym Min*1 
Iterstwa Skarbu, a nie listownie, jak to dotąd 
miejsce.

Jednocześnie zaznacza się, że wpłacone udział 
podlegają zwrotowi bądź przy życiu uczestnika 
w razie jego wystąpienia z Kasy. lub też rodzili 
członka po jego śmierci-

Warszawa, dnia 10 października 1922 r.

Zarząd:

L. Hejdukowski, A . Batogowski, W . Biusiewior,
B. Kuniński, Cz. Kurpiewski, F. Kostrzew ^1'

OGŁOSZENIA.

Z A R Z Ą D

Wamawskieya Banku Zjednatzonega I ; .  Akt.

i*  zawiadamia, że na mocy zezwolenia

•  p. Ministra Skarbu otworzył drugi

I *  oddział miejski pod nazwę

* •  „OBDZIAŁ 1IEJSK1 -  I f l L E I H "
w domu JSTs ?3 przy ul. Nalewki

Telefony: Ogólny 79-53. Dyrekcji 79-56.i

r Oddział załatwia wszelkie czyn n o śc i  

Statutem Banku dozwolone.
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Ogłoszenia m

OGŁOSZENIA REJESTROWE SPÓŁDZIELNI.
W PIS DO REJESTRU SPÓŁDZIELNI.

Polecam y prowadzącem u rejestr handlowy aby w re~ 
’ «s trze  spółdzielni wykonał wpis.

Firma spółdzielni: .Peha* Spółdzielnia bankowa z opra- 
(<|czoną odpowiedzialnością m Przemyśla.

Siedziba spółdzielni jest Przemyśl.
Odpowiedzialność członków za zobowiązania spółdzielni 

l«st ograniczona, a mianowicie każdy członek odpowiada 
* deklarowanymi udziałami, a nadto dalszą kwolą do wy­
sokości trzykrotnego udziału. Celem spółdzielni jest po­
dniesienie zarobku ■ gospodarstwa członków przez prowa- 
'taenie spólnego przedsiębiorstwa w następującym zakresie. 
, 1) Przez udzielanie pożyczek hipotecznych i kredytów
budowlanych wogóle, a wszczęgólności na realności przez- 
łączonych dla celów przemysłowych lub handlowych, da- 
*1 udzielanie pożyczek hipotecznych i budowlanych dla 
Celów przemysłowych i handlowych za zabezpieczeniem na 
^chomościach, Jub nieruchomościach oraz pośrednictwo 

takich pożyczkach i kredytach.
, 2) Przyjmowanie poręki wszelkiego rodzaju, także na
*fedyty podatkowe i cłowe.

3) Urządzenie, finansowanie, prowadzenie we własnym 
,**rządzie lub na cudzy rachunek zakładów handlowych 
**b przemysłowych.

4) Eskont i reesKont weksli, udzielanie pożyczek, zali- 
c*ek i kredytów na papiery wartościowe, towary, produkty 
Wierzytelności i na inne ruchome podzastawy.
I 5) Nabywanie i sprzedawanie wszelkiego rodzaju wą­
grów i papierów wartościowych, czeków, przekazów, weksli, 
°kreoytyw i wszelkiego rodzaju pozostałości rachunkowych 
Pr*yjmowanie wkładek, udzielanie kredytów i *. p. wogóle 
jhzeprowadze.iie czynności bankowych, kupieckich i giei- 
pz>arsłtich, dozwolonych ustawą tak dla członków jak 

bLczłonków.
Udział wynosi 10.000 mk. pierwszy udział płatny zaraz 

7 dalszego udziału musi być połowa wpłacona w chwili 
Podpisania deklaracji reszta do 3 miesięcy.
> Imiona i nazwiska członków zarządu i zastępców Pin-

Huusmon bankowiec w Przemyślu 1. 5 plac na Bramir, 
pdoit Wassner urzędnik prywatny w Przemyślu, Samuel 
Outerbach kupiec w Przemyślu zastępca.

Czas trwania spółdzielni nieograniczony.
Pismo przeznaczone do odłoszeń NowvgłuS Przemyski.
Rok obrachunkowy kalendarzowy.
Liczba członków zarządu 2 członków 1 zastępca.
Podpis firmy brzmienie firmy podpisują dwaj człunko-
zarządu.
Przepisy o likwidacji ustawowe z tern, żc likwidatora- 

będą członkowie ostatniego zarządu wspólnie z prze- 
°dniczącym Rady Nadzorczej.

Sod Okręgowy O. IV.
Przemyśl 17 grudnia 1921.

OBW IESZCZENIE.
. Do rejestru Spółdzielni Sądu Okręgowego w Lublinie 

*'c|ęgni«;i 3 d. 10 grudnia 1921 r. pod Nr 26 następujące 
Pisy:

do rubr. 2-ej. Spółdzielcze Stowarzyszenie spożywców 
Cycowie, oow. Chełmskim, spółka z ograniczoną odpo- 

>eQzia,nuścią udziałami. Oddziałów niema.
do rubr. 3-ej. Spółka ma na celu wszechs*”onne za- 

Dot^°*an*e wsPÓlnemi siłami materjalnych i kulturalnych 
po*rzeb swych członków.

do rubr. 4-ej. Udział wynosi 1100 mk., z których 100 mk. 
bt , wpłacone przy zapisaniu się na członka, a po­
wałę 1000 mk. u ciągu roku. 

j. do rubr. 5-ej. Zarząd stanowią: Stanisław Kloc, Paweł 
Eugenjusz Podsoński zam. w Cycowie, pow. Chełm-

8 do rubr. 6-ej. Czas trwania spółki nieograniczony^. Ogło- 
0, e*via będą umieszczane w czasopiśmie .Społem*. Rok 
Sj '"“ cbunkowy zaczyna się od 1 stycznia. Zarząd składa 
^  2 3-ch członków, z których dwaj czynią oświadczenia 
^ |bieniu spółki. Zawierane przez Zarząd kontrakty w spra- 
ści ^uPna, sprzedaży, zastawu lub wynajmu nieruchomo- 
■ „ Jfymagają zezwolenia Rady Nadzorczej lub winny być 
ą, ?2 nią zatwierdzone. W razie rozwiązania spółki Zgro- 
ig^ j^h ie  Walne wybiera 3 likwidatorów, którzy przepro- 

likwidację stosownie do przepisów o spółdzielniach.

ZMIANY DOTYCZĄCE JUŻ W PISANEGO 
STOW ARZySZENIA.

W rejestrze stowarzyszeń zapisano dnia 26 listopada 
1931, przy Stowarzyszeniu .Towarzystwo Zaliczkowe w Tar­
nowie zarejestrowane Stowarzyszenie z nieograniczoną po­
rębą —  następujące zmiany;

1) zmianę § 12 statutu Towarzystwa w ten soosób, iż 
paragraf ten opiewać ma obecnie jak następuje:

Każdy członek może mieć tylko jeden udział, który 
wynosić musi najmniej 100 mk., zaś najwięcej 100 000 mk., 
z tern, że w razie zaciągnięcia przez członka pożyczki, 
udział ten wynosić musi najmniej 10^ dłupu, atoli nie mo­
że przekraczać kwoty 100.000 mk. — Wysokość udziału 
może być zmieniona uchwałą walnego zgromadzenia.

Najmniejszy udział, wy.ioszący 100 mk., musi być 
wpłacony przy wsiąpieniu całkowicie, wyższy udział wpła­
cony być może całkowicie lub w ratach przez Dyrekcję 
oznaczonych. Podwyższenie udziału członka ponad wyso­
kość deklarowaną, bądź to przez dalszą wpłatę, bądź przez 
dopisanie niepodniesionych dywidend, zastępują deklarację 
dodatkową do wysokości w ren sposób narosłych.

2) zmianę § 28 statutu Towarzystwa, ustępu oznaczo­
nego literą e ) w ten sposób, iż ustęp ten brzmieć 
ma obecnie jak następuje:

e ) oznaczenie sposobu i wysokości lokcwania funduszu 
rezerwowego 1 zbywającej gotówki z rem, że to lokowanie 
może mieć miejsce tylko :!-i przedsięoiorstwach obowiąza­
nych do publicznego składania rachunków oraz w papie­
rach wartościowych państwowych i powyższych przedsię­
biorstw.

Sąd Okręgowy, oddział IV.
Tarnów, dnia 26 listopada 1921 r.

ZM IANY D OTYCZĄCE IUŻ W PISANEGO 
STOW ARZYSZENIA.

W rejestrze stowarzyszeń wpisano dnia 25 października 
1921 przy stowarzyszeniu: .Spółka spożywcza funkcjonarju- 
szy kolei państwowych w Rzeszowie, Stowarzyszenie zare­
jestrowane z ograniczoną poręką na podstawie nowego sta­
tutu z dnia 13 marca 1921 r. następujące zmiany:

1) Brzmienie firmy: spółdzielnia kolejarzy spożywców 
.Postęp* w Rzeszowie, stowarzyszenie zarejestrowane 
z ograniczoną odpowiedzialnością.

Rodzaj i zakres odpowiedzialności: członkowie odpo­
wiadają podwójną wysokością zadeklarowanych udziałów 
za zobowiązania spółdzielni.

2) Przedmiot przedsiębiorstwa: spółdzielnia
a ) zakłada i prowadzi ws/.elkiego rodzaju przedsiębiorstwa 
służące do rozdzielania dóDr materjalnych wśród zrzeszo­
nych kolejarzy oraz d wytwarzania niezbędnych artykułów.
b) organizuje i prowadzi instytucje kulturalne i oświatowe,
c ) prowadzi operacje wkładkowe oszczędnościowe.

Sprzedaż towarów odbywa się wyłącznie ze gotówkę 
członkom spółdzielni. Sprzedaż produktów kontygentowych 
nieczłonkom kolejowi om i ich rodzinom zależy od uchwały 
zebrania przedstaw icieli spółdzielni.

3) wysokość udziału: Udział członka wynosi 1000 mk, 
i winien być wpłacony gotówką nie puźniej, jak w ciągu 
sześciu miesięcy przyczem 25% zadeklarowanego udziału 
winien członek zapłacić gotówką zaraz po przyjęciu go do 
spółdzielni.

41 Zarząd: Władysław Różałowski, Józef Kluz, Jan Het­
man funkcjonarjusze kolejowi w Rzeszowie.

5) a) czas trwania spółdzielni: nieograniczony, b) pis­
mo do ogłoszeń: .Kolejarz współdzieicr* w Warszawie
i .Naprzód* wychodzący w Krukowie, c ) rok obrachunku 
wy: kalendarzowy, d) liczba członków Zarządu i forma ich 
oświadczeń: Zarząd składa się z trzech członków — oświad­
czenia woli w imieniu spółdzielni składają conajmniej dwaj 
członkowie — za spółdzielnię podpisuje Zarząd w ten spo­
sób, że pod firmową pieczęcią dwaj członkowie Zarządu 
umieszczają swe dodpisy, e ) ograniczenia uprawnień Za­
rządu wedle § 37 statutu, f )  przepisy o likwidacji wedle 
§ 63—67 statutu.

Wpis powyższy ogłaszą się w Dzienniku Urzędowym 
Ministerstwa Skarbu w warszawie oraz w piśmie .Kolejarz 
współdzieleń * w Warszawie.

Sąd Okręgowy Oddział V.
Rzeszów dnia 22 października 1921 r.
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z r  i a  n  y
DOTYCZĄCE JUŻ W PISANEGO STOW ARZYSZENIA.

W ejestrze stowarzyszeń wpisano dnia 3 fis'fopa’d j  1921 r. 
przy Stowarzyszeniu „Składnica i sklep kółko rolniczego 
w Ropczyczach — Stowarzyszenie zarejestroowane z ogra­
niczoną p:ręką” następujące Z'niany:

Wybrany czlorkie.n Zajjkądu: p Antoni Basars,
Sąd Okręgowy, oddział iV 

Tarnów, dnia 22 października 1921 r.

Z M I A N Y
DOTYCZĄCE JUŻ W PiSANEGO STOW ARZYSZENIA. 

W rejestrze stowarzyszeń wpisano dnia 7 listopada 
1921 r. przy Stowarzyszeniu:

.Spółka oszczędności i pożyczek w Ryglicach Stow. 
zarejestr. : nieogr. pnręką* następujące zmiany:

W miejsce zmarłego Jana Ciombora wybrano zastępcą 
przewodniczącego — Józefa Nocka. Wybrano mdto człon­
kami Zarządu; Franciszka Baumruka i Jakuba Bojana
z Ryglic. (kręgowy, oddział IV.

Tarnów, dnia 29 października 1921 r.

OGŁOSZENIE,
Do rejestru spółdzielni Sądu Okręgowego w Białej- 

Podlaskiej wpisano następującą firmę pod Nr. 6:
.Podlaski Bank Spółdzielczy, Centrale Związku Spół­

dzielni Kredytowych Podlasia” , Spółdzielnie z nieograni­
czoną odpowiedzialnością, z siedzibą w Białej-Podlaskiej, 
ul. Warszawska 5, gmach własny. Spółdzielnia ma na celu 
prowadzenie czynności bankowych o i a Z  podnoszenie spraw­
ności gospodarczej swego środowiska przez Drzyjmowanle 
wkładek i udzielanie pożyczek. Osoby obce korzystają 
z kredytu przy zabezpieczeniu rzeczowym. Udział wynosi 
1000 mk, Dłatny zgóry albo 3 miesięcznemi ratami w ciągu 
roku. Zarząd stanowią: Wiktor Walewski, Michał Kułakow­
ski, Jan Brzeziński, Piotr Krasucki i Piotr Maziejuk. Czas 
trwania spółdzielni nieograniczony. Wszystkie ogłoszenia 
przewidziane ustawą winny być drukowane w czasopiśmie 
.S iła” Zarząd składa się z pięciu członków; pod stemplem 
firmy obowiązkowe dwa pudpisy zarządu. Następujące spra­
wy załatwia sję na wspólnem posiedzeniu Rady i Zarzadu: 
decyzje w sprawie wykluczenia i przyjmowania członków 
oraz przyjmowania zgłoszeń n- nowe udziały; nabywanie 
i zbywanie nieruchomości; określanie najwyższej sumy kre­
dytu udzielanego poszczególnym uczestnikom <v granicach 
oznaczonych przez zgromadzenie walne; składanie walnemu 
-gromadzeniu projektu zużytkowania funduszów specjalnych, 
które megą powstawać przy podziale zysków; zatwierdzanie 
przepisów, dotyczących czynności Rady, poszczególnych jej 
wydziałów oraz Zarządu i całej biurowolci spółdzielni; przy­
stąpienie do związku rewizyjnego i ośrodu (centrali) finanso­
wego, oraz występowanie z takowych; zakładanie oddziałów 
spółdzielni; oznaczanie rodzaju towarów i rodzaju papierów 
procentowych, na które mogą być udzielane pożyczki i które 
można nabywać na rachunek spółdzielni; ustalanie stawek 
procentowych i prowizyjnych od czynności spółdzielni i usta­
nawianie pełnomocników. Przepisy o likwidacji —  zgodne 
z wymaganiami art. 76— 84 Ustawy o Spółdzielniach z dnia

Wydział Rejestru Handlowego 
Sądu Okręgowegu w Białej-Podlaskiej

OGŁOSZENIE.
Sąd okręgowy w Smoku jako handlowy Oddział IV, 

zarządza uchwałą z dnia 12 listopada 1921, następujący 
wpis w rejestrze współdzielili pud liczbą kolejną współ­
dzielili 10.

1) Firma i siedziba współdzielili: składnica kółek rol­
niczych zarejestrowana współdzielnia z ograniczoną odpo­
wiedzialnością w Brzozuwie.

2i Przedwiot przedsiębiorstwa oraz ograniczenia co do 
zawierania interesów z nieczłonkami: a) wspólne nabywa­
nie przedmiotów gospodarstwa domowego i rolnego— do­
starczanie ich członkom hurtownie i drobiazgowo, b) 
wspólne spieniężanie produktów rolnych i wyrobów człon­
ków, c ) wytwarzanie na wspólny rachunek przedmiotów 
gospodarstwa domowego i roinego,

3) Czas trwania współdzielni, jeżeli ją założono na 
czas ogi aniczony-nieograniczony

4) Oznaczenie rodzaju i zakresu odpowiedzialności 
dekorowanymi udziułami i sumą równającą 9ię wysokości 
deklarowanych udz<ałów.

3) wysokość udziału, wpłat na udział i czas ich doko­
nywania 500 mkp. Pierwszy udział musi być wpiacony 
przy przystąpieniu ■— dalsze udziały w ciągu rok j  od laty 
przyjęcia deklaracji przez Dyrekoję.

6) Liczba członków zarządu tudzież ograniczenia 
uprawnień zarządu i postanowię, ie o zastępcach i form8 
ich oświadczeń w imieniu współdzielni. Zarząd rMada si? 
z trzech członków i dwóch lub trzech zjstępećw. Zastępcy 
pełnią obowiązki w razie przeszkody dyrektorów na pole' 
cenie Rady Nadzorczej. Pou wyciśniętą stampilią firmyi 
podDisy dwóch członków Dyrekcji. Czynności prawn^ Dy, 
rekcji obowiązują stowarzyszenie wobec osób trzecich 
z wyjątkiem wypadków: a) przewidzianych ustawą, b ) czy' 
nienie darowizn z majątku stowarzyszenia, c ) przystępów#' 
nia do spółek i stowarzyszenia z odpowiedzialnością prze' 
wyższaj jcą połowę kapitału udziałowego stowarzyszenia

7) Pismo przeznaczone do ogłoszeń współdzielni' 
Przewodnik Kółek Rolniczych względnie czasopismo stano* 
wiące oroan Małopolskiego Towarzystwa rolniczego.

8) Rok obrachunkowy— jeżeli się różni od roku kalen' 
darzowego od 1 lipca do 30 czerwca.

9; Imiona i nazwiska pierwszych członków Dvrekcjj 
współdzielni: ks. Józef Bielawski, Antoni Zgrych, G e r a r d  
Wojtim — zastępcy: Józef Rysz, Jan Biały wszyscy zamie* 
szkali w Brzozowie.

10) Przepisy o likwidacji. Wedle przepisów ustawy 
o współdzielniach z 29 października 1920 Dz. pp. 111.

Data wpisu 12 listop ida 1921.
Sąd Okręgowy Oddział IV.

Sanok, dnia 12 listonada 1921.

OGŁOSZENFE.

Do rejestru spółdzielni Sądu Okręgowego w Białej' 
Podlaskiej wpisar.o następując! firmę pod Nr. 5:

„Bank Spółdzielczy” w Radzyniu-Podla ukim. Odpowie' 
aziainość członków za zobowiązmia spółdzielni jest sto­
krotna w stosunku do każdego zgłoszonego udziału. Spół' 
dzielnia ma na celu prowadzenie czynności bankowycn 
oraz podnoszenie sprawności gospodarczej swego środoj 
wiska przez przyjmowanie wkładów i udzielanie pozyczo 
Osoby obce korzystają z kredytu przy zabezpieczeniu rz-J 
czowyjp! Udział wynosi 1000 mk. płatny zgory. Zarząd sta* 
r.owią: Mieczysław Laskowski, Antoni Serafinowicz i Wł8' 
dysław Niewęgłowski. Czas trwania spółdzielni nieograni' 
ozony. Wszystkie ogłoszenia przewidziane ustawą winny 
być drukowane w czasopiśmie „S iła” . Zarzad składa siS 
z trzech członków; pod stemplem fi.-my obowiązkowe dw# 
podpisy zarządu. Ni stępując- sprawy załatwia się n# 
wspólnem posiedzeniu Rady i Zarządu: decyzje w sprawi* 
przyjmowania i wykluczania członków oraz przyjmowani# 
zgłoszeń na nowe udziały; nabywanie i zbywanie nierucho' 
mości; określanie najwyższej sumy kredytu udzielanego P°' 
szczególnym uczestnikom w granicach oznaczonych prza* 
zgromadzenie walne; składanie walnemu zgrowedzeniu pr<>' 
jektu zużytkowania funduszów specjalnych, które mogą p,r‘ 
wstawać przy podziale zysków; zatwierdzanie przepisów 
dotyczących czynności Rady, poszczególnych jej wydziału* 
oraz Zarządu i całej biurowości spółdzielni; przystąpieni* 
do związku rewizyjnego i ośrodu centrali) finansowego’ 
oraz występowanie z takowych; zakładanie oddziałów spi "  
dzielni; oznaczanie rodzaju towarów i rodzaju papierd* 
procentowych na kióre mogą być udzielane pożyczki i któ- 
re można nabywać na rachunek spółdzielni; ustalanie sta' 
wek procentowych i prowizyjnych od czynności spółdzielń1 
i ustjnawianie pełnomocników. Przepisy o likwidacji - zgo­
dne z wymaganiami art. 76 — 84 Ustuwy o Spółdzielniach 
z dn. 29. X-1920 r. Wydział Rejestru Handlowego

Sądu Okręgowego w Bialej-Podlaakiej-

OBW IESZCZENIE.
W naszym rejestrze Spółdzielni nr. 3b zapisano pr*f 

Spółdzielni „Rolnik” Towarzystwo zakupu i sprzedaży, Sp- 
zap. ż ogr. oor. w Ostrowie, co następuje:

Uchwały walnego zebrania z dnia 21 paidziern. 1921 r- 
zmieniono § 5 statutu o tyle, że odtąd udziałnezyn wyno^1 
wynosi 5.000 mk. a kwota odpowiedzialności 10.000 mk. n# 
każdy udział: jednemu członowi wolno mieć najwyżsi
25 udz;alów. Również zmieniono § 10 w ten sposób, *e 
watępne wynosi 100 mk,

Ostrów, dnia 7 grudnia 1921 r.
Sąd Powiatowy



■N* 25. Ogłoszenia.

O G Ł O S Z E N I E .
W rejestr spółdzielni tutejszego Sadu Powiat jwegu wpi­

sano dzisiaj pod Nr. 36 założoną statutem z dnia 4 paź­
dziernika 1920 r. spółdzielnię pod firmą „Spółdzielnia Osa­
dnicza w Kościanie” , z ograniczoną odpowiedzialnością, 
? siedzibą w Kościanie. Celem spółdzielni jest: budowanie 
'Pomaganie w budowaniu zdrowych i odpowiednich budyn­
ków dlL mniej zimożnych rodzin orcz dokonywanie w tym 
celu zakupu i sprzedaży gruntów, jakoteż pośredniczenie 
Przy zakupie, sprzedaży i dzierżawie gruntów. Udział wy­
kosi 2000 mk. Na udział winien każdy członek wpłacić 
zgóry przynajmniej 100 mk. Jeden członek może mieć 
“ udziałów. Kwota odpowiedzialności za zobowiązania spół­
dzielni bezpośrednio tak wobec spółdzielni jak i wobec jej 
Wierzycieli wynosi 5000 mk. za każdy udział. Pism.m, 
Przeznaczonem do ogłoszeń, jest „G_zota Polska w Kościa­
nie* a gdycy to pismo przestało wychodzić, wtenczas ogło­
szenia umieszcza się w Dzienniku Urzęoowym Ministerstwa 
5kart,u i to tak długo, dopóki uchwałą wolnego zgromadze­
nia nie wyznaczy się innego pismi. Zarząd składa się 
* trzech członKÓw. Członkami zarządu sąi Lucjan Beutlich, 
'-tanisław FellmLn i Telesfcr Hauser, wszyscy w Kościanie. 
° o  objawiania postanowień i do podpisywania za spółdziel­
nię wystarczają podpisy dwóch członków zarządu. Potwier­
dzenia rady Nadzorczej wzgięanie jej komisji potrzebuje 
z®rząd: 1) do godzenia jakichkolwiek osob, mających dla 
Spółdzielni pracować, ao zwalniania tych osób z obowiązku, 
l?koteż do wyznaczania dla nich wynagrodzenia; 2) do za­
legn ięcia pożyczek przez spółdzielnię; 3) dc lokowania 
^bywających kapitałów; 4) do nabywania papierów warto­
ściowych; spekulowania podobnemi zabrania się.

Kościan, dnia 13 grudnia 1921 r.
Sąd Powiatowy.

W PIS  DO REJESTRU SPÓŁDZIELNI.
Polecamy prowadzącemu rejestr handlowy, aby w reje­

strze spółdzielni wykonał wpis:
 ̂ Spółdzielnia spożywcza człoi ków Polskiego Związku 

nolejowców „Byt” w Przemyślu. Spółdzielnia z ograniczo­
ny odpowiedzialnością,

Każdy członek odpowiade za zobowiązania spółdzielni 
ncklarowanemi udziałami i dalszą kwotą, równającą się 
Wysokości deklarowanych udziałów.

Przedmioten. przedsiębiorstwa jest dostarczanie swoim 
płonkom artykułów spożywczych i artykułów domowego 
tżytku w dobrym gatunku i po cenach targowych najniż- 
?*ych i w tym celu nabywać towary u wytwórców, fabry­
kantów lub wytwarzać je we własnych koncesjowanych za­
jadach przemysłowych.

Udział wynosi 1500 mk. płatny odrazu lub w ren spo- 
s°b, że przy przystąpieniu członka płoci się 250 mk. dalsze 
zaś raty miesięcznie po 100 mk.
. Członkmmi zarządu są: Eugienjusz Wojnarowski, Frnn- 

c,szek Kutik i Leopold Teleśnicki urzędnicy kolejowi w Prze­
myślu.

Czas trwania spółdzielni nieograniczony.
Pismo przeznaczone do ogłoszeń: Ziemia Przemyska.
Rok obrachunkowy: kalen r ;rzowy.
Liczba członków zarządu: 3 dyrektorów.

, Firmę spółdzielni pod wyciśniętą stampilią podpisują 
'•Bj członkowie dyrekcji.

Ograniczenia uprawnień zarządu: Radzie nadzorczej
Ostrzeżono: przyjmowanie i uwalnianie funkojonarjuszy
Spółdzielni, założenia lub zwinięcia filji lub przedsiębiorstw 
Pf2emysłowych, zaciągania pożyczek.

Przepisy o likwidacji ustawowe.
Sąd Okręgowy w Przemyślu, 13 grudnia 1921 r.

W PIS W SPÓŁDZIELNI.
Należy wpisać do rejestru spółdzielni.
1) Numer kolejny wpisu 8.
2) Firma: Sklep kółka rolniczego w Haliczu, stowarzy- 

«Zenie spółdzielcze z ograniczoną odpowiedzialnością.
!.edziba: Halicz, rodzaj i zakres odpowiedzialności: odpo- 

j ,edzialność ograniczona, członkowie odpowiadają udzia- 
ami i dodatkową kwotą równającą się wysokości dekiaro- 
e,'vch udziałów (§ 8 statutu).

3) Oddziały. Przedmiot przedsiębiorstwa: a) przez
(j SPólnc nabywanie artykułów potrzebnych im d . prowa- 
s?enia gospodarstwa domowego i rolnego i drobiazgowa
Przed»ż tychże, b) przez wspólne spieniężenie produktów

&01

rolnych i wyrobów, c ) przez produKowsnie na wspólny ra­
chunek artykułów gospodarstwa domowego i rolnego.

4) Wysokość udziału, wpłat na udział, czas ich doko­
nywaniu: udział wynosi kwotę 500 mkp. Pierwszy udział 
ma być wpłaconym przy przystąpieniu przynajmniej w po­
łowie, reszta do roku. Następne udziały w ciągu roku od 
daty przyjęcia deklaracji (§  9 statutu).

5) In.iona i nazwiska członków zarządu i zastępców: 
Klemens Dobrzański, Franciszek Karol Sirusiewicz i Teofil 
Marfiak stali członkowie zaś Michał Grodzicki i Karol Si- 
wecki juko .astępcy.

6) a) czas trwania nieograniczony; b) pismo przeznu- 
czone do ogłoszeń: „Przewód, ii. Kółek roIniczychJ w Kra­
kowie względnie inny organ Małopolskiego T-wa Rolniczego 
w Krakowie (§  42 statutu); c) lok obrachunkowy: rok ku ■ 
lendo.zowy; d) liczba członków zarządu i forma ich 
oświadczeń w imieniu stowarzyszenia: trzech dyrektorów, 
dwóch zastępców, oświadczenie lub podpis dwóch człon­
ków dyrekcji; e ) ograniczenie upoważnień zarządu: czyn­
ności prawne dyrekcji zoLowiązują stowarzyszenie wobec 
osób trzecich z wyjątkiem wypadków, a! przewidzianych 
ustawą, b) czynienia darowizny z majątku stowarzyszenia, 
c) przystępowanie do spółek i stowarzyszeń z odpowie­
dzialnością przewyższającą połowę kapitału udziałowego 
stowarzyszenia. Do ważności wymienionych pod b) i c ) 
aktów prawnych potrzebne jest upoważnieni Rady Nad­
zorczej; f )  postanowienie o zastępcach: zastępcy pełnią obo­
wiązki członków dyrekcji w razie przeszkody Dyrektorów 
na polecenie Rady Nadzorczej; g ) przepisy o likwidacji: 
stratę DOkrywa się przedewszystkiem z funduszów rezer­
wowych w porządku przez Walne Zgromadzenie oznaczo­
nym. Nie pokrytą w ten sposób część straty pokrywa się 
przez użycie na -ten cel odpowiedniej kwoty udziałów człon­
ków. W razie, gdyby fundusz rezerwowy, fundusze spe­
cjalne i udziały członków nie wystarczyły na pokrycie C a ­

łej straty, wchodzą w zastosowanie przepisy obowiązującej 
ustawy.

Dzień wpisu 30 września 1921.
Sąd Okręgowy jako handlowy Oddział II.

Stanisławów, dnia 30 września 1921.

W PIS DO REJESTRU SPÓŁDZIELNI.
W dniu dzisiejszym wpisano do rejestru spółdzielni 

Tom I, pag. 7, Nr. kolejny wpisu 5.
Firma: „Sklep Kółka rolniczego, Stowarzyszenie spół­

dzielcze z ograniczoną odpowiedzialnością* w Zawoji (W o­
jewództwo krakowskie).

Przedmiot przedsiębiorstwa: Stowarzyszenie ma na ce­
lu podniesienie gospodarstwa swych członków przez:

a) wspólne nabywanie artykułów potrzebnych im do 
prowadzenia gospodarstwa domowego i rolnego i drobiaz­
gową sprzedaż tychże;

b) wspólne spieniężanie produktów rolnych i wyrobów 
członków;

c) produkowanie na wspólny rachunen artykułów go­
spodarstwa domowego i rolnego;

Stowarzyszenie ogranicza swą działalność do członków.
Udział wynosi 300 mk. płatny w połowic przy wstąpie­

niu, reszta winna być uiszczona do roku od daty przystą­
pienia. Członkami zarządu wybrani: Józet Chowaniak, Ka­
rolina Jaglarzowa, Ls. Jan Mazanek, zastępca ks. M ieczy­
sław Gieszczykiewicz.

Czas trwania spółdzielni nieograniczony.
Pismo przeznaczone do ogłoszeń: Przewodnik Kółek 

rolniczych w Krakowie względnie inny organ Małopolskie­
go T wa Rolniczego w Krakowie.

Rok obrachunkowyi od 16 czerwca do 15 czerwca 
każdego roku.

Zarząd składa się z 3 dyrektorów i jednegc zastępcy, 
którzy podpisują firmę w ten sposób, te pod wyciśniętą 
stampilją kładzie swój podpis dwóch członków Dyrekcji.

Dyrekcji nie wolno czynić daror izn z majątku stowa­
rzyszenia i przystępować imieniem Stowarzyszenia do Spó­
łek i Stow-rzyszeń z odpowiedzialnością przewyższającą 
połowę kapitału udziałowego Stowarzyszenia. Do ważności 
tych aktó prawnych potrzebne jest upoważnienie ze stro­
ny Rady Nadzorczej.

Zastępcy pełnią obowiązki człunków Dyrekcji w razie 
przeszkody Dyrektorów na polecenie Rady Nadzorczej.

Przepisy o likwidacji stanowią przepisy ustawy.
Wadowice, dnia 9 grudnia 1921 r.

Sąd Okręgowy jakc Handlowy Oddział II.



902 Ogłoszenie Nk 26.

STAN RACHUNKÓW POLSKIEJ KRAJOWEJ KASY POŻYCZKOWEJ
na dzień 10 lipca 1922 roku.

1.

2.

A K T y W A.
Zapas kruszcu według parytetu* a) -tato

b ) Srebro
c ) Bilon zagraniczny

Waluty zagraniczne w/g parytetu 
Rolnica kurs. walut

3. Rachunki zagr. „Nostro* w .: parytetu 
Banki Niemieckie w/g parytetu

Różnica kursowa na r-kach zagr. „Nostro“
4. Portfel wekslowy
5. Nożyczki term., iow., Ofw. K- i ulgowe
6. Uług Skarbu Państwa
7. Pocztowa Kasa Oszczędności 
3. Papiery własne
9. Inne Aktywa

Razem

1
2.
ś!

4.

P A S y W A.
Fundusz rezerwowy
Obieg banknotów
Rachunki żyrowe i natychmiast
a) Centralna Kasa Państwowa i 

we i Wojskowe
b) Pocztowa Kdsa Oszczędności
c ) Inne rachunki 
Inne Pasywa

M a r e k  
31.231.58S.21 
44.0S4111.08 
1.258*327,15 

219.302.858,03 
3.204.480.685 80 
1.178.302.4/7,01 

418.67t.316,75 
1.596.976.793,76 

15.433.093.187,86

p o ) . Zmiany od ostatniego wykasu.

76.585.037,44

3,423.783,543,83

płatne zobowiązania: 
inne Kasy Państwo-

17.030.069.981,62 
44.44'J 570.510,26 
24.553.308.655,21 

252.000.000 000 — 
3.332 038.825,61 

11.962.566.192,44 
24.753.5C7,* 12,16 

Razem . 381.601.509.858,V

11331.996.993,71 
305 273.853.488,—

23.888.868.154,72 
2.018.766.240 20 

34.052.GJ0.280.9S 59,960.484,675.90 
5.035.174.700,96 

Razem . 381.601.509.858,57

304347,39

3.101.727.681.90

— 3.310.016.29671
-+- 1.8/9.790.242,28

43.781.347,53 
-f 17.000.000.000,— 
-+- 304.906 935,62

246.000,— 
+  1.750.404 623,65

bez zmiany 
5 172.720.652,—

8.326.471.270,89
408.497.794,97

Na poczet pożyczek, przejętych 11 listopada 1918 r, wpłynęło Mk. 140,037/345773.

Zastępca Naczelnego Dyrektora: ( —)  Mokrzycki. Vice-Dyrektor Centralnej Księgowości: ( — ) Gawroński.

Stopa procentowa 7U, od dyskonta weksli; od lombardu pożyczek premj owych 6$.
„ „ 8% „ lombardu papierów wartościowych.
, , 5/3' „ „ pożyczek państwowych.

2.

3.

4.
5.
6.
7.
8. 
9,

1.
2.
3,

4.

STAN RACHUNKÓW POLSKIEJ KRAJOWEJ KASY POŻYCZKOWEJ.
na dzień 20 lipca 1922 roku.

A K T Y W A :
1. Zapas kruszcu: według pDrytetu a) Złoto

b ) Srebro 
r )  Bilon

Waluty zagraniczne w 'g parytetu 
Różnica kursowa walur 
Rachunki Zagraniczne „Nostro' 
Banki Niemieckie u } parytetu

zagraniczny

w g  parytetu

Razem
Różnica kursowa na rachunkach zagr. „Nostro* . 
Portfel wekslowy . . . . .  
Pożyczki: terminowe, towarowe, Otw Kred. i ulgowe 
Oług Skarbu Państwa . . . .
°ocztowa Kasa Oszczędności 
Papiery własne . . . . .
Fnne aktywa

P A S y W A : 
Fundusz rezerwowy 
Obieg banknotów 
Rachunki żyrowe i 
a) Centralna Kasa 

we i wojskowe 
b; Pocztowa Kasa Oszczędności 
c ) Inne rachunki 
Inne pasywa

natychmiast płatne 
Państwowa i inne

M a r e k  
31.261.477,17 
44 1. 2.552,20 
1.259.326,21 

322.101.559,57 
10.341.444.600,48 
1.168.307 406 17 

418.674.316,75 
1.586.981.722,92 

16.606.832.502,20

zobowiązania: 
Kasy Państwo-

Razem

21.449.098.107,99
1.418.820.852.69

43.209.340.288,46

Razem

P o Zmiany od ostatniego wykazu.

76.623.355,58

10.663.549.160,05

18.193.014.225,12 
48.136.110.401,31 
24.375.887.853,28 

252.000.000.000,— 
4 195 961.890,13 

11.962.874.942,44 
27-712.316.936,57 

397.317.138.764,48

ll.331.996.u93.7l 
3i4 678.875.385,50

66.077.259 229,14 
5.229.007.156,13 

397.317.138.764,48

+

<-

+

+
+

38.318,14

7.239.765.616,22

1.163.744.243,50 
3.386.53=.891 03 

177.420.801,93 
bez zmiany 
843.923.064/52 

308.750,— 
2.958.739.824,41

buc zmiany 
9.405.021.897.50

6.116.774.553,24 
193 833.455,17

Na poczet pożyczek, przejętych 11 listopada 1918 r., wpłynęło Mk. 140.037.349,73.

Zastępca Naczelnego Dyrektora : ( —)  Mokrzycki. Viee-Dyreklor Centralnej Księgowości: (— ) Gawroński

Stopa procentowa 1% od dyskonta weksli, a od lombardu pożyczek premjowych 62.
, u 8% ,  lombardu papierów wartościowych.
, .  . , pożyczek państwowych.
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STAN RACHUNKÓW POLSKIEJ KRAJOWEJ KASY POŻYCZKOWEJ
dnia 31 lipca 1922 roku.

A K T Y W A :
*■ Zapas kruszcu; według parytetu h) Złoto .

b ) Srebro
c) Bilon zagpnntcsny 

*• Waluty zagraniczne w/g parytetu
Rdżnica kurs, walu> ,
Rachunki Zagr. ,Nastro* w g parytetu 
Banki Niemieckie

^dzniea kursowa na r-kach zagr. „No3tro 
^  Portfel wekslowy

Pożyczki: term., tow., Otw. Kr. i ulgowe 
Dług Skarbu Państwa.
Pocztowa Kasa Oszczędności 
Papiery własne
Inne Aktywa . . . .

Razem

M a r c  
3l,492.b49,21 
44.107.333,4/ 
1.259.333,67 

203.992.736,38 
10.116 864.689,87 

• 006.984.531,91
418.674.316,75 

1.425.358.851,06 
20 734.011 710,93

k p o i .  Zmiany od ostatniego wyl.ezu.

76.859^21,35 +  

10 320.857.426,25 f

22.159.670.562,59 -j- 
47.661.249.861,11 -4- 
24.054.435.144,39 — 

260.000.000.000,— +  
3.174.'45.578.91 V 
9.039,378.400,94 +  

30 017 955 850,27 % 
Razem Mk. 406.505.152.145,81

236.165,77

3*2.691.733,80

3.965.856.337,47 
474.860.540,20 
321.452.708,89 

8 00“ .000 000,—
1 021.216.511,22
2 923.496.541,50 
2.305 638 913.70

płatne zobowiązania; 
i inne Kasy Pań-

20.134.884.645,68 
1.811 376 625,35 

2 2 321 003.361,07

Ma

P A S y W A:
Fundusz rezerwowy . . . . . .  11.331.986.993,71
Obieg banknotów . . . . . .  335,426(628.132,50 +
Rachunki iyrowe i natychmiast
a) Centralna Kasa Państwowa 

stwuwe i Wojskowe 
hj Pocztowa Kasa Oszczędności 
c ) Inne rachunki
Inne Pasywa , , . . . .

Razem Mic406.505.152j45j1

poczet pożyczek przejętych 11 listopada J918 r. wpłynęło Mk. 140.037.349,73.

Zastępca Naczelnego Dyrebforai ( —)  Mokrzycki. Vice-DyroVf<® Centralnti Księgowości; ( —) Gu^roński.

Stopa procentowa 7$' od dyskonta weksii, a od lombardu pożyczek premiowych 6%,
S'i , lombardu papierów wartościowych.

, ,  5|% , ,  pożyczek Państwowych.

34207.264.632,10
5.479.262.337,50

bez zmiany 
20.747.752.797,-

11.809.994.597,04
250.255.181,37

POLSKI BANK KOMUNALNY, Spółka Akcyjna.
Stan rachunków brutto nr dzień 31 gc marca 1922 r.

STAN CZYNNY.

gotowizna w kasie 
pozostałość w P. K. K. P. 
pozostałość w. P. K. O. . 
b®piery procentowe własne 
pożyczki długoterm. w obligacjach 
rOąsle zdysKontowane .
?*ki otwartego kredytu 
pOżyczki terminowe 
tyki korespondentów „Lcro,
S*lń nasze u korespondentów 
u/cruchomości Mk.
jlfirzyciele hip. „
^oszty handlowe .
*ożne rachunki

Nostro) 
46,959,228.75 
1,039,119.—

Mk. 3,519,236.06 
2,632,181.47 
2.097,43020 

, 8,185,814.—
„ 167817,651.25
, 20,800,000.—

n,056,5 10.50 
„ 221.191,500.—

7,f 06,475,17 
23,179,530.84

45,920,109.75
9,145,093.19
4,887,458.07

~Mk. 517,938,979.50

STAN BIERNY.

Kapitał zakładowy 

Kapitał zapasowy ustawowy 

Obligacje w obiegu 

Wkłady

Redyskonta weksli 

R-ki korespon. „Loro“

Procenty i prowizja 

Różne rachunki

Mk. 18,768,000.— 

38,820.46 

169,469,000 — 

273,197,804.13 

20,800,000 — 

9,924,418.73 

13,198,695.69 

12,544,240.49

Mk. 51 .,938.9/S 50

CzestochowsHie Tow. dltr Handlu skórami i m o r a m i  szewcklml „ROFELS", sp. z ogran. odp. Ogrodowa 15.
Stan Czynny,

knsy: pozostałość
* towarów; towary według remanentu
* dłużników: pozostałość
* papierów publicznych; 5% długoterm.

Poży 'zka Państwowa

BILANS na 31 grudnia 1921 roku.

Mk, 4667780.-- Kapitał zakładowy: udziały.
6560185.— 

480P —

20003.—

Mk. 11252768.

R-k wierzycieli: pozostałości 

R-k zysków i strat: zysk

'Minien.
b®8**8 handlowe za rok 1921 3043563.—

1.34 Mk. 3043563.34 
“  "  , 894036 —

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT.

0żnica pozostał, kasy i tow. 
Y*I« netto

Zysk brutto na towarach 
Różnica na kursach

Mk. 3937599.34

Stan Bierny. 

Mk. 2OOCO0 -

, 10158732.—

 894036.—

Mk. 11252768.—

Ma.
3937595.— *

4.34 Mk. 3937599.34

Mk. 3937599.34
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B A N K  A N G I E L S K O - P O L S K I
B I L A N S  brutto pr. 28-11 1922 r.

K « s a .................................
P. K. K. P.
P. K. O.............................
Przek. i weksle zagr. 
Papiery własne . 
Weksle zadyskontowane . 
R-ki On Cali 
Koresp. .Nostro*

a) krajowi .
b) zagraniczni . 

Koszty handlowe 
Thkaso weksli .
R-ki z Oddz. Banku

i 2.025.713i— Kapitał z a k ł a d o w y .................................................. I 50 000 000
133.447.023 59 . zapasowy . . . . . . . . 367.188.50
12.048.511 53 , rezerwowy . . . . 2.290.000 —
83.104.084 71 Wkłady:
53.732.599 38 a) terminowe . . . . . . . 100 568.584 48

319.156.660 50 b) r-ki c z e k o w e ................................................. 328.407.274 44 428 975.858 92
I 28.985.982 50 Koresp. „ L o r o " .......................................................... !

a> k r a j o w i ................................. 79.423.7181—
52.112.267 07 b) z a g r a n i c z n i ......................................... 285.476.773172 .364.900.491 72

108.769.970|68 160.882.237 75 Procenty i p r o w i z j e ......................................... 34.152.660 61
104.195.152 96 Różni za inkaso . . ................................. 67.638.727 75
62.965.778 95 Różne rachunki . . . . . . . . 12.221.367 07

2.550 —
i

i 960.546.294 87 960 546.294|87

B I L A N S  brutto pr. 31-111 1922 r.
I

S A L D 3

O g ó ł e m

C e n t r a 1 i Oddziału

70,830.647 - 50.802.655|— 121.633.802
216.Sl6.d10 50 71.873.800;— 288.090.610 50
J9.902.977 26 — .------ 19.902.977 26
82 854 084; 71 ---------- 82.d54.084 71

199.066.421 38 — .------ 199.066.421 38
460.045.52350 — .— i— 460.045 623 50
88 614,225 95 274.719.097j— 363.333 322 95
6.468.629 50 — .— i— 6.468.629 50

97.924.030 45 I
97.924.030 45 97.924.030145

— — .------ 47.580.776i— 47.580.776 —
— .— —

54.249.213,78
l _* l

54.249.213 78
117.020,251 46 6.126 2901— 123.146.541 46
118 306.966 84 3 527.426 — 121.843.392 84

1.935.312!— 1.335.312 —
327.396.327:80 327.396.327 80

1.531.499.882^33 783.961.683180 2.315.461.566:13;

S A L D O

C e n t r a l i Oddziału

O g ó ł e m

Kasa....................... ....
P. K. K. P ..................
P. K. O.......................
Przek. i weksle zagr. 
Papiery %% własne 
Weksle zdyskontowane 

» inkasowane . 
R-ki On Cali . . . 
Koresp. kraj. .N ostro ' 

zagr. 
kraj. 
zagr,

Ptewizy . . . . .
W a lu ty...................
Koszty handlowe . 
Różne rachunki 
R-ki z Oddz. Banku

.Nostro ' 
. L o r o '. 
.Loro"

Kapitał zakładowy . .
.  zapasowy . . 
, zasobowy . .

Wkłady:
a) terminowe . . .
b ) r-ki czekowe . . 

Koresp. kraj. .Nostro" 
Koresp. zagr. .Nostro"

, kraj. .L o ro '
. zagr. .L o ro ' 

Procenty i prowizje 
Ró/.ni za inkaso 
Różne rachunki. . 
R-ki Oddz. Banku .

108 616.184 
403.369.232

50.000.000 — 
367.188 80 

2.290.000 —

48;
37 511.985.416 85

121.719.157
103.287.236
267.655.932

15 121.719.157 15

370.943.169 33 
49.855.252 73 
84.279.651 75 
12.663.717 92 

327.396.327 80

493.894.086 50

3.546.523 30 
278.584.987 

7.918.087 —

50.000.000 — 
367.188 80 

2.290.000 —

1.005.879.503 35

121.719 157 15

370.943.169:33 
53.419.776:03 

362.864.638|75 
20.581.804 92 

327«596.327|80

1.531.499.882 33 783.961.683 80 2 315.461 566113



Bi/ans Banku Handlowo-Przemysłowego w Łodzi w dna* 31 grudnia 1921 r.
M a r k i  i f e n i g i M a r k i  i f e n i g i

STAN CZyNNy.
Gotowizna:

a) w kasie . . . . . .
b ) w Polskiej Krajowej Kasie Pożyczkowej
c ) w Pocztowej Kasie Oszczędności

89.419.577 28 
31.103.197-48 

599.416-31 121 122.19107

STAN BIERNy.

Kapitał zakładowy . . . . .
,  zapasowy .

Specjalny fundusz zapasowy . . .

100.000.000 — 
3.205.603 — 

22042275
Pieniądze zagraniczne 
Przekazy i weksle zagraniczne .
Papiery procentowe własne:

a) państwowe . . . . .
b ) Listy zastawne i akcje . . . .

20.013.650-
14.302.84825

727.327 — 
6.344.100-—

34.316.498-25

Rachunki przekazowe . . . . .
Kasa przezorności pracujących . . . .
Redyskonto weksli . . . .
Korespondenci „Loro* . . . . . .

„ „Nostro" . . . .
78.489.814-39
52.986,598-12

224.647.734-80
3.911.224-31

70.897.320-—

131.476 412-51

Weksle zdyskontowane . . . . .  
Pożyczki na zastaw papierów procentowych 
Korespondenci „Loro* . . . . .  

„ „Nostro* .
150.619.839 — 
55.470.70810

296.845.016 — 
25.170.046 —

206.090.547-10

Rachunki t  Oddziałami . . . .  
Podatki skarbowe
Wierzyciele za inkaso . . . . .  
Niepodniesiona dywidenda . . . .  
Polecenia korespondentów . . . .  
Różne rachunki . . . . .  
Procenty i prowizje na rok 1922 
Zysk za 1921 r. .

•

79.652.372-64 
570.087-73 

43.114.129 —  
25.250 —

Dokumenty do inkasa . . . . .
Nieruchomości . . . . . .
Ruchomości
Rachunki z Oddziałami . . . . .  
Różne rachunki . . . . . .

38.654.699 —  
20.904.500-— 

1 —
79.652.372-64 
9.542.345 —

JiUOOiuuó Z \J
72.709.421 —  
5.862.147 —  

101.009.210-12

839.369.643 06 ' 839.369.643-06

Rachunek Zysków i Strat Banku Handlowo-Przemysłowego w Łodzi.

M a r k i f e n i g i M a r k i  i f e n i g i
w i n i e n :

Koszty handlowe: .
pensje, opał, światło, podatki, portorje i depesze, 
telefon, druki, materjały piśmienne, koszty orga 
nizacji, urządzenia oraz przebudowy biur i inne 

Proćenty zapłacone:
79.987.979-40

M A.
Procenty pobrane:

od rachunków bieżących . . . .  
„ zdyskontowanych weksli
„ pożyczek na zastaw papierów procentowych 

różne . . . . . . .

11.893.986-88
15.614.622-—
2.619.446-73

301,962-55 30.430.018-16
od rachunków przekazowych 
„ „ bieżących . . . .

6.302.739-19 
1.934.060 07 8.236.799 26

Prowizja i komisowe:
od różnych operacji . . . . ' 83.684.419-87

Zysk za 1921 r. . 101.009.210 12 Zysk na operacjach walutowych . 75.119.550-75

Zarząd proponuje podzielić jak następuje:
na kapitał zasobowy . . . . .  
na dywidendę w stosunku 25# rocznie: 
od kap. Mk. 50.000.000 za cały rok 12.500.000 
„ „ „ 50.000.000 (IV  em.) za ł  roku 6.250.000 

dla Członków Rady . . . . .  
„ „ Zarządu . . . .  

na tantjemę dla urzędników Banku 
jako rezerwę na podatek 
przenieść na rok 1922

25.050.460 51

18.750 000-— 
4 572.937 48 

■ 13.718.812-44 
9.145.874 96 

29.500.000- 
271.124-73

i

101.009.210 12

189.233 98878 189 233.988-78

BANK HANDLOWO-PRZEMySŁOWy W ŁODZI.

Stefan Barciński, Stanisław Silberman, Karol Hoffrichter, Roman Oberfeld, Stanisław Jurkowski, Franciszek Winnicki.

3̂ 
25. 
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I Bilans Polskiego Zrzeszenia spirytusowego u  Warszawie od l  slytznln tto w  wrzeStin m i  t.
STAN CZYNNY M a r k i  i f  e n i j i STAN BIERNY M a r k i  i f  e n i i  »

Urządzenia rozlewni 
Urządzenia biurowe. 
Urządzenia sklepowe 
Konie i wozy . . . 
Samochody . . . .  
Bocznica k o l e j o wa  

w Lublinie . . .

5.275.049-87 
953 9 8 9 -  
90.510 07 

101.760 94 
4.921.919 —

25.495'— 11.368.723-38

Udziały zrzeszonych

Kapitał zapasowy. .

A mo r t y z a c j a  urzą­
dzeń rozlewni . .

A mo r t y z a c j a  urzą­
dzeń biurowych

Amortyzacja koni i 
w o z ó w ...................

Amortyzacja samo­
chodów . . . .

1.244.082-26 

71.549-20 

15.264 10 

369.145 —

274.850- -

5.417.000 —

Remanenty . . . .
K a s a .......................
?ap;ery procentowe . 
■-sanki r-ki bieżące . 
Pocztowa Kasa Oszcz.

88.908.920-28 
14.641.030 45

10.513.891 33 
2.102.000 —

103.550.000 73

33.407.526-75 

116,165.892 06 1.700.040-56
Centrala Spirytuso­

wa Tow. Akc. „Po­ . Rćżre rezerw ) 12.017.115-34 13,992.005-90
znań0 ...................

Departam, akcyz i mo­
nopolów państwo­
wych

Producenci . . . .  
R ó ż n i .......................

25.154.848 -

48.126.661-12 
12.718.406 53 
17,952.236 15 103.952.151-80

Zakł. Przem. „Etyl" 
Sp. Akc . . .

Różni wierzyciele

Sumy przechodnie .

2.751.742-88 

210.212.386-50 

4.573.100 — 236,046.23?28

Koszty organizacyjne 
Przedpłaty i rema­

nenty ...................
Sumy przechodnie .

3.995.000'—

2.088.957"40 
4.573.100 — 275.551.351-89

Rachunek zysków i 
strat ....................... 38 505.116-61

275 551.351-89 275.551.351-80

R a c h u n e k  Z y s k ó w  i S t r a t . -

W i N l E N M a r k i i f e n » g » M A. M a r k i i f e n ■ 8 «

Koszty handlowe . 
Koszty w rozlewniach 
Koszty magaz. monop w Warszawie

33.304.719-31 
37 608- -

70.368.311-83

33.342.327-31

•

i

| Monopol spirytusowy 
i Dział handlowy . 
j Procenty

147.324 C43-1T 
937.047-90 

1.651.003 58 149.912.004-61
R óżn ii

Koszty utrzymania samochodów 
„ „ koni i wozów 

Strata na skrzyniach
Remont s k r z v ń .................................

„ beczek .................................

3.851.785 40 
1.822 815- -  

127.57640 
83.443-50 
10.678 — 5.896.298-30

i " Vi >. 
ł  \  i

Amortyzacje 1.700.040 56 111.306.078 —
Zysk za czas 11 — 30 IX 1921 r. 38.605.116-61

149 91209461 149.912 004-61



N* 25. Ogio&zenia. W?

Stan Rachunków Banku Towarowego S. A. na d  1 kwietnia 1921 r.
Instytucja Centralna — Warszawa, Miodowa 6. Oddziały: we Lwowie, w Krakowie, Ekspozytura w Kołomyj!.

# * >  ' STAN UIERNV.STAN CZyNNy.

Gutowisna w k a s ie .................................
Pozostałość w P. K. K. P.
Pozostałość w P. K. O. .
Pieniądze zagraniczne 
Papiery procentowe własne 
Weksle zdyskontowane 
Rachunki otwartego kredytu .
Rachunki korespondentów (L o r o ) . 
Rachunki nasze u korespond. (Nostro)
Im aso w e k s l i .................................
Urzqdzenia i ruchomości 
Koszty handlowe . . . .  
Koszty organizacji . . . .  
Rachunki * oddziałami 
Różne rachunki . . . .

Mk.  22.512.1 i 1-71
10.526.22T03 
1.1336.062-20 

703.383-97 
17,582.856 50 

, 255 998.695-32
26.171.026-43 

,  187.029.653-67
5.476.917-28 

883.780-43 
5.184.302-70 

38.881.409-32 
12,166.032-55 
51.660.002-65 
9 009.959 55 

Mk. 645.123.015-L1

|! Kapitał za k ła d o w y ................................. Mk. 50.000.000 —
jj Otwbrty kredyt w  P. K .  K .  P . 6.000 000-—
|| W k ł a d y ................................................. , 114.368.839-82
|i Redyskonto w e k s l i ................................. , 127.513.797-—

Rachunki korespondentów (Loro ) . 37.981.175-29
Rachunki nasze u korespond. (Nostro) . ,  191.475.093-90

! Przekazy nieopłacone 1 836.006"—
I Procenty i prow izje................................. 60.222.943*95

Należności skarbowe . 168.780-26
Różni za i n k a s o ................................. 883.78043

j Rachunki z oddziałami . 52 8*7.129*75
i Różne r a c h u n k i ................................. 1.825.468-91
1
j Mk. 645.123 015 31

TOWARZYSTWO AKCYJNE CUKROWNI „ C H O C E Ń *
Bilans w d. 30 czerwca 1920 r.

S T A N C Z y N N y. Mk. f.
1. Budowa cukrowni . . . .  2,924,537.87
2. Ludowa kolejek podjazd. . . 1,297,261.21
3. Cegielnia, tartak i fabryka wyrobów cement. 122,743.97
4. Ruchomości . . loo,150.06
5. Sprzężaj . . . . .  64,051.24
6. Zapasy1 na d. 30,V!-20 r. 1-369,828.23
7. Dłużnicy . . . . . .  6,465,676.94
8. Depozyty Dyr. Zarządu . 64,800, -■
•. Bank Związku Spół. Zbrobk. . 500,000.—

10. Polska Krajowa Kasa Poż. . 4,000,000.—
11. Koszty przyszłego okresu £73,254.60
12. Koszty organizacji T-wa 57,966.83
13. Straty wojenne . . 232,669.92

S T A N  B I E R N V.
1. Kapitał zakładowy
2. „ zapasowy
3. ,  amortyzac.

4. Wierzyciele:
Pozostałość r-ków na d. 30/Vl-19 r.:

a) z r/ku aicceptów
b) z r-ków osobistych

5. Depozyty . . . . .
6. Straty 1 zyski

Mk. f. 
6,000,000.— 

38,620.53 
302,080.8*

5,646,840.— 
5,120,376.44 

64,600 — 
1,189,938.21

Razem . 18,325 940.87 Razem . 18,325,940.87

Odpisana różnica w oblicz, premji 
za 1918/19 r.

Do tago dochodzi:
Storno premji od 5,000 kg. kry 

sztaiu
i premji od "10,900 kg. cukru 

1917/18 " .
Zysk z przedsiębiorstwa za 1919/20 r.

R a c h u n e k  S t r e f  i z y s k ó w .

Pozosta
50,640.18

2.000.-

4.360.- 57,000.18
1,162,323.03

Razem . 1.219,323.21

Pozostałość z zysku za 1918/19 . 
Pozostałość po potrąceniu kosztćw 

- odzyskanej należności od 
władz niemieckich za 15,000 kg. 
kryształu . . . .  

Zysk na zamianie Pożyczki Pań­
stwowej 1918 r. na długoterm. 
Poż.Państw.1920 r. Rb.l 3,200.— 
na Mk. 29,500 

Zysk z gospodarstwa rolnego za 
okres 1919/20 r.

Zysk z fabrykacji za 1919/20 r. .

1,280 —

1,065.25

22,220.85

Rasem

[4,818.90

24,566.10
1.189.038.21
1.219.325.21

Podział zysku za 1019/20 rok zatwierdzony przez Ogólne Zebranie akcjonarjuszów 
w dn. 23 października 1920 r.

Na kapitał zapasowy . . . . . . . . . .  58.116.15
n . amortyzacyjny . " . ‘ • 339,617.10
,  pokrycia pozostałości strat wojennych . . . . . . .  232,669.92
, odpis reszty premji należnej od b. wł„Jz okupacyjnych za 1317/18 r. . 49.265.80
, wpłacor.ą do b. Wydziału Surowców Wojennych kaucję na pujy skórzane . 15,000.—

30 % kosztów organizacji T-wa od Mk. 61,233.28 . . . . . .  18,370.
12 % na tantjęmę dla członków  Zarządu sumy Mk. 577,089.78 . . . .  69,250.:*
13J % podatku dochodowego od Mk. 822,705.03 . . . . . .  111,065.30
0,225 % l .  datku od kapitału Mk. 6,851,326.46 (M k . 15,415 48 mniej opłacone świedęctwo

przemysłowe r»a 1920 r. Mk. 6,000) . . . . . . .  9,415.48
6 % na dywidendę d*a akcjonarjuszów:
od Mk. 3,000,000.— I i II emisji za 12 miesięcy . . . . . .  180,000.—
, ,  3,000,000.— III emisji za 3 miesiące . . . . . . .  45.000.--

Na odbudowę zniszczonego pałacu biskupiego we Włocławku . . . .  15,000,—
Na bursę dla niezamożnych uczniów gimnazjum realnego . . . .  15,000.—
Przelano do r/ku strat i zysków 1920/21 r.  ._____ 4,552.53

Mfc. 1,162.323.03
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Impo/t & Ekspert towarów żelaznych i stalowych war^ędzi, artykułów technicznych 
i .naszyn A. M. K IE  RS Ki, S-ha z ogr. odp. Lwów, ul. KoperniKa 4.

Bilans roku operacyjnego za czas od 1 listopada 1920 r. do 31 października 1921 r.

W I N I E N .

Bach. towarów 
, ruchomości 
, kasy .
,  d łużników 
, „Mini-nax“
„ zaległ. wpłat na kapit. zakład.
„ prywatny spólników.
, hież. Polski Bank Krajowy 
„ bież. Poczt. Kasa Oszczędności 

Warszawa . , . .

Mk. 29,131,790.95
532.951.36 
122 779 31

7,501 369.96 
45,670.—

237.264.36 
442,880.98

16 »35.—

 »___  43,898.64

Mk. 38,275,043.56

M A.

Rach. wierzycieli 

„ a meta

. bież. Polski Bank Krajowy .

,  Dież. Polski Bank Przemysłowy 

„ udziału

„ kjpitału za czysty zysk

Mk. 10,897,641.32 

30,000.- 

57,064.— 

5,565,862.03 

7,560,000.— 

„ 14,20».4/6.21

Mk. 38,275,043 56

Rachunek strat i zysków z roku operacyjnego za czas od 1 listopada 1920 r. do 31 października 1921 r.

W I N I E N .

Rach. towarów 

, sklepu 

, a meta

Mk. 3,073,960.- 

„ 15,40/,394.79

340,941.22

Mk 18,822,290/ 1

M A.

Rach, wydatków 
,  odsetek 
. prowizji 
„ r u c h o m o ś c i  amortyz. 10% od 

pierwotne] ustaw, w a r t o ś ć  
Mk. 70,000 —

, fund. reterw. podatk.
„ kapit. za czysty zysk

Mk. 3,188,622.17 
486,775.95 

„ 785,421.68

7,000.- 
150,000.— 

14,201,470.21

Ml 11,822,290.01

PODZIAŁ ZYSKOWi Zysk Mk. . 14,204,^76.21 przeniesiono w równych częściach po Mk. 4,734,825.t0 na konta 
3-ch spólników jako wierzycieli przedsiębiorstwa. Kapitał zakładowy wynosi Mk. 7,500,000.—.a

JANUSZ GER^ABEK i S-ka, Spółkę. Handlowo-Przemysłowa z ogr. odp
AK rv,VA. Bilans na 1 gruJnia 1920 r. PASYWA.

K a s a ..................................................................  556,038.04
Dłużnicy , .................................................. 125,460.25
T o w a r y ..................................................................  116,842.70
L.wentarz   29,508 30
Ekspozytura we Lwowie . . • . 42,123.86

Mk. 839981.17

Wierzyciele 
Udziałowcy 
Zyski .

530,920.56
150,000.— 680,920.56

189,060.61

Mk. 86 .301 17

STRATY.

Koszty handlowe 
Pensje pracowników 
Straty na towarach . 
Zysk . . . .

Zestawienie strat i zysków.

179,798.55
435,265.—

5  4 4 J   ___

189'060l61 o09.565.16
Mk. 809,565.. i

Prowizja od sprzed, komisow. 
Zysk na towarach własn.

ZYSKI.

147,798.19
661,766.97 809,565.16

Mk. 80 .565.16

AKTYWA.

Kasa
Dłużnicy
Towary
Papiery wartościowe 
Inwentarz .

Bilans na 31 grudnia 1921 r.

2,197.10 
8,765,241.51 

. 38,123,131.68 
1,812,264.- 

. 7,292,275.65
Mk. 55,99j 109.94

Wierzyciele 
Akcepty 
Udziałowcy . 
Zyski

PASYWA.

53,250,075.75
2,000,000.—

*00,000 — 55,450,075.75 
545,034.19

Mk. 55,995,1 ud.94

STRATY.

Straty na towarach 
Straty na dłużnikach 
Pensje
Koszty handlowe .
Amortyzacja 
Manco kasowe i fałszywe monety 
Straty na papier, ch wartość. .

Zestawienie strat i zysków.

Zys.ki na towarach13,532,998.10
1,094,210.—
3,160,854.—
7,344,802.87 
2,430,758.55 

16,100 —
8,750 — 27,588,473.52 

545.03i.19 
Mk. 28,133,507.71

Zyski np sprzedaży ruchomości 

Inne. . . . .

ZYSKI.

28,095,507.71 

11,700 —

26,300.— 28,133,507.71

Mk. 28,133,507 7j
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b i l a n s  M a j ą t k o w y  S y n d y k a t y  P r z e k a z o w e y u  b a n k ó w  P o l s k i c h

2.17
5.95 Marki i fen. | Warki j"ten."'
1.68 I

Prowizje p ł a c o n e ............................................ 4 374"50i Prow izje pobrane . . . . . . . . . 47.899.680-18
Koszty hand low e................................................. 20.754.824-68

0.— Zysk czysty ....................................................... 29.853.250-80j Proceryty p o b r a n e ....................................... 2.712,769-80
0.—
6.21

50.b12.449-98|
->«•*—*-3------------

50.612,449-98

AKTYWA. dnia 31 grudnia 1921 roku. PASYWA.

M a r k i f e n i g i Marki i fen.

Gotowizna:
W k a s ie ................................
W Krajowej Kasie Pożyczk. 
W 5% bil Skarbu Państwa .

2.604.644-20 
764.515.774 75 
15.000.000 - 782.120.4)8-95

Kapitał za k ła d o w y ....................................

Specjalna r e z e r w a .....................................

Krajowa Kasa P o życzk ow a .......................

100.000.000 — 

7.369.128-53 

1.750.000.000-—
Guaronty Trust Company:

a) r-k blokowany . . . .
b) 5% komisowe . . . .

815.194.310 04 
41.246.946 60 856.441.256 64

Ministerstwo Skarbu . . . . . . . .

Guarar.ty T rjst Company:

11.727.000"—

Banki syndynackie na rach.
z le c e ń ................................

Delegacja Amerykańska . . 
Lokaty w bankach . . . .  
Koszty organizacji . . . .  
Różne rachunki..................

194,229.462 51 
i 7.599 998-40 
94.607.408-10 
16.158.670-42 
3.269.550-87

Rachunek c z e k o w y .....................................

Zlecenia przedterminowe............................

Komisowe syn d yk a tu ................................

Zysk 1921 roku .........................................

40.936.545"69

23.982.848-96

557.991-91

29.853.250-80

1.964.426.765-89 1,964.426.765-89

WINIEN. Rachunek Strat i Zysków za 191 rok. MA.

Walne Zgromadzenie Akcjonarjuszów, odbyte w dniu 20 marca 1922 r. zatwierdziło podział zysków za r. 1921 
W sposób następujący:

Marki i f e n i g i
r  „  vlł„ „ f r  r

Hąrki' fen.

20$ od sumy Mk. 29.853.25080 
na kapitał zasobowy 

%  na dywidendę od kapita­
łu akcyjnego 100 milj. mk. 
za półroczny okres dzia­
łalności, f. j. po 250 mk. 
od a k c j i ............................

5.970.650 — 

2.5Q0.0u0 — 8.470JS50'—

Zysk czysty................................  . . . 29.853.25080

20$ na t a n t j e m y  od mk. 
21.382.600 80, a mianowicie:

dla R a d y .......................
5$ dla D y re k c ji ..................
10$ dla pracowników . . .

1.069.130"—
1.069,1-30-—
2.138.20O-£O 4.276.250 80

\
10$ na umorzenie kosztów 

o r g a n i z a c j i  od mk.
16158.670-42 ...................

Ddszkoduwanie bankom w 
myśl § 8 uzupełniających 
postan. organizacji . . . 

Zwrot Ministerstwu Skarbu 
kosztów delegacji Nowo-
j o r s k i e j ............................

Przeniesiono na rok 1922

1.615.867"—

1.750.000 —

11.727.000 — 
2.013.213 —

\
29.853.250-80 29.853.250-80

Bilans Towarzystwo Udziałowego p. f. „BAR K O LE JO W , Sp. z ogr. odp. w Warszawie na d. 1 czerwca 1921 r.
STAN BIERNY.STAN CZYNNY.

Gotówka w kasie 
Ruchomości
Towary . . . .  
Dłużnicy . . . .  
Procent. wynagr. udziałowców

Mk. 3535.80 
. 4O0840.—
. 205955.—
, 2589.50
, 101000.—

Kapitał udziałowy

Wierzyciele

R-k strat i zysków

Mk. 280000.- 

„ 153481.80

» 340438.50
Mk. 773920.30 Mk. 773920.30

Ruszty handlowe
.<y'sk

Rachunek Strat i Zysków za czas od 11 ippja 1920 r. do 31 maja 1921 r.

W I N I E N .  MA .
. Mk. 472183.45 Zysk osiągnięty ze sprzedaży b-tto 606666.95

, 340438.50 Remanent towarów p;g wykaeu 205955.— Mk. 812621.95

Mk. 812621.95Mk. 812621.95

z
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Stai R a d D iM i  lamaifiko-Slailikiaia Towansiitwa lanklawa-ZaStawawato S. i  u  1 . 31 yiufliia I92t i.
K a s a .........................................
R-i; bieżące w bankach 
5J> Po i. Państw. Długoter. własna 
Zastawy w skarbcu 
Zastawy w bankach, jako zabczp 

otw. kredytu 
Towary własne 
Nieruchomość.
Ruchomości 
Kaucje
Wydatki przyszłego roku: 

koszty handlowe 
procenty i prowizje

Sumy przechodnie .

39,632,650.-

12,881,500.

1,035 114 - 
1,570,929.-

17.286,255 -  
215,088 —

8,500,000.—

52,514,150.— 
1,594,600.— 

27 083,670.-- 
342,950.— 

4,814.55

-  2,606,043 — 
6,576,214.50

116,728,786.05

Kapitał zakładowy (50000 akcj 
całkowicie spłaconych)

Kapitał rezerwowy .
Spec. r-k w P. K. K. P. pod 5 

Poż. Państw. Długot.
Otwarte kredytu w bankach . 
Wierzyciele . . . .  
Wierzyciele za towary komisow
A k c e p ty .................................
Reszty z licytacji 
Naleiności skarbowe,

Podatek państw, od wypłać 
proc

Niepodnlesiona d y w i d e n d a  za
1919/20 r............................

Sumy przechodnie .
Zysk do podziału .

24,551,270.-
1,005,961.-

50,000,000.—
3,195,746.75

>,800,000.—
4,611,501.-

•25,557,231.-
7,000,000-

304,666.85

216,369.-

7,119.- 
3,807,28- '  

14,728,867.41

116,728,786.05

Bilans Tom. Akt. Fobr. Cukra i Rafinerii
STAN CZyNNy.

Giu..ta..............................................................Mk. 12,950.—
Budowle    1,843,679.44
M u s z y n y .........................................................„ 7,374 T17.75
Budowa d r ó g .......................................... „ 118,973 85
Roboty wodne — wodociągi . . . .  603,163.25
K u s a ................................................... „ 1,976,266.94
Papiery puLliczne . . . . . .  "‘ I?,977.43
Rem anenty..........................................  „ 6,715,812 74
D ł u i n i c y .........................................  . „ 21,018,597 56
Rachunek przechodni . , 3,664,761.44
D e p o z y t y ................................................. ....... 6,275,700.—
Straty w o jen n e ................................................ „ 316,408.30

„M IE B A łO W  ’ iio a. 30 c z e r w  1921 r.
STAN BIERNY.

h.k 50,656,018.67

Kapitał zakładowy 
„ zapasowy 

Kapitał amortyzacyjny:
1) amort. bud. i maszyn.
2) amort, robót wodnych
3) amort. budowy d róg . 

Rezerwa na wątpi, naleir,. 
Arcepty . . . .  
Wi erzyci el e. . . .  
Depozyty . . . .  
Rachunek przechodni 
Straty i zy-ki:

Zysk kamp. 1920/1921

Mk. 8,800,000.- 
9 884.40

S64,988.10 
80,931.77 
24,089.96 970,009.83 

48,089.22 
17,400,ouO.- 
11,163,965.44 
6,539,658.- 

382,657.10

5^41,754^
Mk. 50,656,018.61

Mk. 31,627,646 45 
S 37,35 ł.O- 
309,124,95 

._____  55,94, -

Mk. 25,976,258.46
1,622,052.29 Mk. 27,598,310 75 

Mk. 5,341,754.68

R a c h u n e k  Z y s k ó w  i S t r a t
p u z y c H ó D .

Cukier . . . . .
Melas . . . . .
W y tło k i................................................
Błoto dcfekac. . . . .

R O Z C H Ó D .
Koszta fabrykaeji
Procenty . . . .
Zysk brutto . . . .

O D C H O D Z Ą :
Amortyzacje
Gratyfikacje pracowników 
Tantjeiiia Administratora 
Podat&ri skarbowy 
12* na kapitał zapasowy 
Dla Członków Zarządu 
8$ dywidendy . . . .
6j! dla akcji uprzywilej.
Do dyspozycji ogólnego zgromadzenie 
12x1 dodatk. dywidendy 
Do przeniesienia na kamp. 1922/23 .

Mk 32940,065.48

Mk. 994,053.43 
602,450.— 
320,506 25 
972,092.25 
294,31(8.45 
177,720.54 
704,000 — 
75000.— 

124,161.46 
M -0-000.— Mk 5,324.301.38

Mk. 17,453 30

Bilans Kooperatywy Urzędników Państwowych „PO LatU *”  w  Skierniewicach na dzień ]  stycznia 1922 r.
STAN CZYNNY.

Gutowizna w kosie
Ruchom ości.........................................
Remanent tov srów ceni-: kosztu
D ł u ż n i c y .........................................
Inna n a le żn o ś c i.................................
Udział w zespole .................................

454,285.92 
3,21650 

954,267.— 
330, roo.-- 

1,528.55 
40,000 -

1,7C3,297.98

STAN BIERNY.
U d z ia ły ..................................................
Fundusze: zapasowy

społeczny .
Różni:

a) należności dostawcom
pożyczki .................................

Czysta nadwyżka .

821,301 .i*
30,97217 

1,024.— 31 #96

174,739.—
100,340.— 275,079.^ 

654,92ljS

1.783.297jg
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Bilans Towarzystwa AKcyjneso Kluczewskiej Fabryki Papieru na d. 31 srudnla 1919 r.
S T A N  czy  N N Y ,  S T A N B I E R N y .

Nieruchomości i ruchomości 
Zapasy
Kasa . . . .
Weksle
Weksle protestowane 
Czeki
Zaliczenia kolejowe 
Zaliczki robotników 
Papiery wartościowe 
Majątek .K lucze*
Banki 
Dłużnicy
Sumy przechodnie .

Kor.

765,321.15 
803,892 64 
136,711.20 
61,881.56

106.626.13 
2,200.—

788.10
3,689.62

34,843.34
200.695.13 
263,952.24 
473,400.27

148.90

S T A N  
Kapitał Zakładowy .
Kapitał Amortyzacyjny 
Kapitał Zapasowy .
Fundusz Ubezpieczenia Robotników 
Fundusz na nalein. wątpliwe 
Kaucje . . .
Banki
Wierzyciele . . . .  
Zyskii

Pozostałość pysków z 1918 r: 
Zysk w roku 1919

1,200,000 — 
289,013.36 
30,000 — 
10,244,36 

162,094.08 
11,000.—  
2 266.36 

904,848.21

,796.44 
242,887.33 244,683 87

2,854150.28 Kor.

Rachunek Zysków i
Koszty Handlowe!
Pensje, podatki, ubezpieczenia, znaki stemplo- 

we, materjały pism., druki, pomoc lekarska, 
strata na kursie . . . .  

Amortyzacja budynków i urządzeń technicznych 
Majątek .K lu cze* spisano . . . .  
Zyakt
Pozostałość zysku z roku 1918 1,796.54
Czysty zysk za rok 1919 242,887.33

Kor. .

Strat aa rok 1919.
Pozostałość zysku z roku 1916 
Zysk brutto za rok 1019

2,854,150.28

1796.54
1,044,420.51

445,477.91
66,366.62

287,697.65

244,683.87
1,044,226.05 Kor. 1,044,226.04

Podział zyskui
Na tantjemę dla członków Zarządu 

„ kapitał zapasowy 
.  podatki za rok 1919
„ fundusz ubezpieczeniowy dla robotników 
„ dywidendą 15# od kapitału rb. 600,000.— 

Bo przeniesienia na nowy okres .
Kor.

6,986.62 
10,000 —  

39,645.25 
1,164.44 

180,000 — 
6,887.56

244,683.87

Bilans na dzień 31
S T A N  C Z y N N y .  

Grunt fabryczny . . . .
Budynki . . . . .
Maszyny, narzędzia i ruchomości 
Materjały surowe . . . .
Gotowy towar . . . .
Artykuły dla zaopatr. robotników 
Kasa . . . . . .
Reksie . . . . .
Weksle protestowane
Czeki ...................................................
Naliczenia kolejowe 
Naliczki robotników 
^•piery procentowe
Ą  Długoterminowa Poi. Państw. 1920 r.
Nowowierkowska Szlifiernin Masy Drzewnej
Banki
Jjiużnicy
*Umy przechodnie . . . .

Mk.  .

17,200.37
779,972.43

4,244,216.19
3,599,945.37
6,930,520.—

73,310.—
186,101.97
30.030.14
37.319.14 
2,376 —

851 15 
28.492 — 
37,630.80 

1,215,500.— 
3,856,952.55 
1,320 366.37 
5,881,603.26 

209,456.32

grudnia 1920 roku.
S T A N  B l E R N y.

Kapitał Zakładowy . . 4.200,000 —
. Zapasowy . 28,000.—
„ Amortyzacyjny 687,419 98

Fundusz ubezp. robotników 7986.10
, na naleiności wątpliwe 113,465.86

Kaucje 7,700.—
Niepodniesiona dywidenda 4,890.63
Banki 935,697.66
Wierzyciele . . 18,509.629.88
Sumy przechodnie . 10,000.—
Pozostałość zysku z 1919 r. 4,821 29
Czysty zysk za 1920 r. 3,942,23260 3,947,053.89

28,451,844 06 Mk.

WINIEN. R ach u n ek  Zysków
Koszty Handlowe: 
ensje, podatki, procenty, prowizje, asekuracja, 

strata na kursie etc.. kia n u io ic  c t t ..  . . * -
^ o rty za c ja  budynków i urządzeń technicznych 
^dpisuno na długi wątpliwe
Nyskt

pozostałość zysku a 1919 r. 
czysty zysk za 1920 r.

5.027,473.08 
485,110 63 
187,741.42

Strat za rok 1920.
Pozostałość zysku z 1919 r. 
Zysk brutto za rok 1920

. 28,451,844 06 

MA.
4,82129 

. 9,642,557,75

4,821.29 
, 3,942,232.60^

Mk. . ■“

3,947,053.89
9,617,379.02 9,647,379 u*

Podział zyskui
Na podatki za rok 1920 
» kapitał zapasowy 
, tantjemę dla członków Zarządu 
„ tantiemę dla pracowników 
, fundusz ubezpieczeniowy dla robotników 
, dywidendę 35* od kapitału mk. 4,200,000.- 

da przeniesienia na nowy okres .

1,350,000 — 
600,000.— 
200,000.— 
200,000.— 
100,00D.— 

1 ,470 ,00 0 .—  
27,053 89

Mk. 3,947,053.89
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Towarzystwo Francusko - Włoskie Dąbrowskich Kopalń Węgla.
bilans po dzień 30 czerwca 1921 r.

ROK OPERACYJNY 1920 — 1921.

Franki i centimy Franki i centimy
STAN CZYNNY. STAN BIERNY.

Nieruchomości.................................
Kupna i rozchody w 1920—1921

13 687 485 66 
192 88824 13.880.373-90

Kapitał zakładowy (24 t y s i ą c e  
udziałów własności):

R u c h o m o ś c i .................................
Kupna i rozchody w r. 1920—1921

7 088.954 48 
1.520 960 94 8.609 915 42

Kapitały w akcjach i obligacjach 
spłaconych................................. 9.640.500 —

A7 naturze: (zwały węgla i mater.) 
Dłużnicy:

w D ąbrow ie .................................
w L y o n i e .................................

182.592 34 
733.38995

174.947 53 

915.98229

Kapitał rezerwowy, stosownie ao 
js ta w y . . . . .  

Kapitał rezerwowy nadzwyczajny 
Fundusze ubezpieczeniowe .

918.914 714 
2.026 790 11 
2.700.000 —

Kasa i banki:
w kos ie .........................................
w Lankach .................................

Papiery procentowe:
w D ąbrow ie .................................
w L y o n i e .................................

54.362 61 
879.724-99

11.698-52 
2.453.502 90

927.087‘o0

Zyski i straty:
Pozostałość z okresów 1912— 

1913 i 1913-1914 .
Zyski za okres 192X1—1921

1.924.510-53 
401 08-36 17.611.804-72

2.465.201 42 Wit/zyoielei
133.459-39

1.371.65*06
T o ta l.................................................
Zyski i straty:

Straty za okres 1914—1»20

26 973.508-16 w Dąbrowie . . . .  
w L y o n i e ................................. 1.49531205

4.167 473 79 A m o rty za c je ................................. 12.033.86518

Bilans . 31.140.981 95 Razem 31.140 9fil

Zwrot s^rat spowodowanych wojną D Straty spewodowane wojną . M

Rachunek Strat i Zysków po dzień 30 czerwca 1321 r.
Fr. i cen. Fr. i cen/.

W I N I E N . M A

Wydatki 1 straty przy zmianach. . 3.548.990 20 Sprzeda! węHl a. . . . 2.769.129*36

Pozostałość czyli zyski za okres 1920— 1921 401.08936 Wpływy róine . . . . 1.180.950-30

Razem . . 3.950 079-36 Razem . 3.950 079-56

U Ż Y C I E  P O Z O S T A Ł O Ś C I  Z Y S K Ó W  

Zwolnienia od podatków bielących z 1913 — 1914 do 1920 — 1921 (pozestatości) 

Przeniesienie do następującego okresu . . . . . . .

Razem

Bilans Banku narodowego dla Rozwoju Polskiego Przemysłu, Rzemiosł l Hanalu! .  A-
na dzień 1 kwietnia 1922 roku.

STAN  CZYNN Y.

Koso — gotowizna . . . .
Kasz w &% Biletach Skarbowych .
R-k biel. w Polsk. Kraj. Kasie Poiycz 
R-k b iel w Poczt. Kasie Oszczędność 
Papieiy publiczne własne 
Pieniądze* zagraniczne 
Skup weksli . . . .
Otwarte kredyty (on cali) zabezpieczone!

a) papierami publicznemi
b) wekslami . . . .  

pozost. na ich r-kuKorespondenci:
(Loro )

Korespondenci: pozost. na r 
(Nostro)

Nieruchomości .
Koszty handlowe 1921 r. 
Koszty handlowe 1922 r. 
Inkaso weksli 
Centrala z Oddziałem 
Róine aktywa .

tu Banku

Mk. 12,110,261.07

61,16d,44ó.0S 
2 504.Ł7 7.32 

33,680,183.60 
2,090,568.10 

69,790,158.—

17,479,616.—
48,556,089.—

18,419,376.70

6,781,689.14 
7,0* I 736.72 

29,159,732.87 
10,534,602.10 
4,450,943.— 

29,490,975.92 
54,524,472.21

Mk. 407,50 1.8*9 83

S TAN .B IE R N Y .

Kapitol zakładowy . . . .

Kapitał na lokacji i rachunki bielące

Weksle redyskontowane .

Korespondenci; pozost. na ich r-ku 
(L o ro ).........................................

Korespondenci: pozost. na r-ku Banku 
( N o s t r o ) .................................

Procenty i prowizje 1921 r.  

Procenty i prowizje 1922 r. 

Róii.i sa inkaso 

Oddziału z Centralą 

Rólne pa1 yn

M k .; 50,000,000." 

, 171,664,834.*®

„ b3^9o, 528."

?,350,910."

3,671,437.8® 

33365,120.*® 

,  15,457,624®^

4,450,945." 

29,174,303.8® 

33,270,095.*®

Mk. 407,501.828jS
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Bilans za m  iw a  księgarni i składu potrzeb szkoinycn Siow. Spfodz. „O G N 1 S R 0 " w Sandomierzu.
STAN CZyNNy. 

Gotowizna w kasie . . . .  
Remanent towarów po cenie zakupu .
R u c h o m o ś c i ..............................................
D łu ż n ic y .......................................................
R ó ż n i .................................................

STĄN BIERNy.
Kor. 3448.90 

, 143046.75
1413.45 
6274.64 
5059.25

Kor. 139242 °9

Różni . . . .  
Kapit ł udziałowy . 
Kapitel zapasowy . 
Kapii-t .‘e_e. wowyt ogólny 
Kapitał budowlany .
Czysty zyss .

14260.03
2600.—

Kur. 111691.23 
6414..;, 
2594.61

16860.03 
„ 21682 09

Kor. 159242 99

W I N I E N .  
Amortyzacja ruchomości •
Kosii' handlowe . . . .  
Czysty łysk

R a c h u n e k  S t r a t  i Z y s k ó w .
M A.

Kor. 471.15 
, 9911.15
„ 21682.99

Zysk brutto ns towarach 
Zysk na kurbie walut

Kor. 32065 29

Kor. 18618.54 
„ 13446.75

Kor. 32065 29

B t a  za rok 1920 księgarni i składa potrzeb szkolnych Stoir. I M i  „ O G N I S K  0” w Sandomierzu.
STAN BIERNy.STAN CZyNNV.

K a s a ......................................................................Mk. M174
Remanent towarów ............................................... * 298179.10
R łu ż ił ić y ................................................................„ 1/6436
Rei*.:   32391.57
R u c h o m o ś c i .............................................................. » 21907.06

Mk 36»4160S

Kapitał udziałowy 
Kapitał społeczny 
Kapitał specjalny 
Różni
Czysty zysk

14134.41
39 4 0 -

Mk. 35897.03

18074.41 
i  239003.08 

71541 57

Mk. 36341609

W I N I E N .
Koszty handlowe 
amortyzacja ruchomości 
pru ty  na dłużnikach 
Rywid. członk. 5% od zakupu 
Ciysta nadwyżka

R a c h u n e k  S t r a t  i Z y s k ó w

Mk. 67957.22 
7302 36 
659 18 

10888.05 
71541.57

Mk 158348.38

M A.
Zysk bruto na towarach Mk. 158348.38

Mk. 158348.38

Bilans Spółdzielni Akademickiej
K « a a ............................................................. Mk. 5uti3z7.-

R»nk tow. spóidz. rk. czek 

1 owary . . . .

Ruchomości .

Róttil dłużnicy (w tern za tow 
przer. Mk. 142140).

Koszty handl. okr. przyszł.

Remont lokalu w kosz. Blocha
t
•owary komisowe

zn rok 1921 (od 1-u do 51-XII).

w> u do

Mk 5uo327.— Fundusz udziałowy Mk. 2639900.05
1051G90 — . społeczny ................................. n 192676.33

» z a p a s o w y ................................. M 13068.46
„ OUÓ7769 25 » amortyzacyjny . . . . 13210.—

u6056.96 Rezerwa na wątpliwy zwrot kosztów re­
W montu w kosz. Blocha 76227.—

304467.47
Pożyczki i wkłady oszcz. a Visto 512109.—

n Różni w ie rzyc ie le ......................................... Ił 76223.33
1000 — / □ d a tk i .......................................................... 1443850

» Zalngle koszty handl. r. 1921 » 90825.—
„ 76227.— Towary wydane do przerób. 142140.—

85960.— Dostawcy k o m i s o w i ................................. M 85960.—
n Czysta n adw yżka ......................................... » 12421119.48

Mk. 5128897 68 Mk 5128897 68

j^oszty handlowe 
°®ety wydz. spoi.-wychów. .

„  Straty nadzwyczajnej 
.^ d z ie ż  i Fałszywe pieniądze 

^ n r t y z a c j a  r u c h o m o ś c i  
Mk. 66056.96

e*erwa na wątpliwy zwrot 
p  montu w kosz. Blocha . 
r * y «a  strata okr. poprzedn. 

*y*ta nadwyżka

20$, od 

kosztów re

Rachunek Zysków i Strat.
Mk. 2033565.50

113442.60

202666.75

13210 —

76227.-
9668.01

1242119.48

Zysk brutto na towarach

Zysk na herbaciarni .

Superata towarów

Prowizja komisowa

Procenty .

Zysk na przewalutowanym udziale 
szym Sklepie*

.Na

Mk. 3690899.34

Mk. 3638690.17 

17177.95 

22462.26 

7208.— 

780.—

4580.97 

Mk. 3690899 34
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TADEUSZ WfNiCKI i S-Ka, sp. k ugr. udp. w Warszawie
Bilans zamknięcia z d. 30 czerwca 1920 roku.AKTYWA 

Urządzenie . 
Zapasy . 
Dłużnicy 
Kasa
i ) dziaiowcy .

STRATy,
Koszty ogólne 
Należności wątpliwe 
Odsetki

99150.— 
4,706,663.01 
i,787,595.80 

42,563 47 
22g6gj5 

7-659.134.53

PASYWA.
W ierzycieli . . . .  7,2z0,766.48
Należności wątpliwe . . . .  338,668.05
Kapitał zakładowy 100,000.—

Rachunek Zysków i S trb i
355,343 06 S p r z e d a ż ..................................
338,338 05 Czysta strata objęta przez udziałewców
102,9C4 20 
737,675 61

AKTYWA.
Nieruchomość 893,770.—
Urządzenie . .........................................  618,740.—
i ' ;  p a c y .................................  . 5,821,909.12
Interesanci:

Różni d łu ż n ic y .........................................  9 ,9 2 6 ,o8 6 .1 ó
Kasa .    270,398.1,’*

17,531,703 40

Bilans zamknięcia z d. 30 czerwca 1921 r.
Interesanci:

Różni wierzyciele

7,659,13153 

ZYSKI.
744,713.06 

22,962.25

~jP Wt /

PASYWA.

Sumy przechodnie . 
Należności wątpliwe . 
Hypoteka 
Kapitał zakładowy

' STRATY
Koszty o g ó l n e .................................
Różnica k u r s u .................................
Cwysty zysk objęty prze ! udziałowców

Rachunek Zysków i Strat.
4,608 562.61 Sprzed-ź:
7,190,282.67 za zysk na sprzedaży

956,24; 37 
'12,755,09315

. 16,064,255.81

. 469,079.o« 13,4t»3 33o.35
. 338 368.05

600,000." 
. luO.OOu." 

17,5r 1,703.40

ZYSKI,

. 12.755,093.15 

12,755,093^

Spółka Akcyjna Fabryk Żelatyny i Kleju „ŻELATYNA".
Bilans na 31 grudniu

1.
2.
3.
4.

5.
6. 
7 .

a.
9.

10.
11.
12.

S T A N  C Z Y N N Y  
Ziemia w Winnicy . . . .  
Budynki fabryczne . . . .  
Maszyny i urządzenia 
Gotowe towary i materjały (remancn 
na 31. XII. 1921)
Papiery %% publiczne
K asa ..................................................
Zaliczenie żywnościowe .
Depozyty Członków Zarządu .
Dłuż ni. y .
Bank Handlowy w Warszawie 
Tc w. Akc. „Strem" Rk. Zabezp. Wierz 
A w a n s y .........................................

Remanent ne iii 1921 r..........................
Węgiel, sumwe i pomocnicze materiały 
Yyplata robotnikom . . . .  

Koszty transportowe 
Pensja administracji . . . .

„ Zarządu . . . . .  
Koszty handlowe i ubezpieczenia . 
Podatni . . .  . . .
Procenty
Pomoc l e k a r s k a .................................
Urządzenie telefonu w Winnicy
Remont budynków .................................

,  fabryczny .................................
1 on fikacje i prowizje . . . .  
Zysk za 1921 r o k .................................

Mk. i f.
260,610.— 1.

1,899,183 99 2 .

4,419,198.11 3.
4

22,654,374.— 5.
• 272,148.28 6

395,660.35 7.
1 009,109 —

54,000.— 8.
3,304,974.87 9.

109,58230 10.
15,000,000.— 11.

11,000.— 12.
13.

49,380,841 44

Rachunek Strat i
2,721,932.91 Sp

22,902,731.84 Re
14,610,795.—
0,634,198.75
7,34',141.—

■>51,C)0 —
2^587,124.87

177,47111
1,170,430.12

135,939 05
105,900.—

3,145 728.50
1,659,029.95

s i g . i e i ^
3,317 623.28

67,084,210.85

1921 roku.
S T A N  B I E R N Y .  

Kapitał Zakład. 18870 akcji po Mk. 270. 
Kapitał Rezerwowy . . . .

„ Amortyzacyjny ., Kb,
Pożyczka hypoteczna
A k c e p t y .........................................
Członkowie Zarządu: ich akcje w de
p o ż y c i e .........................................
Pulska Krajowa Kasa Poż. R k. Zast 
Tow. Akc. „Stram "

' W i e r z y c i e l e .................................
Kaso Przezorności . . . .  
Niepodniesiona dywidenda 
Zysk za 1921 rok

Mk. i (■ 
5,094,900" 

15£.660.r 
63,705.31 

64.65 
194,400.-^ 

15,000, MO."

54,u0n "  
1 8 7 . S 1 0 . "  

21,102,495." 
4,052,851.9’

1 2 7 ,8 1 0 * ’

5,520.95 
3,31 .ÓOSj" 

M9,380,84tjj

44.4z9.836;?5 
22,6>4,374. "

Bilans Ogólny Kooperatywy Urzędników Państwowych i Komunalnych za rok 1920
A K T Y W A .  P A S S Y W A

Gotowizna w k a s i e ...................................Mk. 185660.08
T o w a r y ..............................................................  494736.52
Ruchomości . . . : . . » 17180.—
Różni    460090.88

Ogółem . Mk. 1157687.48 Ogółem

U d z i a ł y ............................................................Mk. 187^*$
Kapitał zapasowy 
Różni
Czysty zysk

393259M  
55285££

Mk. 115768742
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S P A A f a O Z D A U l E  ZA k u n  I S Z b / Z l .
I o w .  A k c . Z a k ł a d ó w  C h e m i c z n y c h  ,,S T  R E M*1

Z A R Z A D  w  W A R S Z A W I E ,  M A Z O W I E C K A  Nr 7.

Dochody 
Wydatki . 
Zysk
Pozostałość z

Rachunek Zysków

roku 1919'20

i Strat.
330,770,728 63 
-05.441,287.63 
35,359,441 — 

192,417.— Mk. 35,551.856. -

Zatwierdzony przez Ogólne Zebranie c
Na kapitał zapasowy 

, amortyzację budynków i maszyn .
„ podatki skarbowe .
„  W ynagrodzenie Czlonk. Zarządu ,

„ Kasę przezorności urzędników T-wa 
,  cele społeczne
, dvw:dendę po mk. 240 za 46400 akcji

d. 23 marca '■922 podział zysl.u.
1,920,000 —
2,929,415.—

10,000 000,- - 
5 140,000.—

670,000.—
750 000.- 

9.280,000.- Mk. 31,689,415.-

STAN CZYNNY. 
Ziemia . . . .  
N ieruchomość fabryczna 
Nieruch w W arszawie Nr 480A 
Maszyny i narzędzia 
Remanenty fabryczne i inwentarz 
dłużnicy . . .  
Weksle w portfelu 
Weksle zdyskontowane 
Akcje i papiery procentowe 
Gulowisna
Kaucje . . . .  
Depoz y t y . . . .

Bilans na d. 1 października 1921 r.
STAN BIERNY.

1,691,311- Kapitał akcyjny . . . . 25,056,000.— 
3,000,000 —6,277,896.— Kapitał zapadowy

4.200,830.-- ń Kapitał amortyzacyjny . 7,629,02-* — 
. 121,776,839.—10,358,988.- Wierzyciele

46,690,772.- Kaucja Zar ządu. . . . 75,600.—
70,179,443.- Depozyty obce . . . . 6,010,000.-
32, 563,80' - Sumy przechodnie 10,043,255 —
18,204,193 — Obligo waksli zdyskontowanych 18,70*' 193 —
32,793,445 — Nieodebrana dywidenda 1,653,429.—
7,741,531.— Podatki skarbowe ze 920 21 10,000 000,—

577,973 - Wynagrodzenie Zarządu za 1920.21 . 6,140,000.
75.000.-- Na cele społeczne 750,000 —

Nu Kasę Przezorności urzędników 670,000 —
Dywidenda za 1920 21 9,280,000
Pozostałość zysków i strat 1920,21 . 3,862,443.—

Mk. 226.155,783.- Mh. 226,155,783.—

T-wo BarnUBwo-EksMiie „H OS KOS”, Haftal, Szu itrg  i Keller, n . i  ojr. efio. w Warszawie.
Bilans na dzień 31 grudnia 1921 r.

S T A N  B I E R N Y .
536121.— Kapitał zakładowy . . . .  30i»0o00 -

3305697.— Weksle redyskont, i zabezp. otw. rachunki . 4278430 -
6077350- Wierzyciele i korespondenci . . 25476892.99

23401615.99 Sumy przejściowe . . 44308,—
557847.- Zysk do pud*iału za 1921 r. . 991070 —

S T A N  C Z Y N N Y .
potow izna
Weksle i świad. zaliczen iowe 
Jabor i inwentarze 
^■uinicy .
Sumy przejściowe

Mk. 338806ou 99 Mk. 33880630.99

W I N I E N .  S t r a t y
Roszty handlowe . . . .  3171697.50
prowizje i procenty . . . .  826533.—
'Mraty na sprzed, koniuch, u personelu i na

oddziałach . . . . .  340760.—
*Vsk 1921 r. do podziału 991 u70.—

Mk. 5333060 50

i Z y s k  i. MA.
Zysk z el iprdycjii i transportu za okres spra 

wozdawczy od 1/7 do 31/12 1921 r. 5333060.50

Mk. 5333060.50

Proponowany prze/ Zarząd podział czystego zysku:
Od kapitału zakł. Mk. 3,090,000.— za pół roku 'l% dla udziałowców . . . .
,  „ „ „ „  „  .  5%  wynagr. zarządu . . . .

Odpis za zużycie: koni, wozów etc. od sumy 806.000.— 10% 80600.—
samochodów ciężar. „ 5.092 0U‘ .— 5n 254600.—
inn. inwentarza i ruch. * 1.010 350.— 10$ 11)1300.—

Na pod. od czyst. zysku 339770.— m. za fpół roku plus 15% za przewyżkę
pow. 20% k. z — razem . . . . . . .

Do wypłaty udziałowcom . . . . . . . . .

ul 800.— 
153000.—

436500.—

40292- 
299478 —

Razem Mk. 991070.—

stw ierdzony został u raz z bilansem i sprawozdaniem przez Ogólne Zgromadzenie udziałowców w dniu 12 kwietnia 1922 r
Zarząd: ( — )  L. Kaftal, B. Szuldberg, S. Keller.

B i l a n s  z a  Xt9 1 1 r i»K 
D“mu Handlowego Komisnwo-E-spBdyBjrJnegfi janowski i 5-ka, 

dawnie] '„0. i wanof i " ,  Sp. z ogr. odp.
S t a n  c z y n n y :  Gotówka w Kajie Mk. 136590.01, 

lu,*WlaM*lć w bankach Mk. 22300.— , Pozostałość w P.K.O.

Mk. 12t394.7l. Należności na rachunkach korespondentów 
Mk. 269175.03,

S t a n  b i e r n y :  Kapitał wkiauowy Mk. 300000, -,
Zysk za rok 1921 od ekspedycji Mk. 252959?75

R -k  s t r a t  i z « s k ó w :  Wydatki Mk. 725771.80,
Wpływy Mk. 9.78731.55, Czysty zysk Mk. 252959 75
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Zakłady Przemysłu Włókienniczego „C. G. S C H O N ”, Sp. Akc.
B I L A N S  w dniu 31 grudnia 1921 r.STAN CZYNNY.

Nieruchomości i ruchomości 
Kasa, banki i weksle 
5J1 Państwowa pożyczka „Odrodzenia* 
Zapas materjałów pomocniczych 
Zapas wełny i przędzy .
Towary w drodze
Dłużnicy . . . . .  
Depozyt członków Zarządu 
Zastaw papierów w a r t o ś c i o w y c h  

w bi.nkach . . . .

Mk. 3 5 , 9 0 0 , 6 8 0 . 2 2  
78,SM,13338 

1 3 , 7 5 0 . —  

4 7 , 7 2 1 , 3 7 9 . 4 3  

1 , 0 b 3 , 4 4 5 , 0 7 7 . 4 7  

5 7 , 1 9 8 , 4 5 6 . 7 1  

3 3 2 , 5 1 2 , 5 3 8 . 4 3  
6*),000 —

3 , 3 0 0 , 0 0 0 .

Różni za kaucje i gwarancje (w  wal. 
zagranicznej)

Mk. 1,645,893,615.84 

Mk. 3,909,559,420.

Kapitał akcyjny .

Wierzyciele

Banki . . . .

Zastaw papieiów wartościowych 

Kaucje członków Zarządu 

Akcepty . . . .  

Zysk . . . .

STAN BIERNY.

Mk. 35,000,000.- 

, 1,223,960,997.95

98,041,920.- 

5,000,000.— 

60,0u0- 

267,660,000. r 
18 100,o97.89

Mk. 1,645,823,615.84

Akcepty kducyjno-gwarancyjne i weksle
żyrowanj (w  wal. z ig t.) Mk. 3,909,659,420.-

WINIEN.

Wydatki
Zysk

RACHUNEK STR AT  I ZYSKÓW  w dniu 31 grudnia 1921 r.
Otrzymano ze sprzedaży p r z ę d z y

MA.

Mk. 1,883,839,526.93 
16,100,697.89

Mk. 1,899,940 22ł 82

i różn? wyływy Mk. 1,899,940,224.82 

Mk. 1,899,940,224.82

3 t e  Bonku kredytu Hlpotetzneio u  w om uuie  u  dniu 31 jrudnin 1920 r.
STAN CZYNNY.

Gotowizna w Kasie
Pozostauśó w Polskiej Kraj. Kasie Po 

życzkowej 
Pozostałość w Poczt. Kasie Oszozęd 
Papio.y puoiiczne własne 
wetote zdyskontowane 
R ichunek otwartego kredytu 
Pożyczki terminowe 
Korespondenci „Loro*
Korespondenci „Nostro* . 
Nieruchomość Bankowa w Warszawie 
Ruchomości 
Weksle do inkasa .
Rachunki z oddziałami 
Potyczki hipot. w L. Z. Banku .
Różne rachunki

Mk. 3,166,808,30

6,125,890.04 
233 523.82 

33,251,656.45 
34,333,054.60 
7,551 602 — 
3 234 647.10 
1.053220,— 

818 504.77 
4,778,975 50 

232 743.— 
500 000.— 
69 061 — 

20,830 238.35 
3,250,657j25

Mk. 126,450,784.18

STAN BIERNY
Kaphel zakładowy 
Wkłady
Weksle w redyskoncie 
Korejpondenci „Loro*
Korespondent „Nostro*
Procenty na rok 1921 
Różni za inka .o weksli 
Rachunki z oddziałami 
Podatek skarbowy .
Obciążenie hipot. nier. Bankowej 
Listy ztst. Banku w obiegu 
Fundusz na zapł. kup. pi. 2/1 192T 
Różne rachunki
Zysk . . . . .

Mk. 20,000,0uu.— 
31,ou2,o34.8i 
5,129,000.- 

36,272,113.- 
6,500,00u." 

548,763.40 
500,0011.- 
98,915.65 
47,404.70 

432,000." 
20,830,200.- 

626,080.35 
836,67z.«0 

3,126,999.6*

Mk. 126.460.784.jj

Rachunek zysków i strat za czas od i  Kaca 1919 do 31 grudnia 1920 r.
W I N I E

Procemy wypłacone .
(oszty handlowe 
Podatki
Wydatki organizacyjne 
Amortyzacja ruchomości 
Zysk

M A.
Mk. 702,003.20 

„ 2,092,264.12
185 393.55 
196,405.90 
25,860 50 

_ 3,: 20 999.65

Mk. 6,328,926 90

Procenty pobrane

Prowizje

Komisowe

Mk. 2,228,224.7  ̂

„ 2,204,464.0^

. 1,896,238-11J

Mk. 6,328.926-gS

Bilans zamknięcia Towarszystwc „ W Ł Ó K N O ” za 1921 rok.
Rach. kusy uuldo gptówki .

„ towarów saldo p/g inw.
„ dostawców 
„ ekspedytorów 
„ odbiorców 
„ urządzenia 
„ nieruch t mości 
„ Polsko-Aireryk. Syndykat 
„ Banku ew. spółek zarobk. 
„ Banku KTeJytowego 
„ P. K. O.
„ P. K I P.
„ Pożyczki Odrodzenia 
„ Pożyczek

Mk. 702.079 — 
29.544,781.- 

406,055 — 
28,565.45 

5,344,661.— 
330 715.55 

5,878.048.-
35.000.— 

340. -
1,571,400.-

8,959.50
53,072.—

10,000,000.
80.000.-

kapitału zakładowego . Mk. 17,811,275,^

kapitału rezerwowego » 1,214 0 5 0 . -

Pożyczki Odrodzenia • >1 8,0 0 0 , 0 0 0 . " "

amortyzacji i urządzenia W 33,678.5°

amortyzacji nieruchomości » 293,932."'

dostawców 17 439,224."'

Banku Ziemi Polskie) • tf 314,628-''

zysków czystych do podziału m 8,881,089.-''

Mk. 53,987,876 50



H t a s .

Krzproitóinlczego

Ogłoszenie m t

Bilans Syndykatu CMfrahieyu T w a
SPÓŁKA AKCyiNA 

*a czas od 1 stycznia 1921 r. do 31 grudnia 1921 r.
S T A N  C Z Y N N Y  

•fasa (gotowizna) Mk.
towary podług inwentarza 
""w ary komisowe podług inweniarza 
Weksle w portfelu 
Potyczka Państwowa 
Pocztowa Kasa Oszczędności .
Bank Przemysłowców Polskich r-ek 

czekowy 
Udziały . . . .
Nieruchomość przy ul. Targowej N ł 44

O b c a s a r n i
Puchomość
Marzyny . . . .
Nurzędzia . . . .

C h o l e w k a m i  
Towary podług inwewtaw-a 
Ruchomości
Maszyny . . . .
Narzędzia . . . .
Dłużnicy . . . .
Koszta Handiowe (mater. pifrnianne' 

na 1923 r.
Ruchomości 
Procenty 1922 rok 
Dapozyty . . . .

144530.50 
5602305 -  

22894.78 
145000 — 

1000000 -  
893 99

>5 50 
981GCC.— 

19802353 60

50191.—
14^5598.50

19279.—

36WW.— 
518 « . — 

303079. -  
6030.60 

1158158.50

26400.— 
52689.25 
36524.— 

5150T0 -

S T A N  B I E R N Y  
J/ocasami (podatek dochodowy) 
wierzyciele . . . .
Bank Przemyśl. Polskich r-ek kredytu 

otwartego . . . .
Polska Kasa Kra}. Pożycz.
Podetbk doahudowy 
Pada Zarządzająca (depozyty) 
l- jiiti 1 Zakładowy 

Kapitał Zapasowy 
"'płaty na diwje IU-ie

*yak za 1921 r. .

Wyitrumi nnf.
podatek państwowy 
P* damy . 
j^oszta handlowe. 
r focenty .
*®ia oliorych
'Krata Oddziału Kaliskiego

Mk 31667449.92

Mk. 2389.45
„ 4247928.86

. 9258100.—
,  800000.—

7733.30 
515000- 

„ 10000000 —
„ 1138699 —
.  526s200. -

Ja chorych 
jf^szta organizacyjne 
jj°'izta handlowe .
P- ^ocizna .

O b c a s a r

C ho l e w
{je^a chorych

’a hand low e. 
luhorizna 

?*'■>'« na n o ta c h . 
'Vsk netto za 1921 r.

Towary (zysk brutto)
°wary komisowe (zysk brutto)

n i a.

a r n i

° »a ry  (zysk) 
■datak iwańskiec

O b c a s a r n i  a.

Iwańskiego
C h o l e w k a m i  a. 

®Wary (zysk brutto)

Mk. 2923b>.j1.61 
3426497.61

Mk. 31667449.22

trat.

Mk.
W

61133.60
3M11P50

n 4839555.02
0 50729j .01
0 34304.05
* 108157.58

» 23907 30
n 13267 —
■ 123951.10
» 980493.64

n 33424.62
a 538699.51

986493.64
» 245 40
» 2128407.6!

Mk. 11035786.74

Mk. 7972720.86
n 19181.28

n 995066.50
n 100000.—

0 1948817.80

Z arząd  S p ó łd z ie lcz ego  S tow arzyszen ia  Spożyw ców  „ U s p ó ln a  P ra c a 1 
w H fiiezku , gm . W olanów , p cw . R adom sk i.

R-k S t r a t  i Z y s k ó w .
Koszta hadiowe . 10u47.38
Czysta nadwyżka 3zp61.- 

Ogólem . mk, 42708.38 
Bilans w di.iu 31 

Stan czyu.iy.
Gotówka w kasie 20475.— 
Ruchomości. 1195.—
Remanent towarów 13607.— 
Dłużnicy 103^0 —
Różni . • 1336.--

Ogółem . mk. 47113.—

Nadwyżka brutto
na towarach . 42705.38

Ogółem . mk. 4270838 
grudnia >920 r.

Stan bierny,
Kapita> społeczny 1192.—
Udziały. . k »2W).—
Czysfa nadwyżka 32661.—

Ogółem ■ mk. 47113,-

Bilans biura b u M a h e g o  Ms. M C M I  i U. tiUTT'
Spółka z ogran. odpowiec . 

za czas od dnia l/III do 'dnia J1'XU 1921 r. 
S T A N  C Z Y N N Y .

Kasa .
Urządzenie biura 
Narzędzia i materjaly 
Dłużnicy

Mk, 209,292.93 
42,302,78 
52 334.- 

3,005,363.76

S T A N  B I E R N Y .
K.pitał zakkaowy 
Wierzyciele 
Czysty zysk .

Mk. 3,289,59347

y.
. Mk. 1,000,000 —

1,377,103.49
0 912,484.98

Mk. 0,289,593.47

KaduinsL. z y t i iw  i & vai.
Koszty ogólne . 2310669.55 Zysk brutto . 
Straty na likwi­

dacji . 5876.02
Czysty zysk . . £ 12484.98

Mk. 3229030 5G

. 3329030.55

Mk. 3230030.55

Blirns T-roa PoZyczkowo-Dszeządi. iscitwcgo B z -s te iM u V  
tr ezritoeiiouiiB w dn 91 grudnia 1921 r.

S t a n  c z y n n y :  Kasa 1009763.70, pożyczki 2606543.56, 
czasowa lokata gotow. 555.18, papiery procentowe 70852.10, 
ruchomości 1016.05 =  3088730.59. S t a n  b i e r n y :  Udzia­
ły 562872.52, kapitał zapasowy, 8761.83, kapitał tezerwpwy 
12702.91, na operacje pośrednictwe 1296.- ■ kapitał pokry­
cia wątpiiw. pożycz. 10843.20, wkłady 2891008 10- długi 
556C1.60, sumy irzechodnie 84758.03, zysk za 1921 r. 
60o88.40 =  3688730.59._________________________________________

Bilans Robotniczego Stowarzyszenia Spożywca* „rnuJftfiii1 
w Sklrm.';; litach w dniu 31 grudnia 1 9 ii r.
Stan czynny.

Gotowizna w kasie 78630.75 
Ruchomości'. 29/15,90
Remanent towa­

rów w sklepie 380467.90 
Różn. . . 105205.58
R-k Przechoani ■ 6000.—
Straty . . 231963.60

Ogółem mk. . -831983.73

Stan bierny. 
Fundusze:

a) społeczny . 21993.32
b) specjalne 24054.92

Udziały . . 238768 90
Różni fpożyrwki) . 545384.59
R-k Przechodni . 982.--

Ogółem mk. . 831983.73

Sprawozdania Administraryjno-Kasowe iii,’/ NoWu-Kor- 
czyAzkiej Współdzielczngo Stowarzyszania Jajcz&rsklego 

w Stopnicy za rok 1926.
R-k s t r a t  i z y s k ó w .

Zyakf . . . . 114,718.63
Straty 77,895.80
Czysty zysk . . . . ___ 36,iH2.83 ___________

Bilans 114,718.63 m.riago

‘ I*Stan czynny. 
Gotówka w kasie . . . .  
Remanent towarów i jaj .

Razem 
Stan bierny.

Mk. 11035786.74

Wierzyciele . 
Udziałowcy . 
Czysty zysk .

Hu<m

62,960.50
177,040.88
240.001.38

185,438.55 
17,650.— 
36 912.83

240.001.38
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3 I L  A N S

Warszawskiego Towarzystwa .u p a li  w y ł a  i Zakładów Botnioyca
w dnia 81 ^rodnia 1981 r.

S T A N  C Z Y N N y .  Marki i fen.
1. Pola Kopalniane, prawa używalności

górn. i pusiad łoSci.................................  119,257,257.76
2. Kopalnie (szyby, budynki, machiny i t. p.) 680,068,010.79
3. Budynki mieszkalne na kopalniach, szpi­

tal i s z k o l ą ......................................... 180,228,169.65
4. Cegielnia: budynki i maszyny. . . 1,998,0ó3.*5
5. Sprzęty, utensylja, konie, wozy i zaprzęgi 12,305,239.11
6. Remanent materjałów pomocniczych i

w ęgla .............................................................. 278,354,944.14
1 D lu tn .c y ................................................. 583,d13,103.59
8. Należności u B a n k ó w ........................  83,544,884.56
9. Poi .ka Krajowa Kasa Pożyczkowo za

n/akcepty.................................................. 80,000,000.—
10. Polsoi BankKrajowy, filja w Warsza­

wie, za n ''a k c e p ty .................................  100,000,000.—
11. Papiery p u b lic z n e ................................  5,172,799.93
12. Gotowizna w Kasach Towarzystwa 21,540,562.33
13. Spodziewane wpływy za r. 1921 . 14,33'u,277.—
14. D e p o z y ia ................................................. 8,901,463.04
15. K a u c j e ......................................................... 2,023,86o.95

2,171,539,259.30

S T A N  B I E R N y. Marki i fen.
1. Kapitał a k c y j n y ................................  700,000,000 —
2. Kapitał zasobowy Towarzystwa . 6,3o6,894.56
3. Amortyzacja Zakładów . . . .  99,789,720.91
4. Wierzyciele, obce kapitały i pokrycia na

odszkodowania............... 649,942,152.53
5. A k c e p t y ....................... 1o0,000,000 —
6. Wydatki do spełnienia za r. 1921 . 300,354,301.92
7. Wpływy do późniejszego rozrachunku . 149,333.34
8. Niepodniesione dywidendy oa akcji . 2,756,503.—
9. D e p o zy ia .............................. 8,90.,463.04

10. Składający k a u c je ...... 2,023,8o3.95
11 Zyski i straty za 1921 r. . 221 ,Łl5.026.05

2,171,539,*59.u0

P o d z i a ł  z y s k u ;
Zysk, wykazany w bilansie za r. 1921,wynosi Mk. 221,263,026.— 

Z tego odliczono na: 
fundusz rezerwowy . Mk. 22,126,5v3.'--: 
wynagrodzenie członk.

Zarządu . . . „  19,913,852,—
podatek — zarezerwo­

wano . „  $2 224.671 ky *
dywidendę . „  112,000,026.—
fundusz poprawy bytu 

pracowników i cele
Kulturalne . . ■ „ __5,700,COu.-  „ 211,965,026.—

pozostałość zysku . .M k . 9.300.000,—

pozostawiono przez Ogólne Zgromadzenie Akcjonarjuszów 
z dnia 26/IV. 1922. ao rozporządzenia Zarządu Towa­
rzystwa.

OGŁOSZENIE.
Urząd Akcyz i Monopolów Państwowych w Brześciu, 

niniejszrm podaje do publicznej wiadomości, ie  pieczęć 
urzędowo lakowa z odciskiem .Skarbowa Kontrola ic.bryiri 
Rekord* — zginęła. W razie ujawnienie powyższej pieczęci 
u osób niepowołanych, należy uważać ją za nieważi.ą, oso 
hę zaś posiadającą wzywa się pod karą odpowiedzią ności 
sądowej, do złożeń.a pieczęci w wyżej wymienionym Urzę­
dzie.

A lb u m  K a w a le r ó w  o r d e ru  V ir to t f  N P l ia r i .
Pragnąc uwiecznić dla pofo.sności podobizny i czyn 

Lohałerćw o Wolności i N-epodległość Polski —  przystąpi* 
liśmy do wydawnictwa.

Album Kawalerów orderu Virtuti Milituri. Prosimy 
wszystkich odznaczonych powyższym orderem o nadesłanie 
wam: 1) fotografja, format minimum pocztówkowy; 2) waż* 
niejsze daty biograficzne, data nadania i numer krzywa.

Uwagę. Powyższy aibum wydany będzie w ograniczo­
nej i numerowcnej ilości. Osoby pragnące nabyć album, 
winny natychmiast go zamówić i wpłacie równocześnie 
kwotę 20,000 mkp. na rachunek: Reklama Powszecnna kon­
to pocztowej Kasy Oszczędności Nr. 4865.

Późniejsze zamówienia przyjmowane nie będą wszel­
kich wyjaśnień udziela tylko listownie: Związek Oficerów' 
Rezerwy Rzeczypospolitej Polskiej Rekiama PowszechnJ 
op. i  ogr. odp. Warszawa, Hoża 56 m. 10.

Zarzad Warszawskiego Banka ZledLCCzonego Sg. Akt
zawiadamia pp. Akcjonarjuszów, że w dniu 23 październik® 
1922 roku w siedzibie własnej przy ul. Marszałkowskiej

Nr. 129 o godzinienie 5-ej popołudniu odbędzie się:

T r z e c i e  N a d z w y c z a j n e  W a l n e  Z g r o m a d z e ­
n i e  A k c j o n a r j u s z ó w .

Przedmiotem obrad Zgromadzenia będą:
1) Lalsze powiększenie kapitału zakładowego.
2) Zmiany Statutu.
3) Upowazi.ienie dla Zarządu w przedmiocie otw® 

rżenia Oddziałów za granicą
4) Upoważnienie dla Zarządu w przedmiocie nabyai® 

i iprzedaży nieruchomości.
5) Wolne wnioski.
Stosownie do § 53 Statutu właściciele akcji korzystaj* 

z prawa głosu na walnych zgromadzeniach, o ile złożą Za­
rządowi swoje akcje lub dowody depozytowe, względni* 
zestawowe, na 7 dni przed zgromadzeniem.

W myśl § 60 Statutu Zarząd zawiadamia pp. Akcjonat' 
juszów, ie  w razie niedojścia Zgromadzenia do skutki* 
w dniu 25 października 1922 roku, T r z e c i e  N a d t w f  
c z a j n e  W e n e  Z g r o m a d z e n i e  A k c j o n a r j H '  
s z ó w  o d b ę d z i e  s i ę  w d r u g i m  t e r m i n i e  w dn i*1 
26 p a ź d z i e r n i k a  1922 r o k u  o g o d z i n i e  5 ej pij' 
w tymże lokalu oraz z tym samym porządkiem obiad- 
przyczem uchwały tego Zgromadzenia będą ostateczne be* 
względu na ilość reprezentowanych akcji.

-     a *

L ik iid a .o rz j lowarzysiwa Oszczędności i Pożyczek w Oświęcimit
Stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną p°' 

ręką, zawiadamiają, że pomienione Towarzystwo, moęj 
uenwały Nadzwyczajnego Walnego Zgromadź-nia Ib di l i  * 
sl-rgnla 1951 r. zostało sdnlpm 1 stycznia 1921 r. rozwi? 
zane, przeto wzywa się wierzycieli do zgłoszenia swy®*1 
roszczeń do dnia 1 stycznia 1924 r.

Bilans Towarzystwa za rok 1921.
P a s y w a ;  Udziały i fundusze własne mk. 724858.3  ̂

wkłady mk. 16124206.38, inne mk. 220024.3‘i Ak t y w®'  
gotówka mk. 139508.53, pożyczki mk. 10448925.08, loki ■’ 
mk. 6335203 85, nieruchomości mk, 70188.65, inne 
109656.53, bilans mk. 17102382 64. R-k S t . a t  i Z y s h ó ® ’ 
dochody mk. 980736.25, wydatki mk. 94738? 71. zysk m*J 
33373.5t, rozdzielono na dywidendę mk. 24082 30 na c®’ 
oświatowe mk. 5591.24, na cele dobroczynne mk. 3700,—

TWłjrono w Drukarni Państwowej, Miodowa 22, N& 18795, 10-'X 1922.


